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Ciągną do grobu
Nie było zawiedzionej miłości i kłopotów w nauce. ;
Po rozmowach o studniówce Magda poszła do pokoju 
w internacie i podcięła sobie żyły. Chwilę później 
wyskoczyła przez okno. STR, 7
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Chciała uczyć 
po kielichu

H Prawie trzy promile alkoholu w wydychanym powietrzu miała nauczycielka 
ze słupskiego ekonomika. Kobieta nie była w stanie prowadzić lekcji, zasnęła 
w kantorku. Uczniowie twierdzą, że to nie pierwsza jej wpadka.

45-letnia Zdzisława S. miała 
o godzinie 9 rozpocząć lekcje wy­
chowania fizycznego. Nie dotarła 
do sali gimnastycznej, bo zasnęła 
w kantorku. Pracownicy szkoły po­
wiadomili dyrekcję. - Od razu we­
zwałam karetkę pogotowia i policję
- mówi Julianna Majewska-Bedka, 
dyrektor Liceum Ekonomicznego 
w Słupsku. - Pojechałam razem 
z nią na komisariat policji.

W komisariacie przy ulićy Rey­
monta nauczycielka dmuchała w al­
komat. Wynik był przerażający - 2,7 
promila alkoholu! - Byłam zszoko­
wana zachowaniem mojej koleżanki 
z pracy - dodaje dyrektor. - To 
świetna nauczycielka, uczyła w na­
szej szkole piętnaście lat. Miała bar­
dzo dobre wyniki w nauczaniu, opie­
kowała się samorządem szkolnym. 
Wiem, że miała jakieś problemy, 
może dlatego piła. Miałam sygnały 
o tym, że nadużywa alkoholu. Kilka 
razy ją sprawdzałam i zawsze była 
trzeźwa.

Inaczej o przypadłości nauczy­
cielki wypowiadają się uczniowie 
ekonomika. - Nie jestem wcale tym 
zdziwiony - mówi jeden z uczniów.
- Była często pijana. Wiedzieli o tym 
wszyscy. To trwało przecież od lat. 
Koledzy ze starszych roczników już 
nam o tym mówili. Sam widziałem, 
jak się zatacza.

Sprawą pijanej nauczycielki zaj­
mie się kuratorium. Wczoraj nikt nie 
chciał rozmawiać na jej temat. Wia-

Pijaną nauczycielkę z Liceum Ekonomicznego zabrała policja. Zdaniem 
uczniów, wuefistka do szkoły często przychodziła nietrzeźwa.

domo już, że wszczęto przeciwko 
niej postępowanie dyscyplinarne. 
Nauczycielka może nawet otrzymać 
zakaz wykonywania zawodu. - Jeśli 
pozwolą jej pracować, to nie wiem,

czy pozwolę jej wrócić do szkoły - 
mówi Majewska-Bedka.

TOMASZ CZĘŚCIK 
tomasz.czescik@glos-pomorza.pl 

tel. 842 51 95 wew. 37

Najtańsze zakupy 
z „Głosem Pomorza’
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CZARNA SERIA W SŁUPSKICH SZKOŁACH
Wpadka wuefistki to nie pierwszy przypadek pijaństwa w słupskich szkołach.
We wrześniu ubiegłego roku Alicja S., wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 10 
w Słupsku, przyszła do pracy mając w organizmie dwa promile alkoholu. Miesiąc 
wcześniej, z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 wyrzucono germanistkę, 
która przyszła pijana na pierwszą Radę Pedagogiczną. Natomiast w lutym tego ro­
ku 49-letnia polonistka ze Szkoły Podstawowej nr 4 została 
aresztowana pod zarzutem molestowania swojej uczennicy. Nauczycielka miała 
upijać nastolatkę oraz dobierać się do niej. Zdaniem policji wysyłała jej także linki 
do stron pornograficznych.

WYPIŁA DUŻO
RYSZARD ŚNIEŻEK

dyrektor Izby 
Wytrzeźwień 
w Słupsku

2,7 promila alko­
holu to duża 
dawka. Żeby 
osiągnąć taki 
wynik, trzeba 
mieć problemy 

z alkoholem i być w tak zwanym 
ciągu, czyli pić przez kilka dni 
pod rząd. Można też osiągnąć taki 
stan na raz. Jednak trzeba wypić 
bardzo dużo alkoholu. Żeby całko­
wicie wytrzeźwieć, mając tyle 
promili alkoholu, trzeba poświęcić 
około 17 godzin.
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Afery w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie ciąg dalszy

Sprawa dla prokuratora
DO WYNAJĘCIA

powierzchnie 
handlowe i biurowe 

w Centrum Słupska
kom. 0-601 74 75 52 
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W Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie 
w Słupsku mogło dojść do mobbingu 
- wynika z kontroli przeprowadzonej 
przez Okręgowy Inspektorat Pracy 
w Gdańsku. Inspektorzy zwrócili też uwa­
gę na nieprawidłowości związane ze 
szkoleniami BHP. O swoich wątpliwo­
ściach powiadomili prokuraturę.

Kontrolę przeprowadzono 
na wniosek pracowników, według 
których dyrekcja placówki organizo­
wała fikcyjne szkolenia BHP. Przy­
pomnijmy, kilka zatrudnionych 
w ośrodku osób otrzymało zaświad­
czenie o skończeniu kursu w czerw­
cu i w grudniu, choć pracownicy ci 
nie uczestniczyli w żadnych zaję­
ciach. - W toku kontroli stwierdzono

znaczne nieprawidłowości w zakre­
sie przestrzegania przepisów doty­
czących szkoleń pracowników, 
w tym również ostatniego szkolenia 
okresowego - czytamy w pokontrol­
nym raporcie.

Inspektorzy przesłuchali rów­
nież pracowników w związku z po­
dejrzeniem mobbingu. - Z zeznań 
wynika, że zachowaniom praco­
dawcy można przypisać znamio­
na szykan, dyskryminacji, czy za­
straszania - mówi Mieczysław 
Szczepański, zastępca okręgowe­
go inspektora pracy w Gdańsku. - 
Dlatego w związku ze stwierdzo­
nymi nieprawidłowościami poinfor­
mowaliśmy prokuraturę o podej­
rzeniu popełnienia przestępstwa.

Elżbieta Jacniacka, szefowa 
MOPR, odpiera zarzuty. - Jeśli cho- 
dżi o szkolenia BHP, to pewne nie­
prawidłowości rzeczywiście były, ale 
tylko natury formalnej - zapewnia 
Jacniacka. - Natomiast sprawa 
o rzekomy mobbing, który zarzuca 
nam jedna z byłych pracownic, zna­
lazła swój finał w sądzie. Jestem 
pewna, że wyrok będzie dla nas sa­
tysfakcjonujący, bo żadnej dyskry­
minacji w ośrodku nie ma.

Wiceprezydent Słupska Andrzej 
Obecny, zapytany czy powinien za­
wiesić dyrektor ośrodka do czasu 
wyjaśnienia sprawy: - Nie znam te­
go dokumentu, więc nie będę się 
do niego ustosunkowywał.

JACEK CEGŁA

wydanie SŁUPSKIE

KOMORNIK MOŻE SPAĆ SPOKOJNIE

Zamiast kary upomnienie
To skandal - tak kwitują orzeczenie komisji dyscyplinarnej 
przy Krajowej Radzie Komorniczej poszkodowani przez Wojcie­
cha D. Bytowski komornik za poniżanie petentów nie poniesie 
surowej kary.
0 praktykach stosowanych przez Wojciecha D. pisaliśmy wielo­
krotnie. Komornikowi zarzucano przede wszystkim arogancję
1 zawyżanie kosztów egzekucji. Sprawa trafiła do KRK w War­
szawie. Wczoraj odbyło się posiedzenie komisji dyscyplinarnej.
- Za pierwszy-zarzut, używanie słów niestosownych w stosun­
ku do petentów, komornik został ukarany upomnieniem - mówi 
Adam Łozowski, przewodniczący komisji. - W przypadku naru­
szenia ustawy o komornikach i egzekucjach sądowych nie 
dostrzegliśmy rażącego naruszenia prawa. Komornik został 
uniewinniony. Wojciech D. został obarczony kosztami postępo­
wania dyscyplinarnego. Musi zapłacić tysiąc złotych.
Wyrok nie jest prawomocny, każda ze stron może złożyć odwo­
łanie od decyzji komisji. Wyrokiem zbulwersowane są osoby 
arogancko potraktowane przez komornika.
- To jest skandal - irytuje się Halina Witkowska. - Potwierdza 
się przysłowie, że kruk krukowi oka nie wykolę. Szkoda tylko, 
że tego typu decyzja potwierdza totalne bezprawie w naszym 
kraju. W taki sposób komornik upewnił się, że wolno mu 
wszystko robić. Widać też, że układy, dały o sobie znać. Z pew­
nością będę się odwoływać.
Orzeczeniem nie jest zdziwiony senator Gerard Czaja, który 
wnioskował o odwołanie z funkcji Wojciecha D.
- Korporacja komorników to grupa, która trzyma się razem
- twierdzi Czaja. - Ci, którzy wydali taki wyrok też są komorni­
kami. Po rozmowie z prezes KRK byłem przekonany, że 
sprawa tak się zakończy. Ale to jeszcze nie koniec. Wynik po­
stępowania będzie podstawą, by sprawą odwołania Wojciecha 
D. zajął się minister sprawiedliwości. Rozmawiałem z nim już
w tej sprawie i czeka jedynie na decyzję Krajowej Rady Komor­
niczej.

SYLWIA KUCHARCZYK

DROGI PRZYSYPANE ŚNIEGIEM

Tak źle dawno nie było
Nawet do-metra śniegu nawiało na niektórych odcinkach dróg 
w powiecie człuchowskim. Nieprzejezdne są drogi do większo­
ści wsi. Tradycyjnie, najlepiej oczyszczone są drogi krajowe nr 
22 i 25, da się jeszcze jechać po niektórych głównych drogach 
wiodących od gmin do Człuchowa.
- Bez przerwy pracują cztery pługi oraz dwie pługopiaskarki. 
Zamieć i ciągłe opady niweczą nasze wysiłki - mówi Grzegorz 
Rekowski, dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg. Na poprawę 
można liczyć, gdy przestanie padać. Niektórych odcinków nie 
da się już pokonać pługiem. Zbity, mokry śnieg sięgający nawet 
metra stawia opór sprzętowi drogowców. Do akcji włączono 
ciężki spychacz. Wczoraj z rana licealistów z Debrzna wiózł 
do Człuchowa swoim terenowym suzuki burmistrz Mirosław Bu­
rak. Autobus, którym jechali, utknął w zaspach.

(ram)

KOLEJNA OFIARA MROZU I ALKOHOLU

Zamarzł przed domem
Ciało 59-letniego mieszkańca Budowa w gminie Dębnica Ka­
szubska znaleziono przed jego własnym domem. Mężczyzna 
był pijany i zamarzł.
Bogusław T. we wtorek wieczorem przyszedł do domu mocno 
pijany. Posprzeczał się z konkubiną i wyszedł na dwór. Kobieta 
położyła się spać. Rano rozebrane do połowy ciało mężczyzny 
znaleziono tuż koło domu. - Lekarz, który przyjechał na miej­
sce” stwierdził zgon z powodu wyziębienia organizmu - mówi 
aspirant sztabowy Emilia Adamiec, rzecznik prasowy słupskiej 
policji. - Odstąpiliśmy od badań sekcji zwłok.
59-latek jest trzecią ofiarą mrozu tej zimy w regionie słupskim.

(toc)
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CYTAT DNIA
„Ja się odzywałem, ale nie publicznie. Mnie to jest niewygodnie, 
bo to jest jednak moja grupa. Ja jestem spod znaku. Maryi, 
wiemy syn Kościoła. Dlatego omijałem, 
wytrzymywałem, no ale wszystko ma swoje 
granice. Kiedy bzdury i czarownice dalej 
opowiadają głupoty, no to przecież kiedyś to 
trzeba przerwać”.

Byty prezydent Lech Wałęsa, gość „Salonu Politycznego Trójki”, o tym dlaczego wystąpiTprzec^ko

Radiu Maryja dopiero wtedy, kiedy ono zaatakowało jego.

437 tysięcy
dolarow zapłacono na aukcji w Beverly Hills za miedzianego pensa z 1792 roku. Miedziak 

(a/Z?Z łV'e e <?ziesi5tk°wJat był schowany w puszce po tytoniu, należącej do potomków Oliver? 
Wolcotta, gubernatora Connecticut i jednego z sygnatariuszy Deklaracji Niepodległości. Pokrył 
patyną miedziak jest prawdopodobnie jednym z dziewięciu znanych na świecie egzemplarzy t< 
monety. Wybita na nim jest data 1792 r. i napis: „Parent of Science & Industry: Liberty”; po drugie 
s ronię umieszczono podobiznę kobiecej głowy - Pani Niepodległości. Historyczna wartość mo­
nety jest olbrzymia. Nie ujawniono nazwiska nabywcy miedziaka. (onet pl)

PULS DNIA

Zabijanie na niby
Po tym jak niedawno przez kraj 

przetoczyła się fala dyskusji o tym, 
czy przywrócić karę śmierci, 
pojawił się rządowy pomysł 
zmian w przepisach, zakła­
dający odsiadkę do końca 
życia - takie dożywocie bez 
możliwości wcześniejszego 
wyjścia z więzienia. Dla mnie 
to tylko zmiana kosmetycz­
na, bardzo ostrożny krok 
do przodu - w kierunku kary 
śmierci, ale tak żeby za bar­
dzo się do tej kary nie zbli­
żyć. Na taką zmianę się nie 
zgadzam. Lepiej już żeby było tak 
jak dotychczas. Dożywocie „zwykłe” 
i dożywocie - no właśnie, jakie? 
„Prawdziwe”? Zestawienie tych słów 
brzmi już jakoś dziwnie. Wątpię rów­
nież, czy to „prawdziwe” dożywocie 
skuteczniej będzie odstraszać prze­
stępców, bo chyba taki cel powinien

Rafał
Nagórski

przyświecać pomysłodawcom usta­
wy. Jeżeli zaś mierzyć przydatność 

nowej kary tak zwanym po­
czuciem sprawiedliwości 
społecznej, to też za bar­
dzo nie widzę w tym sensu. 
Przecież osoby, których bli­
ski został brutalnie zamor- 
dowany często powtarzają, 

' że sprawiedliwą - ich zda­
niem karą - jest tylko kara 
śmierci. Nie zgadzają się 
na dożywocie „zwykłe”, nie 
zgodzą się pewnie na pro­
ponowane w nowych prze­

pisach. Wszystko wskazuje więc 
na to, że po raz kolejny po fali dysku­
sji, zmieni się naprawdę niewiele - 
przynajmniej w powszechnym od­
czuciu zwolenników i przeciwników 
kary śmierci. Lepiej więc pilnujmy, 
żeby to prawo, które jest w tej chwili 
stosować z należytą starannością.

Prądem po nosie
Nurkom i surferom niestraszne już są 
rekiny - australijska firma opraco­
wała urządzenie, które chroni ludzi 
przed atakiem tych krwiożerczych 
ryb - podała „Rzeczpospolita”.

Urządzenie odstrasza tylko i wy­
łącznie rekiny. Na pozostałe stwo­
rzenia morskie ani na ludzi nie wy­
wiera jakiegokolwiek wpływu. 
Na czym zasadza się jego działa­
nie? Otóż rekin posiada dodatkowy, 
bardzo specyficzny zmysł, którego 
narządem są tzw. ampułki Lorenzi- 
niego - wypełnione galaretowatą 
substancją kanaliki, umiejscowione 
w dolnej stronie głowy rekina, w po­
bliżu nozdrzy. Ampułki Lorenziniego 
wykrywają subtelne pole elektrycz­
ne, wytwarzane przez poruszające 
się w wodzie inne stworzenia. Re­
kin, atakując nie posługuje się wzro­

kiem, ale właśnie ampułkami Loren­
ziniego. Nowe urządzenie chroniące 
nurków i surferów odurza rekiny, wy­
korzystując właśnie ten zmysł.

Urządzenie noszące nazwę 
Shark Shield (czyli tarcza przeciw 
rekinom) nieustannie emituje pole 
elektryczne, zbyt słabe, by mogło 
wyrządzić krzywdę człowiekowi lub 
jakiemukolwiek stworzeniu morskie­
mu, jednak wystarczająco mocne, 
by otumanić kierującego się ampuł­
kami Lorenziniego rekina. - Kiedy 
rekin zetknie się z generowanym 
przez Shark Shield polem elektrycz­
nym dostaje spazmów, nie może od­
dychać. To tak jakby uderzył głową 
w mur. Napotyka barierę, której nie 
może przekroczyć i wycofuje się - 
opisuje działanie urządzenia Paul 
Lunn z firmy SeaChange, która pro­
dukuje aparat. (pap)

Czy szpitale
powinny
mieć możliwość
pobierania
dodatkowych
opłat od pacjentów?

sTtak
19,5 %

www.glos-pomorza.pl

„Żal, że się za mało kochało, że się myślało o sobie,
że się nie zdążyło, że było za późno.......
wszystko już potem za mało chocby się łzy wypłakało” 
ks. Twardowski

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 22.02.2005 roku odszedł 
od nas nasz ukochany Mąż, Brat, Tatuś, Dziadek i Teść

sp.

Czesław Dąbrowski
Ceremonia pogrzebowa rozpocznie się dnia 26.02.2005 roku o godz. 12.00 

w kościele parafialnym pw. NMP Wspomożenia Wiernych w Miastku 
Wyprowadzenie ok. godz. 13.00 na cmentarz komunalny w Miastku.

Pogrążoną w smutku Rodzina

Więzienie 
do końca życia
Rząd przyjął projekt zmian w kodek­
sach karnych, który zakłada wpro­
wadzenie tzw. bezwarunkowego do­
żywocia za najokrutniejsze zabój­
stwa. Skazany na taką karę nie 
opuściłby zakładu karnego aż 
do swojej śmierci.

W Cieszynie zamordowano 
przedwczoraj 6-letniego chłop­
ca. Zbrodni dopuściła się praw­
dopodobnie 25-letnia konkubina 
ojca dziecka. Z nieoficjalnych in­
formacji wynika, że kobieta zabi­
ła dziecko nożem pod nieobec­
ność ojca. Po takich doniesie­
niach zawsze powraca pytanie, 
jaka kara byłaby najsprawiedliw­
sza dla mordercy niewinnego 
dziecka?

Rząd przyjął właśnie - jak po­
dała „Gazeta Prawna” - projekt 
ustawy o zmianie w kodeksach 
karnych, autorstwa Samoobro­
ny. Zmiany dotyczą katalogu kar 
grożących za zabójstwo. Klub 
proponuje wprowadzenie kary 
bezwarunkowego pozbawienia 
wolności za najcięższe zabój­
stwa (nazywanego również bez­
względnym dożywociem). Za za­
bicie człowieka ze szczególnym 
okrucieństwem, w związku 
z wzięciem zakładnika, zgwałce­
niem albo rozbojem lub w wyni­
ku motywacji zasługującej 
na szczególne potępienie bądź 
z użyciem broni palnej lub mate­
riałów wybuchowych groziłaby 
nie tylko kara co najmniej 12 lat

FOTORZF.PA

Arturowi F. i Dariuszowi M., oskarżonym o brutalne zabójstwo 21-let- 
niej Ani Dybowskiej, którą wyrzucili z pociągu, grozi teraz „zwykłe” 
dożywocie.

pozbawienia wolności, kara 25 
lat pozbawienia wolności i „zwy­
kłe” dożywocie, ale także bez­
warunkowe dożywotnie pozba­
wienie wolności. Skazany na tę 
ostatnią karę nie mógłby złożyć 
wniosku o warunkowe zwolnie­
nie - podobnie jak jakakolwiek 
inna osoba lub instytucja.

Zgodnie z projektem, sąd 
orzekałby o bezwarunkowym 
dożywociu w składzie dwóch sę­
dziów i trzech ławników, czyli ta­
kim samym, jaki przewidziany 
jest obecnie dla dożywocia. 
Apelacja lub kasacja od wyroku 
orzekającego taką karę byłaby 
rozpatrywana w składzie 5 sę-

Em
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MIRELLA PANEK

rzecznik prasowy Amnesty 
International, organizacji 

działającej na rzecz 
praw człowieka

- Rząd przyjął projekt wprowadze­
nia bezwarunkowego dożywocia 
za najokrutniejsze zabójstwa, czy­
li bez możliwości ubiegania się 
o wcześniejsze zwolnienie. Jak go 
ocenia Amnesty International?
- Cieszy nas ten pomysł, bo 

uciął dyskusję o karze śmierci. Nie 
chcemy się wypowiadać o samym 
prawie w Polsce, ale to rozwiąza­
nie uważamy za dobre.

- A czy taka kara jest humanitar­
na?
- I dożywocie, i w ogóle każda 

kara pozbawienia wolności, jeśli 
skazany odbywa ją w humanitar­
nych warunkach, jest humanitarna. 
A czy to rozwiązanie będzie spra­
wiedliwe? Kara musi być odpłatą 
za popełnione przestępstwo. 
Wcześniej odbywa się proces, 
w którym obowiązuje domniema­
nie niewinności oskarżonego i wte­
dy ma on czas na dowiedzenie tej 
niewinności. Jeśli mu się nie uda, 
a czyn oskarżonego jest na tyle 
okrutny, że zasługuje na tak suro­
wą karę, to bezwarunkowe doży­
wocie będzie dobrą karą.

- Tylko jaką rolę będzie ono peł­
nić? Nie będzie resocjalizować, bo 
skazany już nie wróci między ludzi.

Więc ma tylko odstraszać i izolo­
wać społeczeństwo przed nim? To 
mało jak na XXI wiek.
- Kara rzeczywiście powinna 

spełniać wszystkie te funkcje. Na­
szym zdaniem najbardziej humani­
tarne, nawet za ciężkie zbrodnie, 
jest dożywocie z możliwością ubie­
gania się o przedterminowe zwol­
nienie po 25-30 latach. Ta możli­
wość staje się furtką: skazany do­
staje jeszcze jedną szansę, ma 
po co się starać i po co się zmie­
niać. Kara nieodwołalna, ostatecz­
na przekreśla tę szansę. Przyjęty 
przez rząd* projekt wprowadzenia 
do kodeksu bezwarunkowego do­
żywocia oceniamy jako rozwiąza­
nie lepsze niż kara śmierci.

Rozmawiała:
PAULINA ZGRZEBNICKA 

Fot. ARCHIWUM

dziów. Skazany na którąkolwiek 
z kar dożywocia musiałby być 
osadzony w zakładzie karnym 
typu zamkniętego i, bez względu 
na ocenę jego zachowania, nie 
mógłby zostać przeniesiony 
do zakładu półotwartego.

(wp. pl)

Czy kara dożywotniego więzienia bez 
możliwości warunkowego zwolnienia 
to sprawiedliwa kara dla bezwzględ­
nych morderców?

ft Sylwia

- Myślę, że to 
| dobry pomysł.
I Najgroźniejszych 
: przestępców trze­
ba odizolować 
od społeczeń-

Mi stwa, dlatego że 
wielu z nich po warunkowym zwol­
nieniu ponownie popełnia te same 
zbrodnie. Taka kara jest o wiele lep­
szym rozwiązaniem niż kara śmier­
ci.

| Katarzyna 
Nastaj

- Z jednej 
strony wszyscy 
będziemy musieli 
dopłacać 
do utrzymania ta­
kich więźniów. Ale

z drugiej, to lepsze niż kara śmierci. 
Trzeba tym ludziom dać szansę 
i zagwarantować prawo do życia.

Jan Dubej

- Uważam, że 
dożywotnie wię­
zienie bez możli­
wości powrotu 
do społeczeństwa 
dla największych 
zbrodniarzy to je­

dyne rozwiązanie. Przestępcy pod­
czas pobytu w więzieniu stają się 
jeszcze bardziej okrutni. A po wyj­
ściu na wolność wykorzystują to- 
przeciwko innym ludziom.

(wysł. air) 
Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI

tel. (094)347 35 35
■ Czytelnik ze Świdwina: - Leszek 
Miller wyjeżdża do USA, będzie 
tam pracował nad raportem o sy­
tuacji w Polsce. Zważywszy na to, 
że Miller ma ogromne zdolności 
manewrowania faktami, o czym 
przekonaliśmy się, gdy był premie­
rem, mam wątpliwości, na ile 
prawdziwe będą te opracowania. 
Nie mam jednak wątpliwości co 
do tego, że na czas wyjazdu powi­
nien zawiesić swój mandat posel­
ski i nie brać pieniędzy przysługu­
jących parlamentarzyście.

■ Rolnik spod Koszalina: - Otrzy­
małem decyzję o przyznaniu do­
tacji z Unii do gospodarstwa. Już 
wcześniej słyszałem, że 
obiecano nam „gruszki na wierz­
bie”, a teraz się o tym przekona­
łem. Gospodaruję na 6 hekta­
rach ziemi. Sprzęt rolniczy i na­
wozy są coraz droższe, a ja 
dostanę 3300 złotych pomocy 
unijnej. Chciałoby się powiedzieć 
- dobre i to, ale za takie pienią­
dze na pewno, podobnie jak inni, 
nie rozwinę swojej produkcji. 
Na dopłatach niewątpliwie sko­
rzystają właściciele dużych go­
spodarstw, a my, drobni rolnicy, 
chociaż mamy siły, chęci i przy­
gotowanie, przy takim wsparciu 
skrzydeł nie rozwiniemy.

■ Emeryt z Koszalina: - Premier 
Belka, ministrowie i ich zastępcy 
oraz inni pracownicy administracji 
państwowej dostali kilkutysięczne 
premie. Minister Hausner, pomy­
słodawca planu oszczędnościowe­
go, dostał ponad 23 tys. zł. Mini­
ster Środa, która ośmieszyła Pol­
skę na arenie międzynarodowej 
mówiąc, że przemoc w rodzinie ma 
korzenie w katolicyzmie, dostała 7 
tys. zł. Na premie rząd przeznaczył 
2 min zł. Za kilka miesięcy, tuż 
po wyborach parlamentarnych, ci 
którzy nie załapią się do rządu, 
znowu dostaną wysokie odprawy. 
Mój dochód z emerytury za ubie­
gły rok, po 42 latach pracy, wy­
niósł 17 tys. zł brutto. Wiem, że 
inni mają mniej, ale podaję, ile do­
stałam, by porównać to choćby 
z jednorazową premią Hausnera. 
Zaciskajmy więc pasa, by ci na gó­
rze nie musieli oszczędzać na so­
bie.

(tg)
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Rozmowa z nominowanymi do Oskara Polakami, 
autorami wstrząsającego filmu 
o bezdomnych dzieciach z Leningradu.

Nasz region str.

BEZPIECZEŃSTWO

Nie boją się 
fotoradaru
Pół tysiąca kierowców, którzy 
przekroczyli dozwoloną prędkość 
złapali w ciągu trzech dni bytow- 
scy policjanci. Niektórych będzie 
czekał egzamin karny.

- Nie spodziewaliśmy się, 
że ustawienie fotoradaru 
na ruchliwych ulicach miasta 
oraz drogach wyjazdowych 
przyniesie takie efekty - mówi 
Eugeniusz Wiatrowski, za­
stępca naczelnika prewencji 
bytowskiej policji. - Kierowcy 
szaleją chociaż drogi są śli­
skie i bardzo niebezpieczne. 
Złapaliśmy aż pięćset osób, 
mimo że fotoradar rejestruje 
dopiero tych kierowców, któ­
rzy przekroczą dozwoloną 
prędkość o około 20 kilome­
trów na godzinę.

Z obserwacji policjantów 
wynika, że na drogach, 
na których obowiązuje ograni­
czenie szybkości do 50 kilo­
metrów na godzinę kierowcy 
jeżdżą nawet z prędkością 90- 
110 kilometrów na godzinę.

- Niedługo piraci drogowi 
dostaną do nas zaproszenia - 
mówi Wiatrowski. - Muszą się 
też spodziewać mandatów 
z górnej półki. Nie mamy in­
nego wyjścia, na naszych 
drogach jest zbyt niebez­
piecznie. Są też tacy, którzy 
w ciągu jednego zaledwie 
dnia uzbierali komplet 24 
punktów karnych. Czekać ich 
będzie wizyta w ośrodku eg­
zaminacyjnym, będą musieli 
przejść egzamin karny.

Fotoradar będzie pracował 
na drogach powiatu bytow- 
skiego jeszcze przez kilka 
dni.

(zida)

Rybacy ze skasowanych kutrów czekają na pieniądze

Dajcie nam kasę!
Opóźnia się wypłata odszkodowań dla armatorów, którzy oddali swoje kutry 
do kasacji. Tylko w województwie pomorskim na zagwarantowane przez 
państwo pieniądze czeka blisko czterysta osób. Rybacy, którzy stracili miej­

sca pracy skarżą się, że nie mają z czego żyć.

Załatwiliśmy dzieciom transport do szkoły

Wreszcie jeżdżą autobusem
Dzieci z Gostkowa nie będą już cho­
dzić pieszo do szkoły. Po naszym ar­
tykule wójt zorganizował dla nich au­
tobus.

Przypomnijmy, 
o uczniach pierwszych 
klas Szkoły Podstawo­
wej w Stowięcinie pisali­
śmy kilka dni temu.
Dzieci codziennie poko 
nywały prawie trzy ki­
lometry, żeby do­
trzeć na lekcje. Wójt 
nie zapewnił dzie­
ciom transportu, po­
nieważ przepisy zo­
bowiązują samorzą­
dy do finansowania 
dojazdów uczniom, któ 
rzy mieszkają po­
nad trzy kilometry ______
od szkoły, a z Gostkowa do Sto- 
więcina jest tylko 2,5 kilometra. 
Apele rodziców do wójta nie przy­
niosły jednak efektów.

Wójt Główczyc zapewnił nas, 
że rozwiąże problem i słowa do-

głos Pomorza
Środa

16.02.2005 r.

trzymał. Dzieci od wczoraj nie 
muszą chodzić do szkoły pieszo. 
Jezdzi po nie autobus. — Wresz­

cie moje dzieci nie 
będą musiały chodzić 
same po ciemku - 
mówi Anna Zabiegła 
z Gostkowa. - Nie 
będą już moknąć 
i marznąć. Jestem ta­
ka szczęśliwa. Tyle 
czasu prosiliśmy wój­
ta, by wysyłał auto­
bus. Po artykule 
w „Głosie Pomo­
rza” załatwił to 
w kilka dni.
- Z kierowcą, 

który wozi dzieci 
do szkoły w Główczy­
cach i Stowięcinie, 
musieliśmy zgrać go­

dziny dojazdów do poszczegól­
nych szkół - mówi wójt Czesław 
Kosiak. — Ustaliliśmy, że teraz au­
tobus zajeżdżać będzie także 
po dzieci do Gostkowa.

(ela)

ŚLADEM PUBLIKACJI

Pozbyłem się kutra i z czekam na należne mi pieniądze - niecierpliwi się Jerzy Wysoczański.
Obrona dyrektora

ŚLADEM PUBLIKACJI
W artykule „Rodzice płacą, 

choć nie powinni” napisali­
śmy: „Dyrektor Jerzy Iwaszko 
nie stworzył jednak poradni 
preluksacyjnej, tłumacząc, że 
dostał zbyt mało pieniędzy 
na poradnię urazowo-ortope- 
dyczną i nie może z jej budże­
tu wydzielić pieniędzy na ba­
danie niemowląt”. Czytelnicy 
mogli odnieść mylne wraże­
nie, że słów tych użył dyrektor 
Miejskiego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej, a tak nie było.

Zainteresowanych prze­
praszamy.

redakcja

Policjanci ścigali oszustów

Redukcja floty rozpoczęła się w li­
stopadzie ubiegłego roku, jednak 
do tej pory właściciele kutrów ani 
członkowie załóg nie otrzymali obie­
canych przez państwo rekompensat. 
7 Te odszkodowania, to jedna wielka 
lipa - żalą się rybacy. - Prawda jest 
taka, że w budżecie państwa nie ma 
pieniędzy, bo minister ma w nosie na­
szą grupę zawodową. Straciliśmy źró­
dło utrzymania, a pieniędzy jak nie by­
ło, tak nie ma.

Jerzy Wysoczański, właściciel 21- 
metrowego kutra UST-10, oddał swo­
ją jednostkę do kasacji jeszcze 
w grudniu ubiegłego roku. Pracę stra­
ciło sześciu członków załogi. - Złoży­
łem już wszystkie dokumenty i z nie­
cierpliwością czekam na należne mi 
pieniądze - oburza się armator. - Nikt 
mi jednak nie potrafi powiedzieć, kie­
dy rekompensaty zostaną wypłacone. 
Przez opieszałość naszego rządu nie 
mogę w nic zainwestować. To woła 
o pomstę do nieba.

33-letni Bogdan Krzyściuk z Ustki 
przez cztery ostatnie lata utrzymywał 
się z rybołówstwa. Pracę stracił 
w grudniu, teraz żyje z zasiłku dla bez­
robotnych. Mężczyzna, który ma 
na utrzymaniu czteroosobową rodzinę 
czeka na dziesięć tysięcy euro rekom­

pensaty za utracone miejsce pracy. - 
Co to dużo mówić, ledwo udaje mi się 
powiązać koniec z końcem - nie kryje 
były rybak. - Rząd najpierw zachęcał 
nas do porzucenia zawodu, a teraz 
rzucił nas pastwę losu.

Tylko w samej Ustce w podobnej 
sytuacji jest około 50 rybaków. W wo­
jewództwie pomorskim, na pieniądze 
od państwa czeka około 400 osób.

W gdyńskim oddziale Agencji Re­
strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
spośród 150 złożonych wniosków 
do wypłaty zaakceptowano już po­
nad połowę. - Procedura się opóźnia, 
bo część wniosków ma błędy formal­
ne i trzeba je uzupełniać - informuje 
Maciej Karaś z gdyńskiego oddziału 
ARiMR. - Inna sprawa, że zweryfiko­

wany przez nas wniosek musi zostać 
zaakceptowany przez Komitet Steru­
jący w Warszawie. Trudno mi powie­
dzieć, kiedy będą wypłacane pierw­
sze rekompensaty.

Karaś dodaje, że rybacy, którzy 
stracili miejsca pracy i ubiegają się 
o odszkodowanie, nie mogą przez rok 
pływać na kutrach. - Nic nie stoi jed­
nak na przeszkodzie, by w tym czasie 
uprawiali inny zawód - tłumaczy.

Zdaniem Grzegorza Łukasiewi- 
cza, dyrektora Departamentu Rybo­
łówstwa w Ministerstwie Rolnictwa 
pierwsze rekompensaty będą wypła­
cane pod koniec lutego.

JACEK CEGŁA 
jcegla@glos-pomorza.pl 
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Nikt nie dat się nabrać
)szuści Dostawili wr7i nrai na nncfi Dafoł R1i rn i r» L i    .. ——Oszuści postawili wczoraj na nogi 

całą bytowską policję. Funkcjonariu­
sze przeszukiwali wszystkie samo­
chody z innych miast, bo przyjezdni 
naciągacze próbowali wyłudzić pie­
niądze od co najmniej czterech osób.

Tym razem mieszkańcy nie 
dali się nabrać. — Zachowali się 
bardzo rozsądnie - cieszy się

WNUCZEK ZGARNIA 
MAJĄTEK

sierpień 2003 Słupsk 70-letnia ko­
bieta straciła pięć i pół tysiąca złotych 
■ listopad 2003 Słupsk 75-letni męż­
czyzna stracił trzy tysiące złotych 
1 listopad 2003 Słupsk 88-letnia ko­
bieta straciła półtora tysiąca złotych 
i grudzień 2003 Słupsk 86-letnia ko­

bieta straciła dziewięć tysięcy złotych 
; luty 2004 70-latka ze Słupska stra­

ciła siedem tysięcy złotych 
wrzesień 2004 staruszka ze Sław­

na straciła dwanaście tysięcy złotych 
październik 2004 80-latek z Koszali­

na oddał oszustom pięć tysięcy 
złotych

(krab)

Rafał Burnicki, oficer prasowy 
bytowskiej policji. - Nie uwierzy­
li, że młodzi mężczyźni, z który­
mi rozmawiali telefonicznie, są 
ich krewnymi i nie pożyczyli im 
ani grosza. Zadzwonili za to 
od razu do nas.

Oszuści dzwonili do starszych 
osób i podawali się za wnuczka, 
zięcia, bądź innego krewnego. 
Tłumaczyli, że pieniędzy potrze­
bują na uruchomienie własnej fir­
my lub na leczenie bliskich. 
Od razu uprzedzali, że po pienią­
dze przyjdą ich koledzy.

- Wcześniej w ten sposób 
fałszywemu wnuczkowi udawa­
ło się wyłudzić nawet po kilka­
naście tysięcy złotych - mówi 
Burnicki. - Kilka tygodni temu 
otrzymaliśmy informacje od ko­
legów z ościennych powiatów, 
że na ich terenie działa oszust. 
Przepuszczaliśmy więc, że 
przestępcy mogą przenieść się 
do nas.

Policjanci mieli rację. Tylko 
od czterech starszych bytowian 
oszuści chcieli wyłudzić łącznie 
30 tysięcy złotych. Już 
po pierwszym telefonie o grasu­
jącym fałszywym krewniaku

Po artykule „Nie było ratunku” z 18 
lutego dyrektor słupskiego pogoto­
wia, Mariusz Żukowski przysłał 
do redakcji list z wyjaśnieniem.

„Pan redaktor Piotr Kawałek 
nie zachował pełnej rzetelności 
i obiektywności dziennikarskiej, 
ponieważ zamieścił informacje, 
których nigdy nie wypowiadałem 
i w ten sposób nie przedstawi­
łem. Dotyczy to stwierdzenia, że 
pogotowie obwinia za brak łącz­
ności Telekomunikację Polską. 
W trakcie rozmowy telefonicznej 
w dniu 16 lutego, redaktor 
stwierdził, że mieszkańcy bloku 
przy ulicy Banacha nie mogli się 
do pogotowia dodzwonić i co 
mogło być tego przyczyną. Po­
informowałem redaktora, że 
zdarzają się u nas tzw. głuche 
telefony, ale nie jesteśmy w sta­
nie określić ich przyczyny. Wte­
dy rozmówca zapytał, czy przy­
czyną mogą być awarie na łą­
czach, stwierdziłem, że tego nie 
mogę wykluczyć, ponieważ jak 
powiedziałem w ubiegłym roku 
miało miejsce takie zdarzenie, 
ponieważ pracujemy na takich 
samych łączach, jak wszyscy 
abonenci TP a numer 999 jest 
tylko skróconym numerem sied- 
miocyfrowym. I na tym zakoń­
czyłem wypowiedź o Telekomu­
nikacji.

Faktem jest, że podana 
przez redaktora godzina wzywa­
nia pomocy, jest zapisana w na­
szej nagrywarce rozmów, gdzie 
nieprzedstawiająca się osoba 
wzywa pilnie karetkę i wcale nie 
pada twierdzenie o braku możli­
wości się połączenia. Dyspozy- 
torka natychmiast wysyła zespół 
reanimacyjny. Po kilkudziesięciu 
sekundach dodzwania się 
do pogotowia dyżurny policji in­
formujący o otrzymanym telefo­
nie w sprawie tego zdarzenia, 
ale dyspozytorka poinformowała 
go, że karetka już wyjechała, co 
potwierdziła w rozmowie z re­
daktorem rzecznik policji.

Ponadto zawsze w takiej sy­
tuacji została powołana we­
wnętrzna komisja, która ma

na celu przesłuchanie wszyst­
kich zarejestrowanych rozmów, 
w celu wyjaśnienia prawidłowo­
ści podjęcia przez pogotowie 
działań ratunkowych.

Niestety nie często mamy 
możliwość stwierdzić, czy wzy­
wający pomocy dodzwonił się 
skutecznie, ponieważ tego nie 
rejestruje nagrywarka a innych 
możliwości technicznych nie po­
siadamy.

Powyższe fakty w sposób 
jednoznaczny potwierdzają, że 
w rozmowie telefonicznej z re­
daktorem nie obwiniałem teleko­
munikacji w żaden sposób, dla­
tego też sformułowanie użyte 
przez redaktora o tym charakte­
rze jest nieuprawnione, ponie­
waż nie pochodzi ode mnie.“

MARIUSZ ŻUKOWSKI 
dyrektor Stacji Pogotowia 
Ratunkowego w Słupsku

OD AUTORA
Nie zgadzam się z dyrekto­

rem, który moim zdaniem w kilku 
punktach mija się z prawdą. 
Wiem co słyszałem. Gdy tylko 
przedstawiłem mu problem, 
od razu powiedział, żebym dzwo­
nił nie do niego, ale do Telekomu­
nikacji, bo to nie jego wina, że 
z telefonami jest coś nie tak. We­
dług niego to operator był odpo­
wiedzialny za zakłócenia. Dlate­
go nie mam pojęcia dlaczego te­
raz zmienia zdanie. Być może nie 
chce konfliktu z Telekomunikacją. 
Po kontroli łączy okazało się, że 
o żadnej awarii nie może być mo­
wy. Przedstawiciel operatora 
skontaktował się wtedy z dyrekto­
rem, prosząc o wyjaśnienia, jed­
nak ten się wszystkiego wyparł.

Dziwić może też bezczynność 
dyrektora, który twierdzi, że zda­
rzają się głuche telefony. Prze­
cież coś trzeba było z tym zrobić 
już po pierwszym takim przypad­
ku. Tymczasem dyrektor nie zro­
bił nic, żeby jego firma działała 
bardziej niezawodnie. Firma, 
od której zależy życie i zdrowie 
mieszkańców.

PIOTR KAWAŁEK

Najtańsze zakupy z „Głosem Pomorza”

i
Ä +25% GRATIS

Policja skontrolowała wczoraj wiele samochodów z obcymi tablicami 
rejestracyjnymi.

wzięli się ostro do pracy. Kon­
trolowali wszystkie samochody 
na obcych numerach rejestra- 
cyjnych, które przejeżdżały 
przez miasto. Oszustów nie 
udało się jednak zatrzymać.

- Warto jednak informować nas 
szybko o próbach oszustwa, bo 
wtedy mamy większe szanse 
na ujęcie przestępców - radzi 
komisarz Burnicki.

SYLWIA KUCHARCZYK
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Prokuratura zakończyła mowę oskarżycielką w procesie FOZZ

Przekroczyli granice
12 lat więzienia oraz 720 tys. zł grzywny dla b. dyrektora FOZZ 
Grzegorza Żemka, siedmiu lat i 400 tys. zł grzywny dla Janiny Chim 

oraz od pięciu do trzech lat więzienia dla pozostałych czworga oskarżo­
nych w sprawie afery Funduszu Obsługi Zadłużenia Zagranicznego 
zażądała wczoraj przed Sądem Okręgowym w Warszawie prokuratura.

Dla Grzegorza Żemka porkuratura zażądała 12 lat............a dla Janiny Chim - 7 lat więzienia.

Proces wampira
Sąd Okręgowy w Katowicach utajnił 
rozpoczęty wczoraj proces 39-letniego 
Piotra S. Nazwany przez prasę „wampi­
rem z Sosnowca”, odpowiada za dwa 
zabójstwa, trzy okrutne gwałty i usiło­
wanie kolejnego morderstwa.

Syn jednej z zamordowanych 
Dariusz Gromadzki mówił 
przed rozpoczęciem procesu, że 
domaga się dla oskarżonego jak 
najwyższej kary, nie wyobraża so­
bie innego wyroku niż dożywocie.

Prokuratura podkreśla, że gwał­
ciciel charakteryzował się wielką 
brutalnością. Opis każdego z doko­
nywanych przez niego.gwałtówjest 
wyjątkowo drastyczny. Gwałciciel 
wybierał drobne kobiety, atakował 
je od tyłu i dusił. Zdaniem biegłych, 
w ten sposób Piotr S. odreagowy­
wał napięcia rodzinne. Nie zawsze 
motywem był popęd seksualny, 
najważniejsze było „ukaranie” swo­
ich ofiar.

Do pierwszej zbrodni doszło 
we wrześniu 2002 r. Zginęła wów­
czas Monika B. W 2003 r. zgwałcił 
i zabił przedszkolankę; swojej ofie­
rze złamał kręgosłup. Po raz ostat­
ni zaatakował w kwietniu ubiegłego 
roku. Wtedy zgwałcił wracającą 
do domu studentkę. Dziewczy­
na przeżyła tylko dlatego, że prze­
stała się ruszać i oddychać. Gwał­
ciciel zabrał jej telefon komórkowy, 
co ułatwiło namierzenie sprawcy.

Ugoda z Biedronką
Ugodą zakończył się po prawie trzech 
latach proces wytoczony właścicielowi 
sieci supermarketów Biedronka przez 
byłą pracownicę sklepu w Bydgoszczy 
Barbarę Karpińską. Otrzyma 3,5 tys. zł 
za pracę w godzinach nadliczbowych.

Karpińska była przez blisko dwa 
lata pracownikiem sklepu sieci Bie­
dronka w Bydgoszczy. Mimo za­
trudnienia w charakterze kasjera- 
-sprzedawcy zmuszano ją też 
do sprzątania i pracy w magazynie. 
Za liczne nadgodziny nie dostała 
zapłaty. Domagała się od właścicie­
la sklepu 9,5 tys. zł należnego - jej 
zdaniem - wynagrodzenia i 50 tys. 
zł za utratę zdrowia. Ostatecznie 
zgodziła się zrezygnować z części 
roszczeń. - Wolę dostać mniej pie­
niędzy, byłe tylko zakończył się ten 
koszmar - tłumaczyła swą decyzję. 
Sprawa 5Q tys. zł odszkodowania 
za utracone zdrowie została na ra­
zie przez sąd odroczona.

(PAP)

Ponadto prokuratorzy chcą, 
by wszyscy oskarżeni zostali ob­
ciążeni kosztami i opłatami sądo­
wymi, które według wstępnych 
przewidywań wyniosą co naj­
mniej kilkaset tysięcy złotych.

- Nikt nie może stać po­
nad prawem, miara jest 
we wszystkim, są granice - cyto­
wała prokuratura słowa Horace­
go. Według oskarżycieli, Żemek, 
Chim, a także inni oskarżeni 
przekroczyli te granice w niewy­
obrażalnym stopniu, a mieniem 
FOZZ gospodarowali jak wła­
snym. Prokuratura podkreśliła 
ponadto, że Żemek i Chim już 
po wykryciu afery FOZZ celowo 
utrudniali pracę kontrolerom Naj­
wyższej Izby Kontroli i likwidato­
rom Funduszu.

Prokuratura stwierdziła, że 
już od połowy lat 90. były dyrek­
tor generalny FOZZ Grzegorz

Zemek i jego zastępczyni Jani­
na Chim próbowali ukryć braki 
w dokumentacji finansowej Fun­
duszu m.in. w ten sposób, że 
do firm, zazwyczaj rejestrowa­
nych w tzw. rajach podatko­
wych, wysyłano kserokopie cer­
tyfikatów rzekomo upoważniają­
cych FOZZ do prowadzenia 
takich operacji. Według proku­
ratury, część tych certyfikatów 
została, sfabrykowana.

Po kilku podejściach proku­
ratura zakończyła wczoraj mo­
wę oskarżycielską. Sąd ogłosił 
przerwę w procesie do piątku, 
wtedy głos zabierze mecenas 
Edward Kamionka, pełnomocnik 
FOZZ w likwidacji, później prze­
mawiać mają obrońcy oskarżo­
nych. Ich wystąpienia - oprócz 
mowy mec. Kamionki, który za­
powiada, że jego wystąpienie 
potrwa ok. godziny - mogą tak­

że zająć sądowi więcej niż jedną 
rozprawę każde.

W zeszłym tygodniu minęło 
12 lat od przekazania Sądowi 
Okręgowemu w Warszawie 
przez stołeczną Prokuraturę Wo­
jewódzką aktu oskarżenie 
w sprawie FOZZ. Karalność 
trzech z kilkunastu zarzutów 
przedawniła się już w poprzed­
nich latach. Kolejne zarzuty mo­
gą się przedawnić już latem tego 
roku, a te najważniejsze - zagar­
nięcia mienia FOZZ znacznej 
wartości - latem przyszłego ro­
ku.

Proces zaczął się w 2000 ro­
ku i nie wiadomo, kiedy się za­
kończy. W ostatnich dniach pro­
kuratura nie mogła dokończyć 
mowy końcowej. Wczoraj sądowi 
udało się rozwiązać problem, kto 
ma bronić Janiny Chim.

(PAP)

Kolejny dzień wizyty Busha w Europie

Znów jak dwa bratanki
Pod znakiem komplementów i pojednania 
upłynęła wizyta prezydenta USA w Niem­
czech. - Różnice zdań dzielące Niemcy 
i USA należą do przeszłości - powiedział 
George W. Bush. - Jesteśmy równopraw­
nymi partnerami - podkreślał kanclerz 
Niemiec Gerhard Schroeder.

t|
- Przyjaźń z Niemcami jest dla 

Ameryki wartością, z której nie moż­
na zrezygnować - mówił Bush pod­
czas toastu na zamku w Moguncji. - 
Niemcy są wspaniałym krajem w ser­
cu Europy.

- Niemcy i Stany Zjednoczone są 
równoprawnymi przyjaciółmi, partne­
rami i sojusznikami - powiedział 
Schroeder. - Zjednoczone i suweren­
ne Niemcy pokazały, że gotowe są 
do wzięcia odpowiedzialności za wy­
darzenia na świecie.

Bush i Schroeder podkreślili, że 
wspólnym celem Stanów Zjednoczo­
nych i Europy jest skłonienie Iranu 
do rezygnacji z broni atomowej. - Nie 
wolno pozwolić Iranowi na posiadanie 
broni atomowej - powiedział Bush. 
Podkreślił, że władze irańskie złamały 
międzynarodowe umowy dotyczące 
energii jądrowej. Prezydent i kanclerz 
zgodzili się, że najpierw trzeba podjąć 
kroki dyplomatyczne. - Iran to nie Irak
- podkreślił Bush. - Ważne jest, aby 
USA i Europa przemawiały jednym 
głosem.

- Stawiamy na sukces negocjacji
- podkreślił Schroeder.

Wizycie Busha w Mongucji towa­
rzyszyła demonstracja około pięciu

Prezydent Bush i kanclerz Schroeder na zamku w Mongucji.

tysięcy przeciwników polityki prezy­
denta USA. Wśród manifestantów 
można było zobaczyć plansze z wize­
runkiem Busha i podpisem „terrorysta 
numer jeden". Inne transparenty wzy­
wały do wycofania „sił okupacyjnych 
z Iraku”.

Wizyta Busha spowodowała 
w Niemczech komunikacyjny cha­
os. Niemieckie linie lotnicze Lu­

fthansa odwołały wczoraj 71 lotów. 
Lotnisko we Frankfurcie nad Me­
nem, które jest jednym z najwięk­
szych w Europie, ze względów bez­
pieczeństwa na około godzinę zo: 
stało zamknięte. Skutki odwołanych 
lotów odczuło na sobie 4675 pasa­
żerów, których podróż przebiegała 
przez Frankfurt. Z Frankfurtu Bush 
udał się autostradą do Moguncji.

Kierowcy jadący tą samą trasą, mu­
sieli korzystać z objazdów. Na czas 
wizyty zostało także zamknięte cen­
trum Moguncji i przestrzeń po­
wietrzna w promieniu 57 kilometrów 
wokół miasta. Wizyta prezydenta 
USA spowodowała też przerwę 
w transporcie rzecznym na Renie 
i Menie.

(PAP)

I
Błąd pilota przyczyną katastrofy Sokoła. Przyczyną katastrofy śmi­
głowca Sokół w Iraku w grudniu ubiegłego roku był błąd pilota, który do­
prowadził do wyłączenia silników - stwierdziła komisja badająca przyczy­
ny wypadku. W innych okolicznościach - gdyby lot nie odbywał się tak ni­
sko - śmigłowiec mógłby wylądować na autorotacji.
- Błąd dowódcy załogi polegał na zbyt gwałtownym zwiększeniu kąta 
wznoszenia w bardzo krótkim czasie - około półtorej sekundy i niewłaści­
wym posługiwaniem się organami sterowania - powiedział przewodniczą­
cy 14-osobowej komisji płk pil. Ryszard Michałowski.
Komisja ustaliła, że śmigłowiec lecąc na wysokości 18 metrów wspiął się 
na 60 m, by przelecieć nad linią wysokiego napięcia, po czym gwałtownie 
zanurkował. Po tym manewrze nie zdołał wznieść się, by uniknąć zderze­
nia z drzewami, lecąc z wyłączonymi silnikami zawadził o dwa drzewa, 
uderzył w ziemię łamiąc belkę ogonową, co wprawiło w ruch wirowy kabi­
nę, która uderzyła o ziemię najpierw jednym, potem drugim bokiem. 
Od popełnienia pierwszego błędu do uderzenia o ziemię minęło 9 sekund. 
Gdyby wyłączenie silników nastąpiło na większej wysokości, załoga mia­
łaby dość czasu, by wylądować autorotacją.
Szef szkolenia Wojsk Lądowych gen. dyw. Andrzej Baran powiedział, że 
przygotowanie naszych pilotów jest na najwyższym poziomie. - To mi­
strzowie, perfekcyjnie wykonujący swoje zadania, ale niski pułap bardzo 
skraca czas, jaki zostaje na reakcję - podkreślił.

Ponad 500 ofiar trzęsienia ziemi w Iranie. Nieoficjalnie mówi się, że 
liczba śmiertelnych ofiar wtorkowego trzęsienia - mającego siłę 6,4 stop­
ni w skali Richtera - może jeszcze wzrosnąć. Ekipy ratunkowe nadal nie 
zakończyły akcji w zniszczonych przez wstrząsy wsiach w rejonie miasta 
Zarand w prowincji Kerman.
Dowódca uczestniczącej w akcji brygady Strażników Rewolucji Islamskiej, 
generał Hossein Marufi zastrzegł jednak, że pod gruzami prawdopodobnie 
znajduje się jeszcze wielu ludzi i nikłe są szanse, by komukolwiek udało 
się przeżyć. Tylko w tej wsi znaleziono zwłoki 150 ofiar trzęsienia.
Irańska telewizja podała, że wstrząsy zniszczyły co najmniej 40 miejsco­
wości, zamieszkanych przez 30 tys. ludzi.

Ratownik sprawdza tętno u dziecka wydobytego spod gruzu w wiosce 
Oudkan w prowincji Kerman.

Ukazała się książka Jana Pawła li „Pamięć i tożsamość”.
W dniu światowej premiery tom natychmiast zniknął z niektórych 
księgarń. W wielu, zwłaszcza w okolicach Watykanu, przyjmowano 
zapisy na dzieło, które ukazało się w nakładzie 330 tysięcy egzem­
plarzy.
Watykanista dziennika „La Repubblica”, napisał, że w swoim naj­
nowszym tomie Jan Paweł II wraca do korzeni: do Polski, do swo­
jego Kościoła, do swoich doświadczeń człowieka i księdza, który 
przeżył dwa totalitaryzmy: nazizm i komunizm. Publicysta rzymskiej 
gazety zwrócił uwagę na jedno z najważniejszych przesłań książki: 
każde ludzkie cierpienie, każdy ból, każda choroba niesie z sobą 
obietnicę zbawienia.
„W ten sposób można wytłumaczyć zarówno bezgraniczny opór 
Wojtyły jako człowieka, kruchego i chorego, trzymającego ster Ko­
ścioła katolickiego, jak i zaangażowanie papieża przeciwko wszel­
kiemu złu trawiącemu współczesny świat: złu wojen, uciskowi jed­
nostek i narodów, złu niesprawiedliwości społecznej, podeptanej 
godności ludzkiej, dyskryminacji rasowej i religijnej, złu przemocy 
i terroryzmu, wyścigu zbrojeń” - podkreślił Politi. Według niego, roz­
czarowani są ci, którzy oczekiwali po tym tomie pogłębienia ujaw­
nionego wcześniej przez media sądu nad nazizmem, ocenionym ja­
ko bestialstwo, które skończyło się w krótkim czasie i komunizmem 
widzianym jako zło konieczne. Włoski watykanista zauważył, że Jan 
Paweł II w swojej książce sam umniejszył swą rolę w obaleniu sys­
temu sowieckiego pisząc o sobie: „Byłoby śmieszne twierdzenie, że 
papież własnymi rękoma obalił komunizm”.

Sąsiad Seana Connery’ego domaga się 30 min dolarów od­
szkodowania. Znany szkocki aktor Sean Connery, odtwórca roli 
agenta Jamesa Bonda, został pozwany do sądu przez swojego są­
siada z dołu, który utrzymuje, że aktor hałasuje i nie reaguje 
na uwagi zwracane przez mieszkańców. Dr Burton Sultan, okulista, 
zajmuje z żoną i córkami cztery kondygnacje w 6-pietrowym budyn­
ku na East Side na Manhattanie. Dwa najwyższe piętra należą 
do Connery'ego i jego żony.
- W przeciwieństwie do filmowego Jamesa Bonda, który ma dosko­
nałe maniery, pozwany Connery, zupełnie niczym doktor Jekyll i mi­
ster Hyde, w prawdziwym życiu zmienia się w tyrana mającego 
za nic reguły sąsiedztwa i dobrego-wychowania - głosi sądowy po­
zew.
Dr Sultan skarży się na hałaśliwe prace remontowe, które w miesz­
kaniu słynnego sąsiada trwają bez przerwy od września 2001 roku. 
Poza tym już kilka razy miało dojść do zalania, z mieszkania akto­
ra rzekomo dochodzą nieprzyjemne zapachy, a nawet pojawiły się 
w nim szczury.
W dodatku, napisano w pozwie, Connery przez całą dobę odtwarza 
głośno muzykę i tupie, a gdy w kwietniu 2002 roku jedna z córek 
Sultana poszła do sąsiada zwrócić mu uwagę, ten przeklinając, od­
mówił ściszenia muzyki i zatrzasnął jej drzwi przed nosem.

Putin ma zegarek za 60 tys. dolarów. Słowackie media przed dzi­
siejszym amerykańsko-rosyjskim szczytem w Bratysławie przybli­
żają sylwetki prezydentów obu państw. Można się m.in. dowiedzieć, 
iż prezydent Rosji Władimir Putin nosi zegarek za 60 tys. dolarów. 
Dziennik „Sme” podkreśla fakt, że amerykański prezydent nosi ze­
garek wyprodukowany w Stanach Zjednoczonych, a rosyjski... 
w Szwajcarii. Dziennikarze przypominają także, że 60 tysięcy dola­
rów to roczna pensja rosyjskiego prezydenta.
Według przedstawiciela produkującej zegarki szwajcarskiej firmy 
„Patek Philippe”, model „Perpetual Calendar”, który nosi na ręku 
Putin, nie jest najdroższy wśród oferowanych. Prezydent USA Geo­
rge W. Bush ma na ręku zegarek wartości około 50 dolarów - mo­
del Indiglo firmy Timex.

(PAP)
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DOLAR
Kantor„Lord’ 
Koszalin

poprzedni kurs: 2,97
Kantor „Miami 
Nice" Słupsk

walut - kantory
23.02.2005 r,

poprzedni kurs: 2.90 3,09

EURO ^0
Kantor„Lord”
Koszalin

poprzedni kurs: 
Kantor „Miami 
Nice” Słupsk

poprzedni kurs:
3,88|4,05

3,90 4,07

BEZROBOCIE

Zachodniopomorskie 
w niechlubnej czołówce

Bezrobocie w końcu stycznia wy­
niosło 19,5 proc. - poinformował 
wczoraj Główny Urząd Statystyczny. 
Wzrosło więc w stosunku do grud­
nia, gdy wynosiło 19,1 proc., ale 
spadło w perspektywie rocznej (sty­
czeń 2004 r. - 20,6 proc).

Jak dane procentowe przekłada­
ją się na rzeczywiste liczby? Według 
GUS liczba bezrobotnych zareje­
strowanych w urzędach pracy 
w styczniu tego roku wyniosła 3 min 
94,9 tys. osób i była wyższa o 95 
tys. niż w grudniu, ale niższa o 198 
tys. niż w styczniu 2004 roku.

Mimo wzrostu stopy bezrobocia, 
wiceprezes GUS Janusz Witkowski 
przestrzegł przed pesymistycznym 
ocenianiem sytuacji na rynku pracy. 
- W styczniu od lat wzrasta bezro­
bocie. Pomimo tego powoli i syste­
matycznie sytuacja na rynku pracy 
poprawia się.

W styczniu najwyższą stopę bez­
robocia odnotowano w wojewódz­
twach warmińsko-mazurskim (29,8 
proc.) oraz zachodniopomorskim 
(27,9 proc.) i lubelskim (26,4 proc.). 
Najniższym bezrobociem charaktery­
zowały się województwa: mazowiec­
kie (15,2 proc.), małopolskie (15,3 
proc.) oraz podlaskie (16,4 proc.) 
i wielkopolskie (16,6 proc.). (pap)

Odszkodowania dla zabużan - kolejny pomysł rządu

Chcą dać pieniądze, 
ale niezbyt wiele
Pieniądze zamiast ziemi, ale tylko do 15 procent wartości majątku po­
zostawionego na Wschodzie - proponuje rząd zabużanom. - Niektórzy 
pójdą na ten układ, ale już w samym zamyśle jest on niesprawiedliwy 
- mówią walczący o odszkodowania.

- Wczoraj przez cały dzień 
odbierałem telefony od osób za­
interesowanych rządowym po­
mysłem. Ludzie chcą odkurzać 
stare dokumenty i walczyć o pie­
niądze, bo do tej pory jedyną re­
kompensatą od państwa była 
możliwość zakupu ziemi i to 
w drodze przetargowej - powie­
dział „Głosowi Pomorza” Walen­
ty Orciuch, prezes gdańskiego 
oddziału Ogólnopolskiego Sto­
warzyszenia Kresowian Wierzy­
cieli Skarbu Państwa.

Tymczasem rząd przygoto­
wując nowy projekt przepisów 
zaproponował, że walczący

CO Z WNIOSKAMI?

o odszkodowanie będą mogli je 
otrzymać w formie pieniężnej, 
ale tylko do 15 procent wartości 
majątku pozostawionego na 
Wschodzie.

- Jest to dalece nieuczciwe 
posunięcie - denerwuje się Or­
ciuch. Powołuje się przy tym 
na niedawny wyrok Trybunału 
Konstytucyjnego, który orzekł, 
że niektóre zapisy ustawy regu­
lującej kwestie odszkodowań dla 
zabużan są niezgodne z konsty­
tucją. W szczególności chodziło 
o punkt, który mówił, że rekom­
pensata nie może być wyższa 
niż 15 procent wartości majątku

pozostawionego na Wschodzie 
i nie może jednocześnie prze­
kraczać kwoty 50 tysięcy zło­
tych.

- Teraz rząd wraca do owych 
15 procent. Przecież to się kom­
pletnie wyklucza! - zaznacza 
nasz rozmówca.

Wkrótce organizacje repre­
zentujące zabużan mają wysłać 
do premiera swoją propozycję 
zmian w przepisach. Ma ona wy­
glądać mniej więcej następują­
co: skoro polski rząd nie chce 
wywiązać się ze swoich zobo­
wiązań w całości i oferuje zabu­
żanom odszkodowania jedynie 
w wysokości 15 procent wartości 
pozostawionego majątku, to za- 
bużanie chcą płacić podatki też 
w dowolnie ustalonej przez sie­
bie wysokości.

Według szacunkowych da­
nych na naszym terenie wnioski 
o odszkodowania złożyło około 
10 tysięcy osób. W całym kraju 
takich osób jest około 80 tysięcy.

Zabużanie z naszego regio­
nu, którzy liczą na jakąkolwiek 
pomoc, powinni zgłaszać się 
do Ogólnopolskiego Stowarzy­
szenia Kresowian Wierzycieli 
Skarbu Państwa w Gdańsku. 
Oto dokładny adres: ulica Mi- 
szewskiego 17, III piętro, pokój 
306. Telefon: 0603 510 813 
i w czasie dyżurów w każdą dru­
gą i czwartą sobotę miesiąca, 
w godzinach od 12 do 16 
pod numerem telefonu (058) 341 
91 72.

RAFAŁ NAGÓRSKI
rafal.nagorski@glos-pomorza.pl 

tel. (94) 347 35 53

Wnioski o rekompensatę za mienie pozostawione poza obecnymi gra­
nicami Polski (tak zwane mienie zabużańskie) poszkodowani mogą 
składać do 31 grudnia 2005 roku. Należy je kierować wraz ze stosow­
nymi dokumentami:
* w przypadku właścicieli nieruchomości - do wojewody właściwego 
ze względu na miejsce zamieszkania wnioskodawcy
■ w przypadku spadkobierców - do wojewody właściwego ze wzglę­
du na ostatnie miejsce zamieszkania właściciela nieruchomości

Do wniosku należy dołączyć:
■ dowody potwierdzające pozostawiony majątek,
w. oświadczenie wnioskodawcy (właściciela) o pierwszym miejscu za­
mieszkania osoby, która zostawiła majątek poza granicami Polski,
* oświadczenie o dotychczasowym przebiegu „postępowania”,
* operat szacunkowy sporządzony przez rzeczoznawcę majątkowego, 
w którym określono wartość nieruchomości pozostawionych
na Wschodzie.

Podajemy też numery telefonów i adresy, pod którymi można uzyskać 
informację o losach własnego wniosku lub złożyć nowy wniosek 
o wypłatę odszkodowania:
■ Gdańsk - Pomorski Urząd Wojewódzki ul. Okopowa 21/27, wydział 
rozwoju regionalnego, tel. (058) 30 77 317.
■ Szczecin - Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki, Wały Chrobrego 
4, wydział rozwoju regionalnego, tel. (091) 43 03 641.

XXXIX targi Tur-Gastro-Hotel w Kołobrzegu

Dziś barman żongluje butelkami
Ponad 120 wystawców jeszcze dziś 
i jutro można obejrzeć na targach 
w kołobrzeskiej hali Milenium. Dzi­
siejszą główną atrakcją będzie bar- 
mański pokaz Damiana Sobczaka, 
który przygotowuje drinki żonglując 
butelkami.

Wstęp na targi jest darmowy. 
Organizatorzy zapraszają wszy­
stkich zainteresowanych wypo­
sażeniem gastronomii, hoteli 
i pensjonatów.

Przedstawiamy program 
szczegółowy program na czwar­
tek i piątek:

Czwartek, 24 lutego
„Pokaż swoje mistrzostwo” 

dzień konkursów dla profesjona­
listów - konkursy, pokazy, degu­
stacje dla restauratorów i hotela­
rzy

■ godz. 10.00-konkurs „Ku­
linarna Gala TUR-GASTRO-HO- 
TEL” - Kulinarne Centrum Tar­
gowe *

■ godz. 10.30 - konkurs 
„Barmańska Gala TUR-GA­
STRO-HOTEL” w kategorii free 
style

■ godz. 11.00 - 11.30 - kon­
kurs „Prezentacja Jednego Tale­
rza” - Kulinarne Centrum Targo­
we

■ godz. 12.30 - pokazy bar- 
mańskie w wykonaniu barmana, 
Mistrza Polski 2003 w kategorii 
free style, Damiana Sobczaka

■ godz. 13.30 - ogłoszenie 
wyników konkursu „Prezentacja 
Jednego Talerza”

■ godz. 14.00 - 15.00 - No­
we produkty dla Gastronomii
- Kulinarne Centrum Targowe
- NESTLFoodServices

Na targach obejrzymy nie tylko sprzęt kuchenny, ale także ciekawe pokazy.

■ godz. 15.00 - Pokazy bar- 
mańskie w wykonaniu barmana, 
Mistrza Polski 2003 w kategorii 
free style

■ godz. 15.45 - ogłoszenie 
wyników konkursu barmanów

■ godz. 16.30 - ogłoszenie 
wyników i wręczenie nagród lau­
reatom „Kulinarnej Gali TUR- 
-GASTRO-HOTEL”

Piątek, 25 lutego
„Młodzież - nasi następcy” 

dzień konkursów dla szkół ga- 
stronomiczno-hotelarskich

■ godz. 10.00 - 11.00 - kon­
kurs „Aranżacja Stołu Okoliczno­
ściowego”

■ godz. 11.00 - 11.30 - kon­
kurs „Prezentacja Jednego Tale­
rza” w kategorii szkoły - Kulinar­
ne Centrum Targowe

■ godz. 13.30 - ogłoszenie 
wyników konkursu „Prezentacja 
Jednego Talerza” w kategorii 
szkoły

■ godz. 14.00 - ogłoszenie 
wyników i wręczanie nagród lau­
reatom konkursu „Aranżacja 
Stołu Okolicznościowego”

■ godz. 14.30 - 16.00 - no­
we produkty dla gastronomii
- Kulinarne Centrum Targowe
— NESTLFood Services

m godz. 15.00 - losowanie 
nagród w konkursie dla odwie­
dzających targi - sponsor kon­
kursu firma GASTROMER

■ godz. 17.00 - zakończenie 
targów

Szczegóły o targach również 
na stronie internetowej:

www.tgh.pl
(mjo)

Sprawdzamy ceny paliw na stacjach w Koszalinie i Słupsku

Był spokój,
zapowiadają podwyżki
Miniony tydzień okazał się bardzo 
spokojny dla kierowców. Ceny ani 
drgnęły. Niestety eksperci ostrzega­
ją, że ta sytuacja długo nie potrwa.

- Nareszcie jakaś stabiliza­
cja. Jeszcze nie tak dawno ceny 
wariowały, a tutaj tak miła nie­
spodzianka, nie musimy uczyć 
się ich kilka razy dziennie - mó­
wił nam jeden z pracowników 
stacji w Koszalinie. Co na to kie­
rowcy? - Tradycyjnie już narze­
kają - dodał nasz rozmówca.

Ostatnie dni na stacjach 
w Koszalinie i Słupsku faktycz­
nie były bardzo spokojne. Ceny
- poza stacją koszalińskiego 
Miejskiego Zakładu Komunikacji
- stoją w miejscu. W przypadku 
oleju napędowego stabilizacja 
cenowa trwa już ładnych kilka ty­
godni.

Jednak to właśnie tankujący 
olej muszą liczyć się z podwyż­

kami. - Tego można spodziewać 
się w przyszłym tygodniu - infor­
muje Urszula Cieślak, z łódzkiej 
firmy „Reflex” monitorującej ry­
nek paliw w Polsce. - Nie ma 
jednak żadnych powodów 
do paniki, podwyżki będą nie­
znaczne - dodaje. Ceny benzyn 
w ciągu najbliższych dni mają 
pozostać bez zmian.

Dość spokojnej sytuacji 
w kraju towarzyszy względny 
spokój na rynkach światowych. 
Z jednej strony na nieznaczny 
wzrost cen wpływają: obniżka 
wydobycia przez kraje OPEC 
(główni eksporterzy ropy nafto­
wej) oraz prognozy o wzroście 
zapotrzebowania na ropę. Z dru­
giej strony niekorzystne dla kie­
rowców tendencje hamowane są 
przez informacje o wzroście za­
pasów gromadzonych przez naj­
większe państwa.

(nag)

ŚRODOWE CENY PALIW

(w nawiasach różnice w porównaniu 
z ubiegłym tygodniem)

Koszalin
■ BP, ul. Gdańska
Pb 95 - 3,77 zł Pb 98 - 4,03 zł, ON - 3,43 zł (bez zmian) 

Orlen, ul. Piłsudskiego 
Pb 95 - 3,77 zł, ON - 3,43 zł (bez zmian)
■ MZK, ul. Gnieźnieńska
Pb 95 - 3,74 (+0,07) zł, Pb 98 - 3,94 (+0,06) zł,
ON - 3,40 (-0,04) zł 

Ki, ul. Bohaterów Warszawy
Pb 95 - 3,77 zł, Pb 98 - 3,97 zł, ON - 3,43 zł (bez zmian)
■ Tomsol, Trawica
Pb 95 - 3,75 zł, Pb 98 - 3,97 zł, ON - 3,39 zł (bez zmian) 

Słupsk
Hurtex, ul. Przemysłowa 

Pb 95 - 3,72 zł, ON - 3,35 zł (bez zmian)
Orlen, ul. Gdańska

Pb 95 - 3,75 zł, Pb 98 - 3,97 zł, ON - 3,39 zł (bez zmian) 
Oktan, ul. Portowa

Pb 95 - 3,73 zł, Pb 98 - 3,95 zł, ON - 3,37 zł (bez zmian)
■ Rolmasz, ul. Kaszubska
Pb 95 - 3,73 zł, Pb 98 - 3,95 zł, ON - 3,38 (+0,01) zł
■ MZK, ul. Szczecińska
Pb 95 - 3,65 zł, ON - 3,30 zł (bez zmian)

PRZECZYTANE

Solidność przedsiębiorcy 
sprawdzisz w internecie
Aż 1000 dni czeka polski przedsię­
biorca na odzyskanie należności 
od kontrahenta. W krajach UE trwa 
to średnio około 150 dni - wynika 
z szacunków Banku Światowego.

Badanie firm przez Krajowy 
Rejestr Długów z Wrocławia 
- pierwsze biuro informacji go­
spodarczej, które powstało 
w ramach obowiązującej już 
blisko dwa lata ustawy o udo­
stępnianiu informacji gospodar­
czej — dowiodło, że 80 proc. 
przedsiębiorstw ma kłopoty ze 
ściągnięciem wierzytelności 
od odbiorców swoich towarów 
i usług. Najtrudniej odzyskać 
pieniądze od drobnych przed­
siębiorców (zatrudniających 
do 5 osób), którzy też najczę­
ściej popadają w finansowe ta­
rapaty.

Jeszcze w tym roku w całym 
kraju powstanie blisko tysiąc 
kiosków internetowych, w któ­

rych każdy będzie mógł spraw­
dzić rzetelność potencjalnego 
pracodawcy, dewelopera, usłu­
godawcy. Kioski te zamierza 
tworzyć właśnie Krajowy Re­
jestr Długów z Wrocławia.

O słuszności tworzenia bazy 
danych o nierzetelnych klien­
tach przekonali się chociażby 
operatorzy telefonii komórko­
wej. Jeszcze przed wejściem 
w życie ustawy o udostępnianiu 
informacji gospodarczej, trzech 
operatorów zawarło porozumie­
nie, dzięki któremu eliminowali 
„komórkowych naciągaczy”. 
Wymiana informacji o dłużni­
kach przyczyniła się do odzy­
skania milionów złotych za nie- 
płacone wcześniej rachunki te­
lefoniczne, ukróciła wyłudzanie 
nowych aparatów telefonicz­
nych za rzekomo skradzione 
stare.

(„Gazeta Krakowska”, 
PAP)

OFERT ZATRUDNIENIA

mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
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http://www.tgh.pl
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Temat na zamówienie czytelników KTO PYTA, NIE BŁĄDZI

Jak uzyskać orzeczenie 
o chorobie zawodowej

Co do samych przepisów, 
to procedura nie jest skompli­
kowana.

Zgłoszenie
Zaczyna się od „zgłosze­

nia podejrzenia choroby za­
wodowej”. Składa się je 
na specjalnym druku, który 
można pobrać w każdej stacji 
sanepidu. Ze zgłoszeniem ta­
kim może wystąpić:

■ pracownik
■ jego pracodawca
■ lub lekarz profilaktyk 

opiekujący się danym zakła­
dem.

Z naszego rozeznania wy­
nika, że najlepiej jednak, gdy 
„zgłoszenie podejrzenia cho­
roby zawodowej” składa le­
karz profilaktyk. Zgłoszenie to 
należy przesłać bezpośrednio 
do powiatowego sanepidu 
(w tym powiecie, w którym 
działa dana firma) i najbliż­
szej placówki Państwowej In­
spekcji Pracy.

Badanie

Po otrzymaniu zgłoszenia 
sanepid kieruje pracownika 
na badanie do Wojewódzkie­
go Ośrodka Medycyny Pracy 
w Koszalinie przy ul. Zwycię­
stwa 136 (na badanie takie 
może skierować od razu le­
karz profilaktyk, ale wtedy to 
on powiadamia i sanepid, i In­
spekcję Pracy); słupszczanie 
zaś trafiają do Wojewódzkie­
go Ośrodka Medycyny Pracy 
w Gdańsku przy ul. Okrąg 1 
b. W tym czasie powiatowy 
sanepid prowadzi „ocenę na­
rażenia zawodowego”, czyli 
bada, czy praca na danym 
stanowisku w zakładzie mo­
gła doprowadzić do powsta­
nia u pracownika choroby za­
wodowej.

Orzeczenie

Orzeczenie o stwierdzeniu 
(lub - nie) choroby zawodo­
wej powiatowy inspektor sa­
nitarny wydaje pracownikowi 
na podstawie wyników badań 
w ośrodku medycyny pracy

Czy jaskrę można uznać za chorobę zawodową? Ostatnio czytałem, że zaćma taką choroba 
jest. Proszę o informację, jakie przepisy tę kwestię regulują, kto może stwierdzić ograniczenie 
pola widzenia i jaki powinien być stopień ograniczenia widzenia, aby wyniki były dla ZUS- 
-u ważne?

i oceny warunków pracy 
w zakładzie.

Odwołanie

Jeżeli pracownik nie zga­
dza się z orzeczeniem woje­
wódzkiej przychodni medycy­
ny pracy, w ciągu 14 dni mo­
że wystąpić do niej 
z wnioskiem o przeprowadze­
nie nowego badania w innej 
placówce (np. Instytucie Me­
dycyny Pracy w Łodzi).

Od niekorzystnej decyzji 
powiatowego inspektora sani­
tarnego można się odwołać

do wojewódzkiego inspektora 
sanitarnego w Szczecinie, 
ul. Spedytorska 6/7 (słupsz­
czanie - do wojewódzkiego 
inspektora sanitarnego 
w Gdańsku, ul. Dębinki 4). 
Gdyby inspektor wojewódzki 
podtrzymał decyzję szefa po­
wiatowego sanepidu — można 
złożyć skargę do Naczelnego 
Sądu Administracyjnego.

Jaskra to nie zaćma

Jeżeli zaś chodzi o katalog 
chorób zawodowych, to do­
kładny ich spis można znaleźć

- pyta R. M.

w załączniku do rozporządze­
nia Rady Ministrów z 30 lipca 
2002 roku w sprawie wykazu 
chorób zawodowych, szczegó­
łowych zasad postępowania 
w sprawach zgłaszania podej­
rzenia, rozpoznania i stwier­
dzania chorób zawodowych 
oraz podmiotów właściwych 
w tych sprawach (Dziennik 
Ustaw nr 132, pozycja 1115).

Jaskry w katalogu nie ma, 
a zaćma jest tu wymieniana 
- jako skutek promieniowania 
podczerwonego lub długofa­
lowego promieniowania nad­
fioletowego.

Fot PRZEMYSŁAW GRYŃ
Dla naszego czytelnika mamy złą wiadomość - jaskra to nie jest choroba zawodowa. Szczegółowy wykaz ta­
kich chorób znajduje się w załączniku do rozporządzenia Rady Ministrów z 30 lipca 2002 roku w sprawie wy­
kazu chorób zawodowych (Dziennik Ustaw nr 132, pozycja 1115).

CZEKAMY NA PYTANIA

Dziś pytania 
na stronę zu­
sowską notuje 
red. Jolanta 
Stempowska. 
Prosimy dzwo­
nić do Koszalina 
w godzinach 9- 
10.30 pod nu­
mer telefonu

(94) 347 35 55.
W pozostałe 

dni pytania czy­
telników przyj­
muje red. Gra­
żyna Thomas. 
Pod numer (94) 
347 35 35 moż­
na dzwonić co­
dziennie w go­
dzinach od 10 
do 12. Listy pro­

simy kierować pod adresem: 
„Głos Pomorza”, 75-004 Kosza­
lin, ul. Mickiewicza 24 (na koper­
cie koniecznie prosimy dopisać 
„ZUS”). Można również wysłać 
do nas zapytanie pocztą elektro­
niczną pod adres: jolanta.stem- 
powska@glos-pomorza.pl 

Na pytania zgłoszone telefo­
nicznie i listownie odpowiadamy 
wyłącznie na łamach gazety.

Stronę redaguje red. Jolanta 
Stempowska; współpraca: 

zastępca dyrektora 
Oddziału ZUS 
w Koszalinie

Danuta Borsuk-Zawadzka.

KAPITAŁ POCZĄTKOWY, Pomagamy szukać archiwów

Gdy dokumentów brak
Żeby ułatwić państwu uzupełnienie 
dokumentów wymaganych przy ka­
pitale początkowym, drukujemy 
(za ZUS-em) wykaz miejsc przecho­
wywania dokumentów ze zlikwido­
wanych lub przekształconych zakła­
dów z całej Polski.

Na pierwszym miejscu podaje­
my nazwę zakładu, po myślniku 
miejsce przechowywania akt, 
a w nawiasie rodzaj zachowanych 
dokumentów:

■i Chemiczno-Farmaceutyczna 
Spółdzielnia Pracy Zdrowie War­
szawa - Archiwum Państwowe 
miasta stołecznego Warszawy 
(akta osobowe z lat 1951-1970);

■ Chemii Przedsiębiorstwo 
Wydawnictw i Reklamy, Warsza­
wa, ul. Foksal 18 - Zakład Obsługi 
Ministerstwa Gospodarki, 00-507 
Warszawa, pl. Trzech Krzyży 3/5, 
tel. (22) 870 35 38, 870 21 96 (do­
kumenty osobowe i płacowe);

■ Chemitex, Łódź, ul. Uni­
wersytecka 2/4 - Zakład Obsługi 
Ministerstwa Gospodarki, 00- 
507 Warszawa, pl. Trzech Krzy­
ży 3/5, tel. (22) 870 35 38, 870 
21 96 (dokumenty osobowe 
i płacowe);

■ Chemoautomatyka - Resor­
towy Ośrodek Badawczo-Rozwo­
jowy Automatyzacji, Warszawa, 
ul. Rydygiera 8 - Zakład Obsługi 
Ministerstwa Gospodarki, 00-507 
Warszawa, pl. Trzech Krzyży 3/5,

tel. (22) 870 35 38, 870 21 96 (do­
kumenty osobowe, płacowe - nie­
kompletne);

■ Chodakowskie Zakłady Włó­
kien Chemicznych Chemitex, So­
chaczew, ul. Chodakowska 10
- Archiwum Rotacyjne Mazowiec­
kiego Urzędu Wojewódzkiego, 05- 
400 Otwock, ul. Górna 13, tel. (22) 
788 53 66, 779 32 95 w. 308 (akta 
osobowo-płacowe);

■ Chodzieska Spółdzielnia 
Handlowo-Produkcyjna Samopo­
moc Chłopska, 64-800 Chodzież, 
ul. Ofiar Gór Morzewskich 60
- Ośrodek Archiwizacji i Usług
Ekonomicznych Audiator, sp. z o. 
o., 64-920 Piła, ul. Sikorskiego 33, 
tel. (67) 351 78 55 (akta osobowe 
od 1960 r., akta płacowe
od 1975 r.);

■ Chojnowianka - Centralna 
Składnica Akt-CSA sp. z o. o., 99- 
301 Kutno ul. Grunwaldzka 5, 
tel./fax (24/ 355 22 72 (dokumen­
tacja osobowa i płacowa);

■ Chojnowskie Zakłady Wyro­
bów Skórzanych Argal - Zakład 
Obsługi Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Legnicy (doku­
menty kadrowe i płacowe).

Pełny wykaz archiwów prze­
chowujących akta pracowników 
nieistniejących już firm można 
znaleźć na stronie internetowej 
ZUS: www.zus.pl

Emerytura pracownicza

Jakie zarobki 
lepsze?

■ „Jeszcze pracuję, ale wkrót­
ce wybieram się na emeryturę. 
Zastanawiam się, kiedy warto na­
liczać emeryturę z zarobków z 10 
lat, kiedy - z 20 lat? Proszę o po­
moc” - pisze czytelnik.

Zacznijmy od tego, że jeśli 
ktoś nie chce, to mimo że ma 
ponad 20 lat stażu pracy - wcale 
nie ma obowiązku starać się 
o zaświadczenia z zarobkami 
z całego stażu pracy. Jeżeli jego 
najlepszy okres zarobkowania 
przypadał na ostatnie 20 lat pra­
cy, wystarczą mu zaświadczenia 
z wynagrodzeniami z 10 kolej­
nych lat kalendarzowych.

Na wybór 20 lat z całego sta­
żu zawodowego powinni się 
zdecydować ci, którzy:

- mają grubo ponad 20 lat 
stażu pracy,

- w ostatnich 20 latach 
przed emeryturą nie mieli tzw. 
ciągłości pracy (na przykład ze 
względu na bezrobocie, długo­
letni pobyt za granicą, wychowy­
wanie dzieci powyżej czterech 
lat), wobec czego nie mogą 
w żaden sposób udokumento­
wać zarobków z 10 lat kalenda­
rzowych kolejno po sobie,

- mieli lepsze zarobki 
przed 1980 rokiem i mogą to po­
twierdzić zaświadczeniami o wy­
nagrodzeniu lub wpisami do le­
gitymacji ubezpieczeniowej.

Na pytania czytelników 
odpowiada

DANUTA
BORSUK-ZAWADZKA

zastępca dyrektora Oddziału ZUS 
w Koszalinie

■ Mam 53 lata, przepra­
cowałam 21 lat. Od 12 lat 
nie pracuję. Niedawno le­
karz stwierdził u mnie no­
wotwór. Poinformował 
mnie przy tym, że już nigdy 
nie będę mogła pracować. 
Czy w takiej sytuacji mam 
szansę na jakiekolwiek 
świadczenie z ZUS-u?
- pyta czytelniczka.

Danuta Borsuk-Zawadzka:
- Jeżeli pani od 12 lat nie 
pracuje, to ZUS nie będzie 
mógł pani przyznać żadnego 
świadczenia, mimo ciężkiej 
choroby i trwałej - jak pani 
twierdzi - niezdolności do 
pracy.

Zgodnie z przepisami 
emerytalno-rentowymi, prawo 
do renty przysługuje ubezpie­
czonemu, który:

- w ostatnim dziesięciole­
ciu przed złożeniem wniosku 
o rentę przepracował co naj­
mniej pięć lat,

- przerwa pomiędzy za­
trudnieniem a powstaniem 
choroby nie była dłuższa niż 
18 miesięcy.

Tak więc w pani sytuacji 
(przerwa w zatrudnieniu trwa 
12 lat) składanie wniosku 
o rentę jest bez sensu. Może 
pani natomiast złożyć wnio­
sek do powiatowego zespołu 
do spraw orzekania niepełno­
sprawności. Wydane przezeń 
orzeczenie pozwoli pani ko­
rzystać z pewnych ulg i przy­
wilejów przewidzianych dla 
osób niepełnosprawnych (np. 
ulgi podatkowe, jeżeli pozo­
staje pani na utrzymaniu mę­
ża).

■ Córka skończyła stu­
dia i w tej chwili robi apli­
kację bezetatową. Nie zara­
bia ani grosza, a jej jedyny 
dochód to wpływy z wynaj­
mu lokalu w kwocie 800 zł. 
Czy od tego dochodu po­
winna płacić składki zu­
sowskie? - pyta czytelnicz­
ka.

Danuta Borsuk-Zawadzka:
- Umowa najmu lokalu nie 
jest podstawą do ubezpiecze­
nia społecznego. Ze składek 
na ubezpieczenie społeczne 
zwolniony jest także aplikant, 
który podczas aplikantury nie 
zarobkuje.

Pani córka zostanie zgło­
szona do ubezpieczenia spo­
łecznego z chwilą zatrudnie­
nia na umowę o pracę lub 
umowę zlecenie. Albo — jeżeli 
rozpocznie pozarolniczą dzia­
łalność gospodarczą.

■ Nie pracuję. Do kiedy 
powinnam złożyć doku­
menty w sprawie kapitału 
początkowego? — pyta czy­
telniczka.

Danuta Borsuk-Zawadzka:
- W każdej chwili, a najlepiej
- jak najszybciej, żeby miała 
pani czas na uporządkowanie 
swojej dokumentacji pracow­
niczej zgodnie z wymogami 
stawianymi przez ZUS.

■ Przez 31 lat pracowa­
łem na kolei. Cały ten 
okres liczy mi się jako za­
trudnienie w warunkach 
szczególnych. W maju 
1999 roku z powodu zmian 
i restrukturyzacji PKP 
na podstawie paktu gwa­
rancji pracowniczych roz­
wiązano ze mną umowę 
o pracę z przyczyn doty­
czących zakładu pracy. Czy 
prawdą jest, że w związku 
z tym mogę wystąpić 
o przyznanie mi emerytury 
w wieku 57 lat?” - pisze M. 
J.

Danuta Borsuk-Zawadzka:
- Nie mogę tego potwierdzić, 
ponieważ ustawa o emerytu­
rach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych, 
która obowiązuje od 1 stycz­
nia 1999 roku, nie przewiduje 
przyznawania emerytur kole- 
jarzom-mężczyznom poniżej 
60 lat, którzy mają minimum 
25 lat stażu ogólnego, w tym 
15 lat pracy na kolei. Zapew­
ne ma to związek ze wspo­
mnianym przez pana paktem, 
który dawał kolejarzom prawo 
do specjalnych świadczeń 
przedemerytalnych.

Moim zdaniem, wcześniej­
szą emeryturę otrzyma pan 
dopiero po ukończeniu 60 lat.

■ Od 1997 roku do dziś 
jestem na zasiłku przed­
emerytalnym. W grudniu 
2004 roku skończyłem 55 
lat. Do 1 stycznia 1999 ro­
ku przepracowałem ogó­
łem 33 lata, z tego 15 lat 
w warunkach szczegól­
nych. W tej chwili nie nale­
żę do żadnego z funduszy 
emerytalnych. Moje pytanie 
brzmi: kiedy będę mógł 
przejść na wcześniejszą 
emeryturę? - pisze Włady­
sław Z. z Darłowa.

Danuta Borsuk-Zawadzka:
- Dopiero wtedy, kiedy skoń­
czy pan 60 lat, a więc w 2009 
roku.

Emerytura rybaka

Morscy mają przywileje
■ Od 1974 roku do 1991 

roku pracowałem jako rybak 
w przedsiębiorstwach pań­
stwowych, po czym podjąłem 
działalność gospodarczą 
na własnym kutrze rybackim. 
Działalność tę będę prowa­
dził do maja 2005 roku, po­
tem kuter idzie do kasacji (ta­
ką możliwość daje mi Sekto­
rowy Program Operacyjny 
Rybołówstwa 2004-2006). 
Dziś mam 51 lat i 30 lat stażu 
w zawodzie rybaka. Proszę 
o informację, czy mogę liczyć 
na wcześniejszą emeryturę 
w 2008 roku, tj. kiedy ukoń­
czę 55 lat? - pisze Stefan Ch.

Generalnie urodzonym 
po 31 grudnia 1949 roku 
przysługuje wcześniejsza 
emerytura, o ile:

— 1 stycznia 1999 roku 
mieli co najmniej 15 lat 
(w niektórych przypadkach 
— 10 lat) zatrudnienia w wa­
runkach szczególnych,

- mają odpowiedni staż 
(25 lat ogółem - mężczyźni, 
20 lat ogółem — kobiety),

— nie są członkami otwar­
tego funduszu emerytalnego.

W przypadku rybaków 
morskich wymagania są nie­
co inne. Na dzień 1 stycznia 
1999 roku muszą mieć:

— 25 lat pracy ogółem
— 10 lat stażu w zawodzie 

rybaka (uwaga! Pracę tę ry­
bak powinien wykonywać sta­
le j w pełnym wymiarze czasu 
pracy),

— i - jak wyżej - nie może 
być członkiem otwartego fun­
duszu emerytalnego.

W innym wieku też rybacy 
mogą przechodzić na wcze­
śniejsze emerytury. General­
nie mężczyźni z tego przywi­
leju mogą korzystać po ukoń­
czeniu 60 lat. Rybacy 
na wcześniejsze emerytury 
przechodzą już w wieku 55 
lat.

Co do listu, to wydaje się, 
że spełnia pan wszystkie po­
dane warunki, toteż będzie 
pan mógł pójść na wcze­
śniejszą emeryturę w wieku 
55 lat.

http://www.gIos-pomorza.pl
mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
mailto:jolanta.stem-powska@glos-pomorza.pl
mailto:jolanta.stem-powska@glos-pomorza.pl
http://www.zus.pl
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Dlaczego Magda wyskoczyła przez okno?

Ciągną do grobu
Nie było zawiedzionej miłości i kłopotów w nauce. Po rozmowach 
o studniówce Magda poszła do pokoju w internacie i podcięła sobie 
żyły. Chwilę później wyskoczyła przez okno.

Dwa miesiące wcześniej uczeń 
Zespołu Szkół w Kęsowie popełnił sa­
mobójstwo, bo myślał, że kiedy odej­
dzie jedna gęba do wyżywienia, ro­
dzinie będzie lżej. Wkrótce po tym po­
wiesiło się dwóch gimnazjalistów 
z gminy Chojnice. Jakby jeden cią­
gnął do grobu następnego. - Dlacze­
go te dzieci nie chcą żyć? - to pytanie 
tłucze się po głowie wszystkim 
- od nauczyciela po sprzątaczkę.

Prób jest coraz więcej. Głośno 
o szczególnie drastycznych i o tych 
najgorszych, które się powiodły. 
Reszta zostaje za drzwiami gabine­
tów psychologów i pedagogów. - Kie­
dyś młodzież mocno przeżywała kło­
poty w szkole albo miłość - mówi 
psycholog Renata Gromowska. - Te­
raz przychodzi do mnie dziewczy­
na z domu dziecka po próbie samo­
bójczej i mówi - co mi pani p... li
0 perspektywach? Pozostaje pytanie, 
co my, dorośli z tym zrobimy?

Spokojna, bez problemów

Szkoła w Kamienicy (woj. kujaw­
sko-pomorskie) to tylko mała filia tu­
cholskiego Zespołu Szkół Leśnych
1 Agrotechnicznych. Wioska położo­
na jest niemal przy Gostycynie, dzieli 
je tylko biała tablica z napisem miej­
scowości. W pałacyku na parterze 
klasy, wyżej internat dla uczniów. 
W niedzielny wieczór zostało na noc 
16 osób. Dziewczyny pokazywały so­
bie zdjęcia z tegorocznej studniówki. 
Były pogaduszki, bo za rok i one, 
uczennice trzeciej klasy, zatańczą po­
loneza. Siedziała z nimi Magda. Za­
glądała wychowawczyni, która - kie­
dy zrobiło się późno - pogoniła do łó­
żek, bo przecież w poniedziałek 
trzeba iść do szkoły.

Podczas kontroli pokojów drzwi 
do Magdy były zamknięte na klucz. 
Później wszyscy będą się dziwić, że 
wychowawczyni Magda Piotrowska 
natychmiast je wyważyła. - Udało mi 
się porozmawiać z Magdą w czwar­
tek wieczorem i dlatego poprosiłam 
o przyjazd jej ojca - mówi ostrożnie

KONKURS

Bieg po indeks
Politechnika Koszalińska
rusza z IX edycją konkur-
su dla maturzystów. Za-
dania konkursowe publi-
kowane będą na łamach
naszej gazety oraz w interne-
cie. Ci, którzy chcą skorzystać z tej drugiej
możliwości, na zgłoszenie mają czas
do końca tygodnia.

Tegoroczny „Bieg po indeks” zo­
stanie rozegrany w trzech etapach. 
Pierwszy - seria zadań z matematyki 
i informatyki. - będzie tylko wprawką 
i ruszy 2 marca. Wtedy na naszych 
łamach zostanie opublikowana pierw­
szy zestaw ćwiczeń; kolejne będą po­
jawiać się co środę, aż do 23 marca.

Jednocześnie konkurs rozgrywa 
się w sieci. Zadania będą docierać 
(już od 28 lutego) jedynie do tych 
szkół, które zgłoszą swój udział w ak­
cji. Mają na to czas do 25 lutego. - 
My musimy jeszcze przeszkolić na­
uczycieli - zaznacza Tomasz Heese, 
prorektor ds. nauczania Politechniki 
Koszalińskiej. - To konieczne, bo sa­
me rozgrywki wyglądają tak, że 
uczeń przystępuje do rozwiązywania 
zadań w swojej szkolnej pracowni
komputerowej.

Drugi etap, już oceniany, zostanie 
rozegrany w sieci między 29 marca 
a 1 kwietnia. Do rozwiązania będzie 
10 zadań w ściśle określonym czasie. 
Po jego upływie okna z zadaniami 
przestaną być aktywne. Zadania 
w formie drukowanej ukażą się u nas 
30 marca, a ich rozwiązania trzeba 
przesłać uczelni pocztą.

Finał 8 kwietnia, już „na żywo” 
w siedzibie Politechniki (zadania wy­
drukujemy na naszych łamach ty­
dzień później). Wyniki - 14 kwietnia. 
Zwycięzcy - będzie ich 30 - dostaną 
indeks na dowolny kierunek PK 
(oprócz wzornictwa). Zdobywcy 
pierwszych pięciu miejsc otrzymają 
też nagrody pieniężne.

wychowawczyni Piotrowska. - To 
normalne, że dziewczyny zamykają 
drzwi, jak się przebierają czy kąpią. 
Wtedy pukam i czekam, aż mi otwo­
rzą. Ale zawsze z drugiej strony sły­
szę głosy, wiem, że są.

Kiedy zobaczyła zakrwawioną 
Magdę, pobiegła dzwonić po pogoto­
wie. Wezwała też na pomoc mieszka­
jącą w budynku internatu nauczyciel­
kę. Siedziały z nią i jej koleżankami 
do przyjazdu karetki. - Pójdę się ob­
myć - powiedziała dziewczyna. Coś 
je tknęło. Nauczycielka i jed­
na z uczennic Weszły do łazienki, kie­
dy Magda była już na parapecie 
z drugiej strony okna. Zostawiła trzy 
listy pożegnalne. A przecież takich li­
stów nie pisze się ot, tak, od ręki, bez 
przemyślenia.

Mikrokosmos

Magda żyje, dochodzi do sie­
bie, wróci do normalnego życia. 
Ale w internacie w Kamienicy 
przed wyjazdem na ferie atmosfe­
ra była gęsta. Na korytarzach wi­
dać blade jak ściana uczennice 
z wystraszonymi oczami. Dziew­
czyny wybrały się do Magdy w od­
wiedziny. - Trzeba - mówią 
i spuszczają głowy. Część z nich 
po zdarzeniu rodzice na prośbę 
szkoły zabrali do domów. Niektóre 
z poczuciem winy, niektóre z bra­
kiem zgody na to, co się stało, al­
bo pytaniem, co ja na jej miejscu 
bym zrobiła?

- Co im mówię? To zależy od sy­
tuacji. Przede wszystkim przekonu­
ję, że skoro my, dorośli, nie uporali­
śmy się z tym problemem, to i one 
nie mogą mieć żadnego poczucia 
winy, że coś zaniedbały. Dojrzewają, 
ale to są jeszcze tylko dziewczynki 
potrzebujące wsparcia. Dobrze, że 
mamy ferie, że pojadą do domów, że 
oderwą się od tego środowiska. To 
jest mała szkoła, mały internat - mó­
wi Renata Gromowska. - W molo­
chu przypadek Magdy zniknąłby 
w tłumie. Tu jest trochę inaczej. Bar­

dzo się cieszę się, że dziewczyny 
chciały ze mną rozmawiać.

Dyskusje w pokojach i ciągłe roz­
trząsanie sytuacji, plotki, omawianie 
tematu. - Do kontaktu z panią psy­
cholog nikt nie zmuszał - mówi Pio­
trowska. - Dziewczyny same miały 
taką potrzebę.

Napięcie było jednak duże i możli­
we, że niedoszła samobójczyni doj­
dzie do siebie szybciej, niż połowa jej 
koleżanek.

Co w środku

20 lat temu w „leśniku” z drugiego 
piętra wyskoczył chłopak i padł do nóg 
dziewczyny z okrzykiem „Sylwia, ko­
cham cię”. Złamał sobie palce śród­
stopia i do końca szkoły mówili na nie­
go „spadochroniarz”. - A teraz nasi 
uczniowie coraz częściej zastanawia­
ją się, nie jak żyć, tylko za co żyć. Pra­
wie połowa z nich stara się o stypen­
dia socjalne - przyznaje Maria Łu­
czak, pedagog na 20-godzinnym 
etacie w liczącej 1160 uczniów szkole.

W „leśniku” wierzą, że sprawa się 
ułoży. - Koleżanki kserują zeszyty 
i robią dla Magdy notatki - mówi Re­
gina Wrębel, dyrektorka ZSLiA. - 
Czekamy na nią i wierzymy, że po re­
habilitacji kręgosłupa szybko do nas 
wróci. Nie chcemy mówić o wypadku, 
nie rozstrząsamy przyczyn. Tym zaj­
mą się specjaliści. Staramy się pa­
trzeć w przyszłość i myśleć, co zrobić, 
aby pomóc jej i dziewczynkom, które 
były świadkami tego nieszczęścia.

Na początku roku „leśnik” wnio­
skował o godziny dla psychologa, ale 
zabrakło pieniędzy. Na drugi semestr 
już się w starostwie znalazły. - To taki 
wiek, w którym niechętnie mówi się 
o sobie, o swoich problemach psy­
chicznych, sercowych czy finanso­
wych - mówi Wrębel. - To wiek szpa­
nu, udowadniania, jaki jestem wspa­
niały i udawania przed środowiskiem, 
że wszystko jest OK. Trudno prze­
drzeć się przez tę zasłonę. I wszystko 
nam umyka.

BARBARA ZYBAJŁO
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Burmistrz MIASTA DARŁOWO 
ogłasza

li publiczny przetarg ustny na dzierżawę gruntu o pow. 20 m\ stanowiącego część 
działki nr 13/33 w obr. 13 m. Darłowo, przeznaczonego na ustawienie kiosku 
w ciągu handlowym przy ul. Wieniawskiego w terminie od 15 marca 2005 r. 
do 31.12.2005 r.
Cena wywoławcza czynszu dzierżawnego - 186,00 zł miesięcznie 
postąpienie-10 zł 
wadium- 600 zł

Do czynszu dzierżawnego zostanie doliczony podatek VAT.
Wszystkie pozwolenia konieczne do uruchomienia działalności dzierżawca uzyskuje we własnym 
zakresie.
Po zakończeniu dzierżawy wydzierżawiający nie będzie zwracał nakładów poniesionych na przed­
miot dzierżawy.
Przetarg odbędzie się dnia 8 marca 2005 r. o godz. 11 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego 

I w Darłowie - sala 22.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w wysokości 
podanej wyżej do kasy Urzędu Miejskiego w Darłowie najpóźniej do godz. 10 w dniu przetargu. 
Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zostanie zaliczone na poczet czynszu 
dzierżawnego, pozostałe zostaną zwrócone nie później niż 3 dni po przetargu.
Bliższych informacji udziela Referat Gospodarki Nieruchomościami i Planowania — pok. nr 19,

I tel./ 094/ 314 22-23 do 25 wew. 208.
Zastrzega się prawo odwołania przetargu bez podania przyczyn.

i614oskokb_a

Naczelnik Urzędu Skarbowego 
w Słupsku

podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 1 marca 2005 r. 
o godz. 11 w Urzędzie Skarbowym w Słupsku ul. Szczecińska 59 

odbędzie się I licytacja nw. ruchomości należących do 
Sklep Sportowy „Lider w Słupsku, ul. Sienkiewicza 20

1. Sprzęt sportowy i odzież sportowa różna 
ogółem 131 pozycji o wartości szacunkowej 11.793 zł.
Cena wywoławcza wynosi 3/4 wartości szacunkowej.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji od godz. 10. 
Uczestnicy licytacji zobowiązani są wpłacić wadium w wysokości 
10% ceny szacunkowej przed przystąpieniem do licytacji, do rąk 
poborcy skarbowego.
W przypadku niedojścia do skutku I licytacji, dnia następnego 
tj. 2 marca 2005 r. odbędzie się II licytacja w w/w miejscu 
o godz. 11.
Cena wywoławcza wyniesie 1/2 wartości szacunkowej.

Urząd Skarbowy nie odpowiada za wady ukryte ruchomości. 

Zastrzega się prawo unieważnienia licytacji bez podania przyczyn.

Syndyk Masy Upadłości 
„Fagrol” Spółka z o.o.

z siedzibą w Pruszczu Gdańskim przy ul. Grunwaldzkiej 62

ogłasza

pisemny przetarg nieograniczony
na sprzedaż z wolnej ręki prawa użytkowania wieczystego gruntu oraz 

własności budynków i budowli.
Na mocy art. 118 § 1 wzw. zart. 131 § 1 pkt. 4 i art. 140 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 24 
października 1934 roku Prawo Upadłościowe Syndyk Masy Upadłości zaprasza do składania ofert na 
sprzedaż z wolnej ręki łącznie następujących składników majątkowych wchodzących w sjcład masy upadłości 
przedsiębiorcy pod firmą „Fagrol” Spółka z o.o. z siedzibą w Pruszczu Gdańskim:

1) 1/5 udziału w prawie użytkowania wieczystego ustanowionego na niezabudowanej nieruchomości 
gruntowej w Słupsku przy ul. Leszczyńskiego 10 - księga wieczysta nr KW 58271 - za cenę nie niższą niż 
wartość oszacowania, to jest 6.016,56 PLN (sześć tysięcy szesnaście złotych pięćdziesiąt sześć groszy),
2) 1/5 udziału w prawie użytkowania wieczystego ustanowionego na niezabudowanej nieruchomości 
gruntowej w Słupsku przy ul. Leszczyńskiego 10 - księga wieczysta nr KW 58272 - za cenę nie niższą niż 
wartość oszacowania, to jest 5.118,74 PLN (pięć tysięcy sto osiemnaście złotych siedemdziesiąt cztery 
grosze),
3) 1/5 udziału w prawie użytkowania wieczystego ustanowionego na niezabudowanej nieruchomości 
gruntowej w Słupsku przy ul. Leszczyńskiego 10 - księga wieczysta nr KW 58430 - za cenę nie niższą niż 
wartość oszacowania, to jest 23.868,02 PLN (dwadzieścia trzy tysiące osiemset sześćdziesiąt osiem złotych 
dwa grosze),
4) prawo użytkowania wieczystego ustanowione na zabudowanej nieruchomości gruntowej w Słupsku przy ul 
Konarskiego - księga wieczysta nr KW 58274 wartość oszacowania 85.234,60PLN (osiemdziesiąt pięć 
tysięcy dwieście trzydzieści cztery złote sześćdziesiąt groszy) wraz z prawem własnośęi następujących 
budynków:

ajbudynek biurowy - wartość oszacowania 158.772,- PLN (sto pięćdziesiąt osiem tysięcy siedemset 
siedemdziesiąt dwa złote),
bjbudynek magazynowy - wartość oszacowania 168.863,- PLN (sto sześćdziesiąt osiem tysięcy osiemset 
sześćdziesiąt trzy złote),
c)budynek magazynowo-biurowy - wartość oszacowania 115.207,- PLN (sto piętnaście tysięcy dwieście 
siedem złotych),

wraz z prawem własności budowli w postaci płotu - wartość oszacowania 5.446,- PLN (pięć tysięcy czterysta 
czterdzieści sześć złotych)
-za cenę nie niższą niż łączna wartość oszacowania wymienionych w punkcie 1,2,3 i 4 składników 
majątkowych, to jest kwotę 568.525,92 PLN (pięćset sześćdziesiąt osiem tysięcy pięćset dwadzieścia pięć 
złotych i dziewięćdziesiąt dwa grosze).
Sprzedaż wyżej wskazanych składników majątkowych wchodzących w skład masy upadłości nastąpi łącznie 
bez możliwości składania ofert dotyczących zawarcia umowy sprzedaży poszczególnych składników majątku 
wskazanych w niniejszym obwieszczeniu .

Cena oszacowania stanowi cenę netto i zostanie powiększona o podatek od towarów i usług.

Oferty należy składać na koszt oferenta w kopercie zamkniętej w sposób uniemożliwiający jej przypadkowe 
otwarcie z dopiskiem „Sędzia-Komisarz / Przetarg-Fagrol Sp. z o.o. sygn. akt XX U 488/03 - NIE OTWIERAĆ" 
w Sądzie Rejonowym w Gdańsku XX Wydział Gospodarczy z siedzibą w Gdyni, ul. 10 lutego 24, 
81-364 Gdynia do dnia 5 kwietnia 2005 roku do godziny 12.00. W przypadku skierowania oferty drogą 
pocztowądecyduje data wpływu przesyłki do Sądu.

Oferta, pod rygorem jej odrzucenia, powinna zawierać:
1) dane określające oferenta: imię i nazwisko/firmę oferenta, dokładny adres zamieszkania/siedziby,
2) aktualny odpis z KRS lub ewidencji działalności gospodarczej,
3) dokument poświadczający prawo do reprezentacji oferenta przez osobę podpisującą ofertę,
4) NIP i Regon oferenta,
5) w przypadku spółki z ograniczoną odpowiedzialnością udokumentowanie spełnienia warunku, o którym 
mowa w art. 230 Kodeksu spółek handlowych,
6) w przypadku spółki z ograniczoną odpowiedzialnością albo spółki akcyjnej uchwałę właściwego organu 
spółki o wyrażeniu zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego oraz własności nieruchomości 
budynkowych,
7) ogólnącharakterystykę dotychczas prowadzonej działalności oraz statut albo umowę spółki,
8) oferowaną cenę nabycia nie niższą niż cena oszacowania wyrażona w złotych polskich i powiększoną o po­
datek od towarów i usług w wysokości wynikającej z powszechnie obowiązujących przepisów prawa, 
poświadczenie o zapoznaniu się i przyjęciu warunków przetargu określonych w regulaminie przetargu,
10) oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym przedmiotu sprzedaży oraz wyrażenie 
zgody na wyłączenie rękojmi za wady fizyczne i prawne przedmiotu sprzedaży na zasadzie art. 558 § 1 
Kodeksu cywilnego,
11) informację o sytuacji majątkowej i finansowej oferenta-bilans, rachunek zysków i strat, roczne zeznanie 
podatkowe za ostatnie trzy lata poprzedzające złożenie oferty oraz aktualne, właściwe dla oferenta 
dokumenty finansowe za luty 2005 roku,
12) oświadczenie oferenta o niezaleganiu we wpłatach podatków, o niezaleganiu we wpłatach składek na 
ubezpieczenia społeczne, o niezaleganiu we wpłatach podatków lokalnych,
13) oświadczenie oferenta o zgromadzeniu środków finansowych na pokrycie oferowanej ceny,
14) zgodę lub promesę na nabycie nieruchomości wydaną przez właściwy organ administracji państwowej 
w przypadku gdy oferentem jest cudzoziemiec w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców i gdy zgoda jest wymagana,
15) kopię dowodu wpłaty wadium,
16) numer rachunku bankowego, na który ma być wpłacone wadium w przypadku nieprzyjęcia oferty,
17) zobowiązanie do pokrycia opłat związanych z przeniesieniem prawa użytkowania gruntu oraz własności 
budynków i budowli,
18) oświadczenie złożone zgodnie z§3.1 Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 16 kwietnia 1998 
roku w sprawie sprzedaży z wolnej ręki nieruchomości , handlowego statku morskiego lub statku żeglugi 
śródlądowej w postępowaniu upadłościowym (Dz. U. z 1998 roku, nr 55, poz. 360),
19) zaświadczenie o niekaralności oferenta lub osób działających w jego imieniu,
20) podpis oferenta na ofercie.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w wysokości 10% łącznej wartości 
oszacowania przedmiotu sprzedaży na następujący rachunek bankowy 

ING Bank Śląski S.A. 75 1050 1764 1000 0022 7557 6607.

Postanowienia dodatkowe.
I. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 6 kwietnia 2005 roku w Sądzie Rejonowym w Gdańsku XX Wydział 
Gospodarczy z siedzibąw Gdyni, ul.10 lutego 24,81-364 Gdynia o godzinie 12.15.
2.Rozpatrzenie ofert nastąpi komisyjnie nie później niż w terminie 30 dni od daty otwarcia ofert.
3.0 wynikach przetargu oferenci zostaną powiadomieni pisemnie.
4.0ferent, którego oferta zostanie przyjęta zobowiązany jest do:

a) podpisania umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego w terminie oraz w Kancelarii Notariusza 
wskazanego pisemnie przez Syndyka Masy Upadłości,
b) poniesienia wszelkich kosztów związanych z zawarciem umowy sprzedaży, w szczególności opłat 
notarialnych, sądowych, podatku od towarów i usług,
c) wpłacenia na wskazany pisemnie przez Syndyka Masy Upadłości rachunek bankowy całej ceny ustalonej 
w przetargu i powiększonej o należny podatek od towarów i usług nie później niż na dwa dni przed 
podpisaniem umowy sprzedaży ; o zachowaniu terminu zapłaty ceny decyduje data uznania rachunku 
bankowego upadłego całącenąpowiększonąo należny podatek od towarów i usług,

5. Nabywca nieruchomości nabywa je w stanie wolnym od obciążeń i nie ponosi odpowiedzialności za 
zobowiązania upadłego z zastrzeżeniem art. 120 § 3 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 24 
października 1934 roku - Prawo Upadłościowe.
6. Dokumenty załączone do oferty powinny być w miarę możliwości składane w oryginale lub w potwierdzonej 
kopii. Data wystawienia tych dokumentów nie może być wcześniejsza niż jeden miesiąc przed dniem złożenia 
oferty.
7 .Oferentom, których oferty nie zostaną przyjęte, wadium zostanie zwrócone w terminie siedmiu dni roboczych 
od daty dokonania wyboru oferty przetargowej. Wadium oferenta, którego oferta zostanie przyjęta, zostaje 
zarachowane ng poczet ceny nabycia powiększonej o należny podatek od towarów i usług.
8.Wpłacone wadium w żadnym przypadku nie podlega oprocentowaniu.
9.0ferent w żadnym przypadku nie może żądać odsetek od wpłaconego wadium.
10. .Zastrzega się przepadek wadium na rzecz masy upadłości w przypadku uchylenia się oferenta od zawarcia 
umowy sprzedaży lub niewpłacenia w terminie całości ceny sprzedaży wraz z należnym podatkiem od towarów 
i usług.
II. Syndyk zastrzega sobie prawo prowadzenia dodatkowych rokowań z wybranymi oferentami.
12.Syndyk zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty, unieważnienia przetargu w całości lub części
bez podawania przyczyny, prawo unieważnienia wyniku przetargu bez podania przyczyny oraz odstąpienia
od oferty bez podania przyczyny.
13.0sobą upoważnioną do udzielania informacji jest syndyk . Mariusz Kozikowski, z którym można 
kontaktować się w dni robocze na następujący nr telefonu (058) 620-02-02 w godzinach od 9:00 do 16:00.

Z warunkami przetargu oraz operatem szacunkowym można zapoznać się w podanej poniżej siedzi­
bie syndyka :

Kancelaria Radców Prawnych Mariusz Kozikowski i Wspólnicy 
spółka komandytowa,

Gdynia ul. Świętojańska 132 lokal nr 1 
w dni robocze w godzinach od 9:00 do 16:00 

po uprzednim telefonicznym zawiadomieniu osoby upoważnionej
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- Rasowych konfidentów należy napiętnować - uważa prof. Pepłoński

Ostrożnie z teczkami
PROF.

ANDRZEJ PEPŁOŃSKI,

dziekan Wycfeiału 
Filologiczno-Historycznego 

w Pomorskiej Akademii 
Pedagogicznej w Słupsku

- Od czasu upublicznienia tzw. 
lisy Wildsteina dokumenty służb 
specjalnych wzbudzają coraz 
więcej emocji. Wiele osób, 
w tym i część pracowników In­
stytutu Pamięci Narodowej, 
twierdzi, że ich autentyczność 
nie budzi wątpliwości. Czy pan 
zgadza się z tym poglądem?
- Według mnie, niestety, ist­

niał duży margines tworzenia 
fałszywej dokumentacji. Ta 
działalność miała różny charak­
ter i służyła rozmaitym celom.

- Jak to było możliwe?
- Instrukcje dla osób pracu­

jących w służbach bezpieczeń­
stwa PRL jednoznacznie okre­
ślały zasady werbunku tajnych 
współpracowników. Ta proce­
dura była dość długa, bo oso­
ba, którą zamierzano zwerbo­
wać, musiała być wszechstron­
nie sprawdzona. Przecież 
na przykład mogła ona być 
związana z obcym wywiadem. 
Trzeba także było ocenić jej 
możliwości i powiązania, aby 
stwierdzić, czy będzie przeka­
zywać prawdziwe i ciekawe dla 
służb specjalnych informacje. 
Dopiero po tym etapie zgodnie 
z instrukcją kandydat na tajne­
go współpracownika musiał 
własnoręcznie sporządzić wy­
magane dokumenty.

- Jakie?
- Na przykład zobowiązanie 

o współdziałaniu z organami 
ścigania i o zachowaniu w ta­
jemnicy tej współpracy. Tajny 
współpracownik miał także 
obowiązek pisania podczas 
spotkań z oficerem prowadzą­
cym składanego przez niego 
doniesienia. To pismo było opi­
sywane przez oficera prowa­
dzącego. On je uzupełniał o in­
formacje o źródle doniesienia, 
dacie jego przyjęcia, a na dole 
zapisywano zadania, które 
przydzielono tajnym współpra­

cownikom. Oni je potwierdzali 
własnym podpisem. Dopiero 
na samym końcu znajdowała 
się informacja o tym, do kogo 
jeszcze przekazano to donie­
sienie. Taki dokument jest stu­
procentowym dowodem, że 
ktoś był tajnym współpracowni­
kiem. Życie jednak stwarzało 
rozmaite sytuacje, które każą 
wątpić w prawdziwość doku­
mentów.

- Na przykład?
- Bywali ludzie, którzy 

utrzymywali świadomy kontakt 
z organami służb specjalnych, 
ale po kilku spotkaniach wyco­
fywali się z tej współpracy. 
Wtedy prowadzący ich pracow­
nicy służb bezpieczeństwa po­
winni byli napisać stosowny ra­
port. Niestety, nie zawsze 
się tak działo, bo 
na przykład 
pod koniec PRL- 
-u oficerońi 
służb bezpie­
czeństwa wy- 
znaczano 
wręcz limity 
kontaktów 
z tajnymi 
współpra- 
cowni- 
k a m 
więc

oni, aby sprostać tym wymo­
gom, często po prostu sztucz­
nie tworzył dokumentację, aby 
nie stracić swojej pozycji zawo­
dowej. To był jeden z wariantów 
fikcji.

- A inne?
- Czasem niektórym oso­

bom przypisywano informacje, 
które pracownicy służb specjal­
nych uzyskali z innych źródeł. 
Były także kontakty z ludźmi, 
którzy wiedzieli, z kim współ­
pracują, ale absolutnie nie 
chcieli się w nie oficjalnie anga­
żować. W takich przypadkach 
zdarzało się, że tworzono im 
dokumentację bez ich udziału, 
informując o odmowie sporzą­
dzania przez nich pisemnych 
rąportów. W ten sposób nawet 
na podstawie kontaktów towa­
rzyskich można było spreparo­
wać ogromną dokumentację, 
włącznie z rzekomo wiarygod­

nymi fotografiami ze spotkań
z informatorem. Dzię­

ki temu kreowa­
no całe rze­
sze agen­
tów, aby 
się wyka­
zać aktyw- 

n o ścią. 
Tu na­
wet nie 
chodzi- 

ł

Prof. Andrzej Pepłoński w latach 1965-1975 pracował w Komendzie Dzielnicowej Warszawa Praga-Północ, 
a później Warszawa Ochota. Zajmował się walką z przestępstwami gospodarczymi. Od roku 1978 do 1990 ro­
ku pracował w Akademii Spraw Wewnętrznych, a po pozytywnej weryfikacji został awansowany na zastępcę 
komendanta Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, gdzie zajmował się sprawami naukowo-dydaktycznymi. 
Przez rok pracował w biurze kadr i szkolenia Komendy Głównej Policji. Na emeryturze zajął się historią 
w Pomorskiej Akademii Pedagogicznej. Bada problematykę związaną z przedwojenną policją, wywiadem, 
kontrwywiadem i tajną dyplomacją.

o kompromitację osób, ale 
o umocnienie pozycji służbowej 
oficera, a nawet o korzyści ma­
terialne.

- Niekiedy jednak chyba chodziło 
o kompromitację polityczną?
- Można sobie wyobrazić, że 

niektórym osobom takie akta 
tworzono specjalnie. To też była 
metoda niszczenia wiarygodno­
ści, którą trudno będzie sobie 
poradzić.

- Jaki wniosek wypływa z tych 
pana spostrzeżeń?
- Musimy bardzo krytycznie 

podchodzić do dokumentacji 
przechowywanej przez IPN. Je­
śli w teczce nie ma własnoręcz­
nie sporządzonych przez tajne­
go współpracownika dokumen­
tów oraz nie ma w niej także 
pokwitowań potwierdzających 
odbiór wynagrodzenia lub na­
grody rzeczowej, to trzeba pod­
chodzić do niej z dystansem. 
Niestety, wielu ludzi nie zdaje 
sobie sprawy, z jakimi trudno­
ściami stykają się pracownicy 
IPN. Nie ma więc co się dziwić, 
że analiza dokumentów trwa 
długo i trzeba czekać miesiąca­
mi na rozstrzygnięcie, czy ktoś 
był współpracownikiem czy też 
ofiarą służb specjalnych.

- Jak według pana można sobie 
poradzić z tą puszką Pandory?
- Najpierw trzeba opubliko­

wać listę osób, które na pewno 
nie figurują w aktach służb bez­
pieczeństwa. To będzie pierw­
sza faza oczyszczająca atmos­
ferę. Potem trzeba ujawnić 
prawdę o tych, którzy w stu pro­
centach byli agentami. Myślę, 
że takich spraw nie będzie du­
żo, ale tych rasowych konfiden­
tów trzeba napiętnować. Jedno­
cześnie jednak będzie dużo te­
czek, gdzie sytuacja nie będzie 
ewidentna lub będzie występo­
wało wysokie prawdopodobień­
stwo sfałszowania dokumenta­
cji. Tu trzeba postępować 
ostrożnie, aby nie skrzywdzić 
ludzi, których wmanewrowano 
w rozmaite sytuacje.

- Dyskusja publiczna idzie w tym 
kierunku, aby jak najbardziej roz­
szerzyć liczbę środowisk, które 
będą podlegały lustracji. Zgadza 
się pan z tymi opiniami?

- Przykład innych państw po­
kazuje, że służby specjalne kon­
trolowały prawie wszystkie śro­
dowiska. Nic więc dziwnego, że 
one chcą się oczyścić. Błędem 
jest natomiast myślenie, że 
agenci pracowali w szeregach 
PZPR. Tak naprawdę bowiem 
ostrze kontroli było skierowane 
wobec tych, którzy byli przeciw­
nikami poprzedniego ustroju. 
Wcale się więc nie zdziwię, jeśli 
po weryfikacji teczek okaże się, 
że znaczna część czołowych 
działaczy opozycji wobec komu­
ny była agentami. Sądzę, że 
ostrze lustracji uderzy głównie 
w tych, którzy teraz chcą 
wszystkich lustrować. Ta dzia­
łalność ponadto niewątpliwie 
uderzy również w rozmaite elity, 
które w czasach PRL były kon­
trolowane przez służby specjal­
ne. To spowoduje upadek roz­
maitych autorytetów i raczej nie 
doprowadzi do oczyszczenia, 
ale coraz większego zamętu, 
tym bardziej że często nie bę­
dzie jasności co do winy napięt­
nowanych osób.

- Zawodowo zajmuje się pan 
obecnie historią wywiadu. Czy 
z tego punktu widzenia po­
wszechna lustracja ma sens?
- Niezależnie od tego, jak 

oceniamy państwowość PRL, 
wielu tajnych współpracowni­
ków służb specjalnych temu 
państwu służyło. Na Zachodzie 
służby specjalne zawierają z ta­
kim człowiekiem umowę. Gwa­
rantują mu m.in. ochronę praw­
ną albo odszkodowanie dla ro­
dziny, gdyby tajnemu 
współpracownikowi coś się sta­
ło. U nas tego nie było. Zresztą 
nie tylko w PRL, ale także 
w II Rzeczpospolitej. Powszech­
na lustracja, która wydaje się 
słuszna z punktu widzenia poli­
tycznego, jednocześnie po pro­
stu odstrasza od współpracy ze 
służbami specjalnymi i organa­
mi ścigania. Przecież doszło 
do tego, że ludzie nie chcą już 
zeznawać w czasie ścigania 
zwykłych przestępstw kryminal­
nych.

Rozmawiał 
ZBIGNIEW MARECKI

Fot. ZBIGNIEW MARECKI

KRAKÓW, TORUŃ

Prześwietlanie
uczelni
Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego 
uznał, że lustracja rektora i prorekto­
rów powinna być przeprowadzona do­
piero po uchwaleniu przez parlament 
nowej ustawy o Instytucie Pamięci Na­
rodowej.

Z propozycją, by kandydaci 
na rektora i prorektorów złożyli 
oświadczenia, czy współpracowa­
li, czy nie współpracowali ze służ­
bami specjalnymi PRL wystąpiła 
Komisja Zakładowa NSZZ Soli­
darność na UJ.

- Nie będziemy wyprzedzać 
porządku prawnego. Nie widzimy 
powodów, aby od kandydatów 
na rektora i prorektorów wymagać 
oświadczeń - powiedział po po­
siedzeniu Senatu rektor UJ prof. 
Franciszek Ziejka.

Tymczasem Senat Uniwersy­
tetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 
wystosował do byłych współpra­
cowników SB apel o niekandydo- 
wanie do władz uczelni: „Nierozli­
czony politycznie, prawnie i moral­
nie we właściwym czasie 
komunizm złowrogo dawał i daje
0 sobie znać także dzisiaj. Pro­
blem ten dotyczy także naszego 
Uniwersytetu, w szczególności 
tych pracowników, którzy wykonu­
jąc polecenia organów bezpie­
czeństwa, działali na szkodę 
Uczelni, własnego środowiska
1 Polski - wolnej, niepodległej i de­
mokratycznej”.

Na UMK od kilku tygodni działa 
specjalny zespół historyków, który 
we współpracy z IPN ma zbadać 
stopień infiltracji uczelni przez 
służby specjalne PRL.

(PAP)

IPN ma szczegółowo wyjaśniać odmowę nadania statusu pokrzywdzonego Proces Palusa ma związek z jego służbą w Afryce

Jeśli w IPN nie ma akt osoby, która zwróciła się o wydanie jej teczki, musi zostać o tym poinformowana. 
Podobnie jak osoby, którym odmawia się statusu pokrzywdzonych, bo były agentami służb specjalnych.

Instytut Pamięci Narodowej musi 
szczegółowo informować daną oso­
bę, czy odmawia jej statusu po­
krzywdzonego dlatego, że nie za­
chowały się żadne akta na jej te­
mat, czy też dlatego, że osoba ta 
była agentem’ służb specjalnych 
PRL - orzekł wczoraj Naczelny Sąd 
Administracyjny.

W precedensowym orzecze­
niu NSA uwzględnił kasację 
Rzecznika Praw Obywatelskich 
w tego typu sprawie. Andrzej 
Zoll uznał za dyskryminację do­

tychczasową praktykę IPN wy­
stawiania identycznych zaświad­
czeń osobom, którym nie przy­
znano statusu pokrzywdzonego 
- zarówno byłym agentom (któ­
rzy z mocy ustawy nie mogą 
uzyskiwać tego statusu i związa­
nego z nim prawa dostępu 
do swej teczki), jak i tym, którzy 
byli w PRL prześladowani, a nie 
dostali tego statusu, bo w IPN 
nie ma żadnych akt na ich temat.

Teraz IPN będzie musiał 
w miejsce lakonicznych za­
świadczeń mówiących jedynie,

że dana osoba nie jest pokrzyw­
dzona, wydawać w trybie admi­
nistracyjnym formalne postano­
wienia o odmowie nadania sta­
tusu pokrzywdzonego ze 
szczegółowym jej uzasadnie­
niem. Postanowienia będzie 
można zaskarżać do sądów ad­
ministracyjnych, które będą ba­
dały zasadność decyzji IPN. Do­
tychczas sądy te odrzucały skar­
gi na zaświadczenia, gdyż nie 
były one wydawane w trybie de­
cyzji administracyjnej.

(PAP)

Lustracja generała
Wniosek o wszczęcie procesu lustracyj­
nego naczelnego prokuratora wojsko­
wego gen. Janusza Palusa ma związek 
z jego służbą w latach 70. w Afryce - 
poinformował zastępca rzecznika inte­
resu publicznego Andrzej Ryński.

Palus wczoraj zakończył skła­
danie wyjaśnień przed sądem. Zo­
stały one utajnione.

- Żadnej informacji nigdy nie 
udzieliłem w sposób tajny, konfi­

dencjonalny. Uważam to, co mnie 
spotkało, za wielką krzywdę - po­
wiedział Palus. Do sądu przyszedł 
ubrany po cywilnemu - podkreślił, 
że sprawa ta zakończyła jego ka­
rierę wojskową.

Jeszcze wczoraj sąd przesłu­
chał jednego ze świadków. Ryński 
zapewnił jednak, że świadków 
w tej sprawie nie powinno być 
wielu.

(PAP)

54-letni gen. Palus jest pierwszym żołnierzem zawodowym, wobec któ­
rego rzecznik interesu publicznego wysunął takie oskarżenie. Kiedy 
do sądu skierowano wniosek o wszczęcie procesu lustracyjnego wobec 
niego, złożył rezygnację z funkcji naczelnego prokuratora wojskowego 
- trwa procedura jego odwołania.
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TAEKWONDO WTF Na parkietach NBA

Karolina jedzie 
na zgrupowanie

Karolina Mośko z KKT Bałtyk Ko­
szalin, która jest członkiem kadry 
olimpijskiej Polski w taekwondo 
WTF (odmiana olimpijska) i przygo­
towuje się do startu w igrzyskach 
w Pekinie (2008 rok), jedzie na ko­
lejne zgrupowanie kadry. Od 25 lu­
tego do 3 marca będzie przygotowy­
wać się w Poznaniu do udziału 
w turnieju Belgian Open - 2005. Bę­
dzie to drugi start koszalinianki w tej 
imprezie. Przypominamy, że od po­
czątku tego roku Karolina występuje 
w kategorii wagowej 49 kg.

Zachodniopomorski Związek Ta­
ekwondo WTF poinformował nas, 
że powołanie do kadry Polski senio­
rów C otrzymała Hanna Mroczkow­
ska - zawodniczka Klubu Sportów 
Walki Szczecinek. Jej klubowy kole­
ga Andrzej Szewczyk otrzymał nato­
miast powołanie do kadry Polski ju­
niorów. Kolejną miłą informacją jest 
to, że pierwszym wiceprezesem Pol­
skiego Związku Taekwondo Olimpij­
skiego został Henryk Ficek - prezes 
KKT Bałtyk Koszalin. (mars)

PIŁKA NOŻNA

Nie ma faworytów
Dzisiaj odbędzie się 15 meczów 

rewanżowych 1/16 finału piłkarskie­
go Pucharu UEFA. Tego samego 
dnia dojdzie również do pierwszego 
spotkania Austrii Wiedeń i Athletic 
Bilbao. Planowany na 16 lutego 
mecz Austrii i Athletic został odwoła­
ny z powodu złego stanu boiska 
na stadionie w stolicy Austrii, spo­
wodowanego obfitymi opadami 
śniegu i mrozem. UEFA zdecydowa­
ła, że mecz odbędzie się w czwar­
tek, 24 lutego, a rewanż - w najbliż­
szą niedzielę (27 lutego). Zawodni­
kami stołecznej Austrii są trzej 
Polacy - Sebastian Mila, Radosław 
Gilewicz i Krzysztof Ratajczyk. 
Pierwsza seria gier w 1/16 finału 
miała bardzo wyrównany przebieg. 
Większość konfrontacji kończyło się 
remisami bądź wygranymi jedną 
bramką. Zwycięstwa różnicą dwóch 
goli odniosły CSKA Moskwa (z Ben- 
fiką Lizbona) i CF Valencia (ze Ste- 
auą Bukareszt).

Program meczów 1/16 finału Pu­
charu UEFA: czwartek, 24 lutego - 
pierwsze spotkanie - FK Austria 
Wiedeń - Athletic Bilbao; rewanżo­
we spotkania (w nawiasie wyniki 
pierwszych meczów) - Dnipro Dni- 
propietrowsk - Partizan Belgrad 
(2:2), Schalke 04 Gelsenkirchen - 
Szachtar Donieck (1:1), AZ Alkmaar
- Alemannia Akwizgran (0:0), Ste- 
aua Bukareszt - Valencia CF (0:2), 
Sochaux - Olympiakos Pireus (0:1), 
VfB Stuttgart - Parma (0:0), AJ Au- 
xerre - Ajax Amsterdam (0:1), New­
castle United - SC Heerenveen 
(2:1), Feyenoord Rotterdam - Spor­
ting Lizbona (1:2), Real Saragossa
- Fenerbahce Stambuł (1:0), Mid­
dlesbrough - GAK (2:2), OSC Lille - 
FC Basel (0:0), Benfica Lizbona - 
CSKA Moskwa (0:2), FC Sevilla - 
Panathinaikos Ateny (0:1), Villarreal
- Dynamo Kijów (0:0); niedziela, 27
lutego - Athletic Bilbao - FK Austria 
Wiedeń. (mars)

Wyniki (w nawiasach zdobywcy 
największej liczby punktów dla obu 
zespołów): Zulicki - CH Tim 81:53 
(K. Kuryło 21 i A. Deceni 23 oraz J 
Szczepański 24 i M. Dowżycki 11); 
Szkoła Biznesu - SWSPiZ 81:53 
(M. Szymański 18, A. Szymański 13 
i P. Spiczak 13 oraz L. Obroślak 17 
i Przepiorą 13); Śnieżka - Contras 
75C 35:80 (T. Krasucki 10 i J. Kę­
dzia 11 oraz M. Kujawa 16 i P. Strze­
lec 17); Kombinat Budowlany - Re­
zon 93:59 (M. Kwiatkowski 25, A. 
Gliszczyński 14 i M. Podborączyński 
14 oraz B. Sygnowski 12 i P. Wasi­
lewski 16); P. C. Nizioł - Sanitech 
44:66 (R. Zajler 26 i F. Kopryk 18 
oraz R. Wiśniewski 14 i T. Dąbrow­
ski 9). (suw)

1. Zulicki 11 22 934-595
2. Kombinat Budowalny 11 21 1101-554
3. Sanitech 

Rezon
5. Contras 75 C
6. Szkota Biznesu
7. P. C. Nizioł
8. Śnieżka

9. SWSPiZ 
10. CH Tim

11 20 812-494
11 18 708-648
10 16 579-565
11 15 555-615
11 14 561-750
11 13 563-762
11 12 455-836
10 10 380-726

Sukces „Byków”
Chicago Bulls pokonali po dogrywce najlepszy zespół konferencji 
wschodniej Miami Heat 105:101. Do porażki gości przyczyniła się kon­
tuzja kolana Shaquelle 0’Neala, której doznał na początku meczu.

Poprzednich sześć spotkań 
tych zespołów kończyło się zwy­
cięsko dla graczy Miami Heat. 
Tym razem „Byków” poprowadził 
do wygranej Ben Gordon. 
W ostatniej kwarcie i dogrywce 
trafił on pięciokrotnie za trzy 
punkty, a w sumie uzyskał ich 29 
i był najlepszym strzelcem 
w meczu.

Los Angeles Lakers pokonali 
Boston Celtics 104:95. W zespo­
le zwycięzców najcelniej rzucali 
Lamar Odom i Kobe Bryant, któ­
rzy zdobyli po 21 pkt. Lepszą 
skutecznością popisali się czoło­
wi strzelcy Celtics - Paul Pierce 
i Ricky Davis. Uzyskali oni po 25 
punktów, ale nie mieli wsparcia 
w zespole. Gospodarze impono­
wali grą pod tablicami. - Z tym 
nie mogliśmy sobie poradzić - 
mówił po meczu zawodnik Cel­
tics Gary Payton. - Co z tego, że 
po trzech kwartach prowadzili­
śmy i mieliśmy inicjatywę w polu, 
kiedy rywale byli lepsi pod ko­
szem.

Wyniki: Charlotte Bobcats - 
Milwaukee Bucks 102:112, Or­
lando Magic - Indiana Pacers 
84:108, Detroit Pistons - New 
York Knicks 97:88, New Jersey 
Nets - Toronto Raptors 82:100, 
Chicago Bulls - Miami Heat 
105:101 (po dogrywce), Houston 
Rockets - Seattle SuperSonics 
85:87, Sacramento Kings - 
Atlanta Hawks 114:104, Los An­
geles Lakers - Boston Celtics 
104:95. (pap, mars)

Chris Mihm z Los Angeles Lakers zdobywa punkty w meczu z Boston 
Celtics.

HöSZYfCöWfCÄ* Euroliga kobiet

Pewna wygrana Lotosu
W pierwszym meczu 1/8 finału Eu- 
roligi koszykarki Lotosu Gdynia po­
konały węgierski zespół Euroleasing 
Sopron 90:67 (21:19, 21:17, 
28:17,20:14). Stan rywalizacji play 
off (do dwóch zwycięstw) 1-0 dla 
Lotosu. Kolejny mecz odbędzie się 
w piątek na Węgrzech.

Pierwszy mecz 1/8 finału Eu- 
roligi gdynianki wygrały wyraź­
nie, choć przez pierwsze dwie 
kwarty toczyła się wyrównana 
walka. Lepsze otwarcie miały 
gdynianki. Jednak po wypraco­
waniu sobie kilkupunktowej 
przewagi dość łatwo ją traciły.

Na przykład w piątej minucie mi­
strzynie Polski prowadziły 14:7, 
a już pięć minut później zaledwie 
21:19. Podobny scenariusz mia­
ła druga odsłona. O wiele lepiej 
Lotos zagrał w trzeciej kwarcie. 
Na jej początku gdynianki bły­
skawicznie powiększyły przewa­
gę z 6 do 12 punktów. Wyraźnie 
wygrana trzecia kwarta, którą 
sympatycy gdyńskiego zespołu 
nazywają „firmową kwartą”, za­
decydowała o losach pierwsze­
go meczu koszykarskiego play 
off. W ostatniej kwarcie gdynian­
ki kontrolowały sytuację. Były 
zdecydowanie lepsze w zbiór­

kach. Podopieczne Krzysztofa 
Koziorowicza były też o wiele 
skuteczniejsze. Przede wszyst­
kim jednak udało im się komplet­
nie powstrzymać Lucie Blahu- 
skovą, która jest jedną z trzech 
najgroźniejszych koszykarek ze­
społu węgierskiego.

W meczu z Sopranem zespół 
Lotosu zagrał zespołowo, a za­
wodniczki wypełniły założenia 
taktyczne. Węgierska drużyna to 
jednak groźny przeciwnik i wyso­
kie zwycięstwo nie świadczy 
wcale, że gdyniankom będzie ła­
two w rewanżu.

(mars)

Medaliści mistrzostw Polski
/ HALowEjĘisrazom 

Pr~+*KI !*{-- Ł/

W„ Fot ARCHIWUM DOMOWE JANA ZIENIEWICZA
Grudziądzu rozgrywane były XIV Halowe Mistrzostwa Polski Wetera­
nów Lekkiej Atletyki. Medale zdobyli między innymi zawodnicy z regio­

nu koszalińskiego: od lewej - Jerzy Krauze (Urząd Miejski Koszalin), Jan 
Zieniewicz (Sano Koszalin), Jan Suski (Pub Kibica Koszalin) i Tadeusz Mią- 
sek (Zegrze Pomorskie - radny powiatu koszalińskiego). Dwukrotnie na po­
dium stanął również Stefan Twarogowski z Kluczewa k. Połczyna Zdroju. 
HMP w Grudziądzu były sprawdzianem formy lekkoatletów przed IV Halo­
wymi Mistrzostwami Europy, które 10-13 marca zostaną rozegrane 
w szwedzkiej Eskirtunie. (mars)

KOSZYKÓWKA

Porażka Wisły
Koszykarki Wisły Can Pack 

Kraków przegrały w Moskwie 
po zaciętym meczu z Dynamem 
Moskwa 58:65 (15:23, 18:14, 
14:14, 11:14) w pierwszym me­
czu 1/8 finału Euroligi. Drugi 
mecz odbędzie się w piątek 
w Krakowie. Rywalizacja w tej 
fazie play off toczy się do dwóch 
zwycięstw.

Spotkanie w Moskwie było 
bardzo wyrównane. Faworytki 
meczu - koszykarki Dynama 
miały spore kłopoty, szczególnie 
w drugiej i trzeciej kwarcie. 
O wygranej zespołu z Rosji, jed­
nego z faworytów Euroligi, zade­
cydowała lepsza skuteczność 
w czwartej kwarcie i zdecydowa­
na przewaga pod tablicami 
(w tym elemencie gospodynie 
były lepsze 57:37). Zawodniczki 
Wisły grały bardzo dobrze 
w obronie i nie traciły dystansu 
do rywalek, choć były słabsze 
w walce pod tablicami. Po 20 mi­
nutach krakowianki debiutujące 
w Eurolidze przegrywały tylko 
33:37. Trzecia kwarta zakończy­
ła się remisem 14:14 i dopiero 
w ostatniej części spotkania eki­
pa z Moskwy uzyskała wyraź­
niejszą przewagę, gdy krakow­
skie zawodniczki opadły nieco 
Z sił. (mars)

PIŁKA KÓZKA, Liga Mistrzów

Błąd Jerzego Dudka 
może być kosztowny

W trzeciej minucie doliczonego cza­
su gry, bramkarz Liverpool Jerzy 
Dudek popełnił błąd, po którym je­
go zespół stracił gola i chociaż wy­
grał z Bayerem Leverkusen 3:1, 
strata tej bramki może okazać się 
bardzo kosztowna.

Mecz w Liverpoolu był jed­
nym z czterech rozegranych 
we wtorek spotkań 1/8 finału pił­
karskiej Ligi Mistrzów. Uwaga 
polskich kibiców była najbardziej 
skierowana na to spotkanie, bo 
na przeciw siebie stanęli dwaj 
reprezentanci Polski, występują­
cy w drużynie angielskiej bram­
karz Jerzy Dudek i broniący 
barw zespołu z Niemiec, pomoc­
nik Jacek Krzynówek. Obaj za­
prezentowali się przeciętnie. 
Krzynówek zaliczył wiele strat 
i nie radził sobie przez więk­
szość czasu gry, a Dudek popi­
sał się kilkoma udanymi inter­
wencjami, ale to, co zrobił w 93 
minucie gry znacznie obniża je­
go ocenę i szansę awansu Liver­
poolu do ćwierćfinału. Po strzale 
Jasona Donovana odbił tak nie­
fortunnie piłkę, że dopadł do niej 
Brazylijczyk Franca i zdobył 
bramkę, która dała nadzieję 
Bayerowi na odrobienie strat 
w rewanżu. Dwie minuty wcze­
śniej, kiedy trzeciego gola dla Li­
verpoolu, zdobył z rzutu wolne­
go Dietmar Hamann, wydawało 
się, że drużyna z Anfield Road 
jest już prawie pewna awansu 
do ćwierćfinału. Bayer, gdyby 
wynik 3:0 utrzymał się do końca 
musiałby wygrać u siebie 4:0. 
Teraz wystarczy „tylko” 2:0 i cho­
ciaż to nie będzie łatwe jest 
możliwe, bo ekipa z Leverkusen 
przed własną widownią prezen­
tuje się przeważnie znacznie le­
piej niż na wyjazdach. Pierwszą 
bramkę we wtorkowym meczu 
dla Liverpoolu strzelił Luis Gar­
da (15 min), a drugą bezpośred­
nio z rzutu wolnego John Arne

Riise (35 min), który była najlep­
szym graczem tego meczu.

W najciekawszym wtorkowym 
spotkaniu Real Madryt podejmo­
wał Juventus Turyn. W drużynie 
gości od pierwszej minuty na pla­
cu gry pojawił się powracający 
po przerwie spowodowanej kon­
tuzją, czeski pomocnik Pavel Ne- 
dved. Nie pograł jednak zbyt dłu­
go, ponieważ musiał opuścić bo­
isko już w 37 minucie. Wcześniej, 
bo w 31 minucie Real objął pro­
wadzenie. Po świetnym dośrod- 
kowaniu z rzutu wolnego Davida 
Beckhama, celnym uderzeniem 
głową popisał obrońca Ivan Hel- 
guera. Goście mieli w drugiej 
części spotkania okazje do wy­
równania, jednak ich nie wyko­
rzystali.

Bardzo ciekawie zapowiadał 
się również mecz Bayern u Mona­
chium z Arsenałem Londyn. Spo­
tkanie znakomicie rozpoczęło się 
dla gospodarzy. W 4 minucie, 
po długim zagraniu Olivera Kah- 
na, błąd defensywy „Kanonierów” 
wykorzystał Claudio Pizarro. Dru­
ga bramka dla Bayernu padła 
w 58 minucie, a jej autorem był 
również Pizarro. Dobra passa 
drużyny z Monachium trwała na­
dal, a w 65 minucie prowadziła 
ona już 3:0. Tym razem na listę 
strzelców wpisał się Bośniak Ha­
san Salihamidzic. Jednak goście 
nie spasowali. W 89 minucie 
po strzale Thierry” ego Henry” 
ego piłka trafiła w słupek, 
a po odbiciu dopadł do niej Kolo 
Toure i mocnym uderzeniem 
umieścił ją w siatce.

W ostatnim wtorkowym me­
czu PSV Eindhoven walczył 
u siebie z AS Monaco. Lider ho­
lenderskiej ekstraklasy rozpoczął 
spotkanie bardzo udanie, bo już 
w 8 minucie brazylijski obrońca 
Alex pokonał bramkarza gości 
Flavio Romę. Jak się jednak póź­
niej okazało wynik 1:0 utrzymał 
się do końca. (suw)

: • • ... / ,<> v.V.v \ *;• ■; O

Podczas ostatniego weekendu roze­
grano kolejne spotkania w Koszaliń­
skiej Amatorskiej Lidze Koszykówki, 
na wszystkich szczeblach tej rywali­
zacji. Największą niespodziankę 
sprawił outsider I ligi Palestra, poko­
nując wicelidera tych rozgrywek Kal- 
met Złom. WI lidze doszło też do do­
grywek w dwóch meczach.

W grupie „OFF” ekstraklasy, 
Starlet obronił fotel lidera pokonując 
ciągle jednak zawodzących w tej fa­
zie rywalizacji zawodników Betome- 
xu 77:58. W drużynie Starletu za­
brakło tym razem kontuzjowanego 
Rafała Szafrana, a w zespole Beto- 
mexu Roberta Boguckiego i Euze­
biusza Gutkowskiego. O zwycię­
stwie Starletu zadecydowała trzecia 
kwarta, wygrana przez ten zespół aż 
24:7. Oto wyniki (w nawiasach na­
zwiska zdobywców największej licz­
by punktów dla obu zespołów):

CES - Zagaz 58:55 (Piotr Bart­
kiewicz 18 i Daniel Kmita 12); Be- 
tomex - Starlet 58:77 (Mirosław 
Rajkowski 31 i Wiesław Skrzypek 
19 oraz Dariusz Jasiński 26 i Ro­
bert Blachura 25); Akcja Sano - 
Bonin 74:97 (Mariusz Mruczkowski 
23 i Wojciech Banach 21 oraz Ma­
riusz Widz 35 i Dawid Raszpunda 
31).

1. Starlet
2. CES
3. Bonin
4. Akcja Sano 
5! Zagaz
6. Betomex

8 15 508-443
8 14 553-509
8 14 545-512-
8 11 482-499
8 9 437-444
8 8 532-651

Rezultaty - ekstraklasa grupa
„OUT”: Kaliszczak - XYZ/Metabo 
45:73 (Adam Szatek 20 i Marek Le- 
siński 10 oraz Krzysztof Gibalski 23
- w tym 6x3 i Jacek Kijko 16); Wilbo
- Torg 54;66 (Wojciech Niechajczyk 
16 i Grzegorz Suski 14 oraz Dariusz 
Kaniewski 20 i Michał Sugier 13).

żarna - Toris Papier 56:51 po do­
grywce (Grzegorz Wojciechowski 20 
i Piotr Dzięcielski 14 oraz Piotr Ku­
cał 18 i Adam Kobyliński 17); Kal- 
met Złom - Palestra 36:51 (Jacek 
Szabłowski 13 i Adam Derliński 8 
oraz Paweł Szczygieł 16 i Marcin 
Urbanowicz 11).

1, MO AS 12 24 747-604
2. Kalmet-Złom 12 20 645-563
3. Koszalińska Straż 10 17 583-532
4. NMC 11 17 599-555
5. Tymbark 11 16 707-684
6. Na Skarpie 10 15 489-462
7. Toris Papier 11 14 547-606
8. Energetyk 11 13 563-709
9. Palestra 12 13 591-739

Wyniki - II liga grupa OFF:
Pepsi - Jes 47:37 (Maciej Hampel 
16 i Cezary Kreczman 9 oraz Paweł 
Sobczak 13 i Piotr Radosz 7); Pocz­
ta Polska - Gaz System 84:33 (Łu­
kasz Janota 33 i Piotr Mazurek 13 
oraz Tomasz Galerczyk 9); Poczta 
Polska - Grubik Team 56:48 (Łu­
kasz Janota 38 i Łukasz Górkiewicz 
13 oraz Jarosław Sikorski 17 i To­
masz Słomski 11); Fasolki - Jes 
18:58 (Piotr Chołuj i Paweł Strzelec­
ki po 6 oraz Paweł Sobczak 18 i Pa­
weł Kowalski 9).

1. Pepsi
2. Aplauz
3. Poczta Polska
4. Park
5. Jes
6. Grubik Team
7. Fasolki
8. K-0RT

7 13 391-334
5 10 301-226
7 10 398-365
5 9 254-203
7 9 303-294
7 9 296-347
7 9 265-339
5 8 224-233
6 7 261-3479. Gaz System

Wyniki - II liga grupa OUT:
Państwowa Straż Pożarna - Gulki
43:38 (Władysław Woźniak 18 i An­
drzej Grodzki 8 oraz Tomasz Kaszu- 
bowski 12 i Jarosław Bielak 6); 
Schwarte - Jukon 47:75 (Radosław 
Cegliński 26 i Paweł Witt 14 oraz 
Piotr Staciwa 33 i Patryk Bartkiewicz 
20).

1. Torg 5 9 311-267 1. Przylesie 6 12 363-245
2. XYZ/Metabo 5 8 263-205 2. Nabla 5 10 317-190
3. Kaliszczak 5 8 271-281 3. Jukon 6 10 336-281
4. Wilbo 5 5 196-288 4. Państwowa Straż 7 10 274-317

5. Format 5 9 267-232
Wyniki - 1 liga: NMC - MOAS 6. Mess 6 9 326-304

58:61 - po dogrywce (Dariusz Ko­ 7. Schwarte 7 8 325-431
zak 21 i Wojciech Puzyrewski 11 8. Gulki 6 7 287-387

oraz Rafał Kottas 20 i Bartłomiej 9. Ratusz 6 6 218-330

Siewruk 14); Koszalińska Straż Po- (suw)

http://www.glos-pomorza.pl
mailto:redakcja@glos-poinorza.pl


Czwartek, 24 lutego 2005 r. głos Pomorzastr. w Sport www.glos-pimioiia.pl
redakcja@glos-pomorza.pl

45. Halowy Turniej Trampkarzy im. Stanisława Figasa

Zwycięstwa faworytów
Wczoraj poznaliśmy trzy drużyny w kategorii „Starszych”, które awansowały do półfinału naszej 
tradycyjnej imprezy piłkarskiej. W poszczególnych grupach zwyciężyli faworyci: Bałtyk Foto Re­
lax Koszalin, Żaki 94 Euro-Gips Kołobrzeg i Byki SP 3 Słupsk.

Rozegrane w środę mecze 
drugiej rundy nie przyniosły za­
skakujących wyników. W hali ko­
szalińskiej Gwardii dominowały 
zespoły, które są uważane 
za głównych pretendentów 
do zdobycia nawet pierwszego 
miejsca. W grupie IV triumfował 
Bałtyk Foto Relax Koszalin, któ­
ry wygrał oba spotkania. Kosza- 
linianie pokonali Salos II Słupsk 
2:0, a bramki zdobyli Maciej Ka- 
zimierowicz i Maciej Mazurkie­
wicz. W innym meczu Bałtyk Fo­
to Relax wygrał z Bałtykiem Ko­
szalin aż 7:1. Bramki zdobyli: dla 
zwycięzców - Maciej Mazurkie­
wicz - 4 oraz Mateusz Bany, Fi­
lip Żuber i Łukasz Duszkiewicz - 
po 1; dla pokonanych honorowe­
go gol padł po samobójczym 
strzale jednego z zawodników 
ekipy Bałtyku Foto Relax. 
W trzecim spotkaniu Bałtyk wy­
grał z Salosem II 1:0, a bramkę 
strzelił Cezary Czyruk.

1. Bałtyk Foto Relax 2 6 9-1
2. Bałtyk 2 3 2-7
3. Salos II 2 0 ' 0-3

Z grupy II awans wywalczyła 
ekipa Żaków 94 Euro-Gips Koło­
brzeg, która w dwóch spotka­
niach strzeliła rywalom 8 goli. 
Kołobrzeżanie pokonali Bałtyk 
Opel Dowbusz Koszalin 2:0, 
a na listę strzelców wpisali się 
Maciej Kuliński i Rafał Grzech- 
nik. W drugim spotkaniu drużyna 
Żaków 94 Euro-Gips okazała się 
zdecydowanie lepsza od Niebie­
skich Orłów Świemino, zwycię­
żając 6:0. Bogatym łupek bram-

Magda Nowak po raz pierwszy sę­
dziowała mecze trampkarzy 
w naszej tradycyjnej imprezie.

Bałtyk Foto Relax Koszalin awansował do półfinału w kategorii „Starszych’

kowym podzielili się: Maciej Ku­
liński - 3, Rafał Grzechnik - 2 
i Patryk Pietras - 1. Trzeci mecz 
pomiędzy zespołem Bałtyk Opel 
Dowbusz a Niebieskim Orłami 
zakończył się sukcesem koszali- 
nian, którzy pokonali rywali 4:0. 
Bramki zdobyli: Mateusz Asman 
- 2-oraz Filip Filus i Sławomir 
Bieniek - po 1.

1. Żaki 94 Euro-Gips 2 6 8-0
2. Bałtyk Opel Dowbusz 2 3 2-4
3. Niebieskie Orły 2 0 0-10

Ostatnim półfinalistą, którego 
wczoraj poznaliśmy, został ze­
spół Byków SP 3 Słupsk. Trium­
fatorzy grupy III wygrali z Salo­
sem Słupsk 2:0 ora z Żakami 94 
SP 5 Kołobrzeg również 2:0. 
W obu spotkaniach po dwie 
bramki zdobył Piotr Perz. 
W trzecim meczu tej grupy Salos 
zremisował z Żakami 94 SP 5 
1:1. Dla Salosu gola zdobył Do­
minik Schabowski, a dla żaków 
94 SP 5 - Karol Zimny.

1. Byki SP 3 2 6
2-3.Salos 2 1

Żaki 94 SP 5 2 1

Wczorajsze mecze sędziowa­
li Magda Nowak i Ireneusz Zub- 
kowicz z Koszalińskiego Okrę­
gowego Związku Piłki Nożnej. 
Dla pani Magdy był to sędziow­
ski debiut w naszej imprezie. 
Sympatyczna sędzina zapowie­
działa, że ponownie do hali 
Gwardii zawita w piątek i będzie 
prowadziła półfinały z udziałem 
drużyn w kategorii „Starszych”. 
Jak zwykle nad sprawnym prze­
biegiem turniejowej rywalizacji 
czuwał drugoligowy sędzia pił­
karski Marcin Nowak (również 
z KOZPN), a od strony technicz­

nej halę przygotował do rozgry­
wek Andrzej Wojsznarowicz 
z Zarządu Obiektów Sportowych 
w Koszalinie.

Dzisiaj o godzinie 10.30 roz­
pocznie się rywalizacja
0 awans do półfinału w kolej­
nych trzech grupach w kategorii 
„Starszych”. O tej porze gotowe 
do gry powinny być drużyny: 
grupa VI - Zawisza Grzmiąca, 
Gryf 95 Słupsk i Szerszenie SP 
2 II Połczyn Zdrój; grupa I - 
Szerszenie SP 2 I Połczyn 
Zdrój, Sława II Sławno i Kotwi­
ca Kołobrzeg; grupa V - Głaz 
Tychowo, UKS Sławoborze
1 Orliki Jezierzyce.

W piątek (25 lutego) zostanie 
rozegrana runda półfinałowa. 
O godzinie 10.30 rozpoczną

walkę o awans do finału zespoły: 
grupa I - Wiekowianka Wieko­
wo, Orliki Jezierzyce i kotwica 
II Kołobrzeg; grupa II - Wielim 
Szczecinek, UKS Sparta Syce- 
wice, UKS Olimpia II Bobolice 
i Bałtyk I Koszalin. O godzinie 
13.30 do rywalizacji przystąpią 
drużyny w kategorii „Starszych”. 
Po wczorajszych rozgrywkach 
wiadomo już, że zagrają Bałtyk 
Foto Relax Koszalin, Żaki 94 Eu­
ro-Gips Kołobrzeg i Byki SP 3 
Słupsk. Pozostałe trzy drużyny 
(zwycięzcy grup) poznamy 
po zakończeniu dzisiejszej rywa­
lizacji. Zapraszamy kibiców 
do hali koszalińskiej Gwardii 
przy ul. Fałata 34.

(mars)
Fot. RADOSŁAW KOLEŚNIK

Opiekun Salosu Ił Słupsk udziela swoim zawodnikom ostatnich wska­
zówek przed drugą połową meczu z Bałtykiem Foto Relax Koszalin.

Mistrzostwa świata w narciarstwie klasycznym

Norweska niespodzianka
BOKS

Słupszczanie 
nie odpuszczą

Od dzisiaj do niedzieli Toruń bę­
dzie areną Młodzieżowych Mi­
strzostw Polski w Boksie. Wśród 
uczestników będą reprezentanci 
Czarnych Słupsk: Maciej Adamiak 
(64 kg), Jakub Gierszyński (75 kg) 
i Krzysztof Pachucki (91 kg).

- Moi podopieczni są dobrze przy­
gotowani do mistrzostw - mówi Kazi­
mierz Adach, trener i prezes Słup­
skiego Klubu Bokserskiego Czarni. - 
Medalowe szanse zawsze istnieją, 
ale boks jest taką dyscypliną, że 
wszystkie rozstrzygnięcia są możliwe. 
Wiele zależeć będzie także od loso­
wania. Jednego jestem pewien, że 
słupscy pięściarze nie odpuszczą 
żadnemu przeciwnikowi. (fen)

Szwedka Emelie Oehrstig 
zdobyła złoty medal w biegu 
sprinterskim w mistrzostwach 
świata w narciarstwie klasycz­
nym w Oberstdorfie. O drugie 
miejsce walkę stoczyły Szwedka 
Lina Andersson i Kanadyjka Sa­
ra Renner. Obie wpadły na metę 
jednocześnie, ale po przeanali­
zowaniu zapisu z fotokomórki 
srebro przyznano Andersson. 
Największą niespodzianką kon­
kurencji było odpadnięcie w eli­
minacjach broniącej tytułu Marit 
Bjoergen. Norweżka pokazała 
w Oberstdorfie świetną dyspozy­
cję, zdobywając medal w każ­
dym z poprzednich startów - 
złoto w sztafecie 4x5 km, srebro

w biegu łączonym i brąz w biegu 
na 10 km techniką klasyczną. 
Tymczasem obrończyni tytułu 
i zawodniczka, która w ostatnich 
dwóch latach zdominowała 
sprint, nie przebrnęła przez eli­
minacje. Polka Justyna Kowal­
czyk zajęła dwunaste miejsce.

Bieg mężczyzn wygrał Rosja­
nin Wasilij Roczew. Drugi był 
Norweg Tor Arne Hetland, 
a na trzeciej pozycji uplasował 
się broniący tytułu Szwed Tho- 
bias Fredriksson. Największy 
sukces w szóstym starcie w MS 
odniósł Janusz Krężelok, który 
zajął siódme miejsce. Plasując 
się na trzeciej pozycji w finale 
pocieszenia. (mars)

PIŁKA NOŻNA

Kobiety do grania
Działaczom sportowym 

w Słupsku zamarzył się futbol 
w wykonaniu kobiet. Z taką ini­
cjatywą wyszedł Słupski Klub 
Piłkarski Gryf 95. Prowadzony 
jest nabór do kobiecej sekcji pił­
karskiej. Zgłaszać się mogą pa­
nie urodzone w 1988 roku i star­
sze. Zapisy przyjmowane są 
od godz. 9 do godz. 15 w siedzi­
bie klubowej przy ul. Zielonej 9 
(stadion) w Słupsku. Szczegóło­
wych informacji można zasię­
gnąć u dyrektora klubu Wojcie­
cha Ostrowskiego. Kontakt tele­
foniczny pod numerami: 
0602-298-239 lub (059) 842-75- 
56. Zapraszamy odważne kobie­
ty do sprawdzenia swoich zdol­
ności futbolowych. (fen)

Koszalińskie Piłkarskie Oskary 2004

Jubileuszowa edycja
Już po raz piąty Zarząd Koszalińskie­
go Okręgowego Związku Piłki Nożnej 
organizuje Plebiscyt „Koszalińskie 
Piłkarskie Oskary”. Kandydatury 
można zgłaszać do 28 lutego.

Pomysł „Piłkarskich Oska­
rów” zrodził się w naszym kraju 
w 1999 roku, a jego prekurso­
rem był ówczesny wiceprezes 
PZPN, Zbigniew Boniek, który 
zapożyczył go z Włoch, gdzie 
przed laty występował w druży­
nach tamtejszej ekstraklasy. 
Nieco zmodyfikowany pomysł 
na grunt naszego regionu wpro­
wadzili, ówczesny prezes 
KOZPN, a obecnie prezes Za­
chodniopomorskiego Związku 
Piłki Nożnej Jan Bednarek oraz 
rzecznik prasowy KOZPN, Ry­
szard Wątroba.

O tego momentu dokonuje 
się wyboru w niżej wymienio­
nych kategoriach. Oto one (tytu­
ły dotyczą tylko okręgu koszaliń­
skiego): 1. Piłkarz, 2. Odkrycie, 
3. Trener, 4. Prezes klubu, 5.

Drużyna klubowa, 6. Dzienni­
karz sportowy, 7. Sędzia, 8. Im­
preza piłkarska, 9. Działacz 
uczniowskiego klubu sportowe­
go, 10. Trener grup młodzieżo­
wych.

Zwycięzcy poszczególnych 
kategorii za 2004 rok zostaną 
uhonorowani okolicznościowymi 
statuetkami, których fundatorem 
od trzech lat jest członek Zarzą­
du KOZPN Grzegorz Maciejasz.

Kapituła Plebiscytu, w której 
skład wchodzi Zarząd KOZPN, 
prosi kluby uczestniczące 
w rozgrywkach okręgu oraz te, 
które reprezentują nasz region 
w IV i w III lidze o pisemne zgła­
szanie kandydatur do wyżej wy­
mienionych kategorii. O to sa­
mo kapituła prosi również kibi­
ców z naszego regionu. 
Zgłoszenia należy przesyłać 
do 28 lutego 2005 roku na ad­
res: Okręgowy Związek Piłki 
Nożnej, ul. J. Piłsudskiego 90, 
75-529 Koszalin.

(mars)

PIŁKA NOŻNA. Gry kontrolne

Jak łyżwiarze figurowi
Piłkarska wiosna coraz bliżej. Druży­
ny szykują się do rozgrywek mi­
strzowskich i rozgrywają sparingi. 
Sprawdziany formy odbywają się 
w trudnych warunkach na zaśnieżo­
nych i śliskich boiskach.

W Bytowie rozegrano towarzyski 
mecz piłkarski Drutex-Bytovia (se­
niorzy) - Agrykola Warszawa (junio­
rzy starsi). Bytowianie przegrali 1:3 
(0:1). Dla gospodarzy gola strzelił 
Roman Cech. Zdobywcy bramek dla 
Agrykoli: Adrian Poluchowski - 2 
i Robert Łoszakiewicz - 1.

- Z porażki nie robię tragedii. 
Przed konfrontacją z Warszawą grali­
śmy trudny mecz w Ustce - mówi 
Waldemar Walkusz, szkoleniowiec 
drużyny Drutex-Bytovia. - Obu ze­
społom walczyło się trudno na zmro­
żonym śniegu. Ślizgała się piłka i śli­
zgali się zawodnicy. Niektórzy gracze 
zaprezentowali się jak łyżwiarze figu­
rowi. Był to jednak pożyteczny spraw­
dzian. Mimo niesprzyjających warun­
ków moi podopieczni przeprowadzili 
kilka składnych akcji, ale zawodzili 
pod bramką gości. Warszawska eki­
pa była wymagającym rywalem. Za­
dowolony jestem z dotychczasowych 
przygotowań do wiosennych rozgry­
wek mistrzowskich.

W najbliższą sobotę (26 lutego) 
w Kołczygłowach zaplanowany jest 
sparing GKS - Drutex-Bytovia By­
tów. Gra zacznie się o godz. 14.

W Charbrowie odbył się trójmecz 
piłkarski. Oto wyniki: LKS Łebunia - 
Start Łeba 2:5 (1:3) - bramki zdoby­
li: Dariusz. Maszota i Wiesław Pipka 
(obaj LKS*) oraz Krzysztof Warych, 
Przemysław Orlańczyk, Mateusz 
Klejna, Mariusz Stefaniak i Jarosław 
Reczko (wszyscy - Start); Chrobry 
Charbrowo-Start 2:1 (0:1)-Marcin 
Krzyżanowski i samobójcza dla go­
spodarzy oraz P. Orlańczyk dla łe- 
bian; Chrobry - LKS 2:0 (0:0) - Ro­
bert Kąkol i M. Krzyżanowski.

- Na tym etapie przygotowań nie 
spodziewałem się, że będzie tak do­
brze - stwierdził Bogusław Biskot, 
prezes Startu Łeba. - Mam nadzieję, 
że jeszcze lepsza skuteczność i wy­
soka forma przyjdzie w odpowiednim 
czasie. W naszych barwach nie grał 
Tomasz Tkaczenko, który został wy­
pożyczony do lęborskiej Pogoni. Nie 
wznowili treningów: Jarosław Kiersz- 
ka, który przymierza się do zmiany 
barw klubowych oraz leczący kontu­
zję Łukasz Kołsut. Nie było także Łu­
kasza Dzienisza, który odbywa mor­
ski rejs szkoleniowy.

(fen)

PIŁKA NOŻNA. Turniej w Czarnej Dąbrówce

Triumf Astry Jasień
Mistrzostwa Gminy Czarna Dąbrówka 
w Halowej Piłce Nożnej Seniorów za­
kończyły się sukcesem Astry Jasień. 
0 końcowej kolejności pierwszej trójki 
zadecydowała dodatkowa tabela, bo 
zespoły miały po 9 punktów.

W szkolnej hali w Czarnej Dą­
brówce rywalizowało jedenaście 
drużyn, .które podzielono na dwie 
grupy, a w nich grano systemem 
każdy z każdym. Zespoły występo­
wały w pięcioosobowych zestawie­
niach. Do finałowych rozgrywek za­
kwalifikowało się pięć ekip. Spośród 
finalistów najlepszą drużyną okaza­
ła się Astra Jasień, która otrzymała 
okazały puchar z rąk Wojciecha 
Gralaka, wójta gminy Czarna Dą­

brówka. Triumfatorzy grali w skła­
dzie: bramkarz - Dariusz Mielew- 
czyk oraz zawodnicy w polu - Miro­
sław Ostrowski, Marek Jakusz, Ja­
rosław Cichosz, Piotr Kreft, Krystian 
Jakubowski (został królem strzelców 
- 21 goli), Kamil Płotka i Bartłomiej 
Wilma. Dalsza klasyfikacja finałowej 
rywalizacji: 2. WKS I Nożyno, 3. 
GTS I Czarna Dąbrówka, 4. Sło­
neczny Patrol Czarna Dąbrówka, 5. 
Karol Kozy.

Za najlepszego bramkarza uzna­
no Łukasza Łojkę (WKS I Nożyno). 
Przez dwa dni kibice obejrzeli 35 
spotkań piłkarskich. Zdobyto w nich 
177 goli. Organizatorem turnieju był 
Zespół Ekonomiczno-Administracyj­
ny Czarna Dąbrówka. (fen)

KOSZYKÓWKA. Era Basket Liga

Przedsprzedaż biletów
Koszalin

W sobotę (26 lutego) o godzinie 
18 w hali Zarządu Obiektów Sporto­
wych Gwardia przy ul. Fałata 34 
w Koszalinie rozpocznie się mecz 
o mistrzostwo Era Basket Ligi, 
w którym koszykarze AZS Gaz 
Ziemny spotkają się z Prokomem 
Treflem Sopot. Od dzisiaj prowa­
dzona jest przedsprzedaż biletów 
na to spotkanie (22 zł - normalny, 
12 zł - ulgowy). Chętni mogą kupić 
bilety w biurze „Turysta” przy ul. An­
dersa w Koszalinie. W czwartek

i piątek „Turysta” czynny jest w go­
dzinach 9.30-17, a w sobotę w go­
dzinach 9.30-14. (mars)

Słupsk

Spotkanie mistrzowskie w ramach 
18. kolejki Era Basket Ligi Czarni 
Słupsk - Polpharma Starogard Gdań­
ski zaplanowane jest w sobotę (26 lu­
tego) o godz. 18. Można już kupować 
bilety na ten mecz. Sprzedaż prowa­
dzona jest w restauracji McDonald's 
przy ul. Szczecińskiej w Słupsku. Lo­
kal czynny jest w godzinach od 
8 do 24. (fen)

http://www.glos-pimioiia.pl
mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
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słupsk. Przedszkole numer 9 nie będzie zlikwidowane

Cieszą się 
dzieci i rodzice
Radni przedłużyli żywot przedszkola przy ulicy Sportowej. Po burzliwej dyskusji i wystąpieniu 
rodziców, większość głosowała przeciwko likwidacji. Rodzice obawiają się jednak, że za rok 
problem zamknięcia placówki powróci.

DZIAŁ MIEJSKI
Słupsk ul. Henryka Pobożnego 19 

Tel. 842 24 56
Kierownik działu - Magdalena Gryko 

ś-mail: magdalena.gryko® glos-pomorza.pl

PROGNOZA POGODY NA DZIŚ
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Rodzice, którzy tłumnie przy­
szli wczoraj na sesję Rady Miej­
skiej są bardzo zadowoleni.
- Cieszymy się, że radni przy­
chylili się do naszego apelu i nie 
zamkną przedszkola - mówi jed­
na z matek.

Stanowisko rodziców przed­
stawił Sławomir'Berent, którego 
dzieci uczęszczają do Przedszko­
la nr 9. - To wyjątkowe miejsce, 
warunki są doskonałe, oddzielne 
sale do spania, dobra opieka
- chwalił placówkę. - Niech radni 
sami tam pójdą i powiedzą dzie­
ciom, że od września przedszkola 
nie będzie.

Rodzice próbowali obalić ar­
gumenty przemawiające za li­
kwidacją placówki, której roczne 
utrzymanie kosztuje budżet mia­
sta około 400 tysięcy złotych. 
Twierdzili też, że sprawdzili sytu­
ację w najbliższych przedszko­
lach i okazało się, że tam miejsc 
jest niewiele i nie wystarczy ich 
dla wszystkich 80 maluchów.

Rodzicom wtórowali niektórzy 
radni. - Skoro jest mniej ludzi, to 
dlaczego otwiera się nowe linie 
autobusowe, a zamyka przed­
szkola - pytał Mirosław Pająk 
z Ligi Polskich Rodzin.

Radni przypominali słowa 
prezydenta Macieja Kobylińskie­
go, który w ubiegłym roku obie­
cał dzieciom i rodzicom, że

C%

Człuchów

OH
LEGENDA:
0 - temp. w dzień 
Q - temp. w nocy

PROGNOZA 01A REGIONU

Pochmurno z przejaśnieniami, do południa 
możliwe będą przelotne i słabe opady 
śniegu. Po południu temperatura wzrośnie 
+1 ‘C, na drogach oraz chodnikach pojawi 
się lekka odwilż. Wiatr wschodni, 
umiarkowany, nad morzem dość silny do 40 
km/h. Na Bałtyku jeszcze sztorm. Ciśnienie 
w południe wzrośnie do -1017 hPa. Warunki 
biometeorologiczne niekorzystne.
Kolejne dni przyniosą lekką odwilż, opadów 
śniegu niewiele. Od niedzieli wracają srogie 
mrozy i prawdopodobnie spadnie więcej 
śniegu. Zima nie odpuszcza.

.ASTRONOMIA,
Wschód słońca o 6.52, zachód o 17.18. 
Dzień będzie trwał 10 godzin i 21 minut. 
Jutro będzie dłuższy o 4 minuty i 20 sekund.

SŁUPSK, 24 LUTEGO 2005
j ZJAWISKO RANO POPOŁUDNIE WIECZÓR
I TEMPERATURA fC] 0 1 0

OPADY [mm] przelotny śnieg brak śnieg

; CIŚNIENIE [mmHg] 1016 A 1017 A 1016T
i WIATR 6 m/s 8 m/s 5 m/s

ZACHMURZENIE duże duże duże

Rodzice i dzieci są zadowoleni. Ich przedszkole nie będzie zlikwidowane. Przynajmniej w tym roku szkolnym.

przedszkole nie będzie zlikwido­
wane.

Według radnych lewicowych,
0 likwidacji przedszkola decydu­
je niż demograficzny, ekonomia
1 konieczność ograniczania 
kosztów. Bogdan Leszczuk, dy­
rektor Wydziału Oświaty, twier­

dzi, że im szybciej miasto roz­
pocznie restrukturyzację placó­
wek oświatowych, tym łagodniej 
będzie ona przebiegała.

Rodzice mimo radości, zdają 
sobie sprawę, że za rok przed­
szkole może zostać zlikwidowa­
ne. Jedynym pocieszeniem dla

nich jest fakt, że wtedy więk­
szość rajców nie będzie chciała 
podejmować kontrowersyjnej 
decyzji że względu na zbliżające 
się wybory.

PIOTR KAWAŁEK
pkawalek@glos-pomorza.pl 

tel. 842 51 95 wew. 39

Porada dnia •. .

Małgorzata Klomfas, kosmetyczka ze Studia Kosmetyczno-Fryzjerskiego 
w Słupsku - Zimą, przy zróżnicowanej temperaturze i pogodzie szczególnie 
musimy chronić skórę twarzy. Trzeba pamiętać o stosowaniu kremów półtłu- 
stych i intensywnie nawilżających. Najlepiej, jeśli będą one zawierać witami­
ny C i E, które zapobiegają pękaniu naczynek krwionośnych. Warto rów 
nież wzmocnić organizm od wewnątrz, pijąc soki, zwłaszcza z marchwi 
i buraków. Niestety, zapominamy często o noszeniu czapki, a przez 
głowę ucieka najwięcej ciepła. (ela)

ROZMOWA „GŁOSU POMORZA’

Przeklinanie jest trendy
DR IWOINA PERUZYŃSKA

językoznawca z Pomorskiej 
Akademii Pedagogicznej 

w Słupsku

- W tym tygodniu obchodzony jest Mię­
dzynarodowy Dzień Języka Ojczystego. 
Jaką polszczyzną posługujemy się 
na co dzień?
- To zależy od środowiska. Nie­

stety, bardzo często nasz język jest 
okraszony wieloma wulgaryzmami. 
Najlepszym dowodem są chociażby 
relacje z Sejmu. Zdarza się, że poli­
tycy obrzucają się słowami obraźli- 
wymi i wyzwiskami. Wulgaryzmów 
nadużywają też inni Polacy. Najczę­
ściej przekleństwa służą jako prze­
rywnik.

- Młodzi ludzie szczególnie upodobali 
sobie słowo zaj... Jak pani myśli, dla­
czego?
- Przede wszystkim dlatego, 

że słowem tym posłużył się idol 
młodzieży, ten z czerwonymi wło­
sami. Okazuje się, że to słowo zy­

skało aprobatę. Posługują się nim 
nie tylko młodzi ludzie, którzy chcą 
w ten sposób podkreślić, że coś 
jest pozytywne, ale również doro­
śli Polacy. Niebezpieczne dla języ­
ka jest to, że ten wulgaryzm prze­
staje nas razić.

- Może mówimy tak, bo chcemy być co­
ol, chcemy być trendy...
- Równie modne są takie słowa 

jak nara, siema, spoko. Te skrócone 
formy związane są z dążeniem 
do ekonomiczności języka. Z drugiej 
strony zwroty te informują o przyna­
leżności do określonego środowiska. 
Młodzi ludzie mówią tak, bo chcą się 
przypodobać swoim rówieśnikom.

- Dokładnie. A teraz proszę mnie po­
prawić.
- To przykład typowej kalki języ­

kowej wziętej z języka angielskiego. 
W Polsce słowo „dokładnie” znaczy 
tyle samo, co zgodnie z normą - pre­
cyzyjnie. Obecnie zwrot ten używany 
jest w znaczeniu: tak, tak jest jak mó­
wisz. Dlatego lepiej jest stosować for­
mę rodzimą: zgadzam się z tobą,

- Krew mnie zalewa, gdy politycy, lu­
dzie kultury, ba, nawet niektórzy języ­
koznawcy nagminnie nadużywają sło­
wa bynajmniej.
- I ma pan rację. Słowo bynaj­

mniej występuje tylko przy zaprze­
czeniach. Można więc powiedzieć: on 
ma mało włosów, ale bynajmniej nie 
jest łysy. Wyraz ten bardzo podobny 
jest brzmieniowo do słowa przynaj­
mniej, stąd częste błędy.

- Czy można już mówić i pisać poszłem, 
zamiast poszedłem?
- W słownikach poprawnej polsz­

czyzny nie spotkałam się jeszcze 
z usankcjonowaniem tej formy. To 
prawda, że Polacy bardzo często mó­
wią poszłem, wyszłem. Nie sądzę 
jednak, żeby językoznawcy uznali tę 
formę za poprawną. Nawet, gdyby 
tak się stało, to myślę, że osoby mają 
świadomość językową i dalej mówiły­
by poszedłem, wyszedłem.

- Jakie błędy popełniają najczęściej 
dziennikarze?
- Używają szablonowych sformu­

łowań, które funkcjonowały w daw­
nym języku propagandy. Całkiem nie-

POGOTOWIEREPORTERSKIE
Państwa sygnały i opinie przyjmuje dziś 

wgodz. 10-14 Mirosław Wojtowicz 
slupsk@glos-pomorza.pl

tel. 840 25 74

■ Paweł z Ustki: - Dobrze się stało, że podjęli­
ście temat cenzurowania usteckiego forum internetowego. 
W Białogardzie, po niepochlebnych opiniach na temat ratusza 
i starostwa, urzędy te zlikwidowały forum, a samorządowcy nie 
są już niepokojeni przez niesfornych mieszkańców. To skandal! 
Zbliżają się wybory, dlatego powinniśmy przypominać wszyst-

i kim, że nie wolno zamykać nam ust.
■ Czytelnik ze Słupska: - Byłem na przedstawieniu „Intercity” 

| i osobiście słyszałem, jak z ust aktora pada stwierdzenie o „papie- 
| rach na Strąka i Pająka”. Doprawdy nie rozumiem, dlaczego wypo- 
; wiadający to zdanie aktor mydli oczy publiczności. Jeśli już chlap- 
i nął coś językiem, to powinien uderzyć się w piersi i przyznać. Prze- 
j cięż nikt by mu głowy nie urwał.

(wysł. jac)

PREZENT .•
dla dziecka

dawno usłyszałam w telewizji, że spo­
tkał nas atak zimy. Taki urzędowy ję­
zyk może razić.

- Dziękuję za rozmowę. Zaj... mi się 
z panią rozmawiało.
- Ależ jest pan trendy. 

Rozmawiał JACEK CEGŁA

Kilka godzin radości

ATRAKCYJNE OFERTY LETNIE
W PROMOCYJNYCH CENACH
Im weześniej rezerwujesz.

tym taniej miniujesz
(Liczba miejsc w promocji ograniczona)

Pr«cist*bioi stwo Ushioowo-TwfystycMi* ^

ś rmmorzo.
76-200 Słupsk 

ul. Jedności Narodowej 4 
teł. 59 / 842 40 35 

. www.przymorze.com.pl

OXFORD

glos Pomorza

KUPON RABATOWY 5% 
na kurs

języka niemieckiego
metodą Piomar - House, 

polegającą na ciągłej komunikacji 
i umiejętności myślenia w języku niemieckim. 

Cena kursu podstawowego -150 zł.

Wystarczy przyjść do Centrum Językowego Oxford 

z wydanym w „Głosie Pomorza” kuponem rabatowym.
93805SLBHLA 109605KOBH_A

Już w niedzielę trzydzieścioro dzie­
ci będziemy gościć na zabawie 
w Młodzieżowym Centrum Kultury. 
Akcję Prezent dla Dziecka przygo­
towaliśmy dzięki pomocy sponso­
rów i osób prywatnych.

Partnerami akcji są Real, 
Poczta Polska oraz kilka słup­
skich firm, które chcą pozostać 
anonimowe. Pomogło nam rów­
nież Towarzystwo Przyjaciół 
Dzieci — otwierając specjalne 
subkonto, dzięki któremu mo­
gliśmy zbierać pieniądze 
od prywatnych darczyńców. 
W zorganizowanie balu włączy­
ła się również lęborska firma 
Przygoda, która zapewni dzie­
ciom wiele uciechy podczas za­
bawy. Gościnnie wystąpią tak­
że czirliderki z grupy Maxi Pak-

tan dopingujące słupskich ko­
szykarzy. Każde dziecko otrzy­
ma paczkę ze słodyczami, 
dzięki wsparciu nowego spon­
sora, który chce pozostać ano­
nimowy. Podczas zabawy dzie­
ci mogą również liczyć na słod­
ki poczęstunek, napoje 
i owoce. Uczestników zabawy 
wytypowały ośrodki pomocy 
społecznej.

(lir)

ZATRUDNIMY
przedstawiciela handlowego 

w zakresie sprzedaży 
stolarki otworowi
„KRAT-MET”

Kobylnica, Witosa 21 
tel. (0-59)842 9151

112205 SLBH_A

http://www.glos-pomorza.pl
mailto:pkawalek@glos-pomorza.pl
mailto:slupsk@glos-pomorza.pl
http://www.przymorze.com.pl
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Spotkanie koła przyjaciół
SŁUPSK. Koło Przyjaciół Bru­

no Groeninga zaprasza na spo­
tkanie do sali Zakładu Doskonale­
nia Zawodowego przy ul. Szcze­
cińskiej 57 o godz. 17. Nowi 
uczestnicy proszeni są o przyjście 
pół godziny wcześniej. Więcej in­
formacji na stronie internetowej
www.bruno-groening.org/polska.

Prezentacja obrazu

SŁUPSK. Z okazji 120 rocz­
nicy urodzin Stanisława Igna­
cego Witkiewicza dyrektor Mu­
zeum Pomorza Środkowego 
zaprasza na prezentację naj­
nowszego nabytku - „Portretu 
Edmunda Strążyskiego” autor­
stwa Witkacego. Prezentacji to­
warzyszył będzie spektakl „Hi­
giena” według tekstów Witkace­
go - reżyseria, scenariusz 
i wykonanie Daniel Kalinowski. 
Prezentacja obrazu w Sali Ry­
cerskiej Zamku Książąt Pomor­
skich o godz. 17.30, spektakl 
o godz. 18. Wstęp wolny.

Intercity do stolicy

SŁUPSK. W Nowym Teatrze 
po raz kolejny opowieść o trzech 
nieudacznikach, których zupełnie 
nieoczekiwanie wciąga wir wiel­
kiej polityki, czyli spektakl „Inter­
city”. Autorem tekstu i współreży- 
serem przedstawienia jest Le­
szek Malinowski, lider kabaretu 
Koń Polski. „Intercity” to sztuka 
budząca śmiech, ale i zadumę. 
Skłania do poważnych przemy­
śleń nad losami polskiej demo­
kracji. Bilety w cenie 15,11 i 8 zł 
(grupowe) w kasie Nowego Te­
atru czynnej dzisiaj w godz. 11- 
19. Spektakl rozpoczyna się 
o godz. 19.13

(lir)

Wejściówki do odebrania
SŁUPSK. Diana Dziułka, Grze­

gorz Piekarski, Mirosław Lewko, 
Bogumiła Klimek i Mirosław Bęt­
kowski wygrali dwuosobowe wej­
ściówki na piątkowy spektakl 
w Nowym Teatrze. Wejściówki 
na „Szaloną lokomotywę” moż­
na odebrać dzisiaj lub jutro w se­
kretariacie redakcji przy ul. Henry­
ka Pobożnego w godz. 9-16.

Przypominamy, że na piątko­
wy spektakl bezrobotni będą mo­
gli kupić bilet za złotówkę. Wy­
starczy pokazać w kasie aktualne 
zaświadczenie z Powiatowego 
Urzędu Pracy. Kasa Nowego Te­
atru czynna jest dzisiaj i jutro 
w godz. 11-19.

(lir)

tisTicA* Opłaca się podnosić rękę

Nasi drodzy radni!
Ponad 150-tysięcy złotych łożą rocznie podatnicy z Ustki na utrzymanie 

swoich radnych. Co ciekawe, z roku na rok samorządowcy zarabiają 

coraz więcej. Mieszkańcy są oburzeni.

O wysokich dietach usteckich 
samorządowców poinformowali 
nas zbulwersowani czytelnicy. 
- Jeszcze na początku kadencji 
radni przyznali sobie diety zry­
czałtowane - oburza się jeden 
z mieszkańców. — Nasi wybrań­
cy tłumaczyli wówczas, że chcą 
w ten sposób obniżyć koszty 
funkcjonowania rady. Tymcza­
sem prawda jest taka, że nie 
dość, że kiepsko pracują, to 
jeszcze zarabiają więcej niż ich 
poprzednicy.

Sprawdziliśmy, jak jest 
w rzeczywistości. Zgodnie 
z przyjętym rozwiązaniem, 
przewodniczący Rady Miejskiej 
w Ustce otrzymuje miesięcznie 
1,7 tysiąca złotych, zaś jego 
dwaj zastępcy po tysiącu zło­
tych. Z kolei przewodniczący 
komisji stałych zarabiają mie­
sięcznie 850 złotych. Powodów 
do narzekań nie mają także 
szeregowi radni, którzy biorą 
dietę w wysokości 720 złotych. 
Co ciekawe, samorządowiec

ubiegłej kadencji otrzymywał 
150 złotych za każdą sesję i 90 
złotych za komisję. Przy wa­
riancie, że jest członkiem 
dwóch komisji miesięcznie 
mógł zarobić maksymalnie 330 
złotych. Teraz dostaje po­
nad dwa razy więcej. - I jaka tu 
oszczędność? - pytają miesz­
kańcy. Dla porównania: prze­
wodniczący Rady Miejskiej 
w Łebie zarabia miesięcznie 
niecałe 1,3 tysiąca złotych, zaś 
radni otrzymują 135 złotych 
diety za każde posiedzenie se­
sji lub komisji.

Na tym jednak nie koniec. 
Okazuje się, że wysokość diety 
uzależniona jest od najniższego 
wynagrodzenia. W praktyce 
oznacza to, że z roku na rok 
usteccy radni zarabiają coraz 
więcej. - Dla mnie to po prostu 
skandal - grzmi były radny Ja­
nusz Czapliński. - W tajemnicy 
przed mieszkańcami radni za­
fundowali sobie automatyczną 
podwyżkę. Ustka nie jest boga­

tym miastem, dlatego diety dla 
radnych powinny być zdecydo­
wanie niższe.

Podobnych głosów moż­
na usłyszeć więcej. - Mam wra­
żenie, że radnym bardziej zale­
ży na pieniądzach, niż na dzia­
łaniu na rzecz miasta - mówi 
były stoczniowiec Ryszard 
Błaszczyk.

Co na to radni? - Moim zda­
niem zarabiamy w sam raz 
- mówi radny Adam Miłoszew- 
ski. - Dla jednych to dużo, dla 
innych mało. Pamiętajmy, że te 
pieniądze mają być rekompen­
satą za nieobecności w pracy.

- Ja jestem radnym za 200 
złotych - przekonuje radny Piotr 
Wszółkowski. - Za każdy dzień 
nieobecności pracodawca potrą­
ca mi 80 złotych. Inna rzecz, że 
nie żałuję pieniędzy na cele spo­
łeczne. Bardzo często funduję 
nagrody i dyplomy.

JACEK CEGŁA 
jcegla@glos-pomorza.pl 

tel. 842 75 91

POWIAT SŁIIPSIC1* Sprzedawca kontra klient

Kupiłem uszkodzoną cześć
Inhl/ ... -___ ■...Polak mieszkający w Niemczech ku­

pił w Siemianicach używaną skrzynię 
biegów. Gdy dokładnie ją obejrzał, 
okazało się, że jest pęknięta. - To 
kłamstwo - tłumaczy właściciel

JH'“uau ,,M USZKOazoną sKrzymę biegów, co mam teraz zrobić - zastanawia się Jan Daszkowski.

punktu sprzedaży.

Podczas jazdy po pomor­
skich drogach Janowi Daszkow- 
skiemu zepsuło się auto. Części 
potrzebnych do naprawy szukał 
w okolicach Słupska. - Potrze­
bowałem skrzyni biegów i znala­
złem ją w Siemianicach — mówi 
Daszkowski. - Po dokładnym 
umyciu okazało się, że jest pęk­
nięta. Wróciłem do sprzedawcy, 
żeby oddać lub wymienić towar. 
Zostałem odesłany z kwitkiem. 
Przy okazji nasłuchałem się nie­
miłych uwag na swój temat.

Innego zdania jest właściciel 
punktu sprzedaży Auto Fuli z Sie- 
mianic. - Sprzedaliśmy temu panu 
nieuszkodzoną skrzynię biegów. 
Razem ją sprawdzaliśmy 
- mówi Jerzy Szczypek. - Później 
ten pan przyjechał, bo podobno 
znalazł inną skrzynię, automatycz­
ną. Jak odmówiłem przyjęcia z po­
wrotem części, przyjechał i poka­
zał nowe pęknięcie. Chciał wyłu­
dzić od nas pieniądze. Jeżeli 
sprzęt jest rzeczywiście uszkodzo­
ny wymieniamy go na nowy. Nigdy 
nie odsyłamy ludzi z kwitkiem.

Zdaniem miejskiego rzecznika 
praw konsumentów, sprawa może 
skończyć się w sądzie. - Jeżeli rze­
czywiście sprzedano uszkodzoną 
skrzynię biegów, to należy zwrócić 
się pisemnie o wymianę lub zwrot

kosztów - mówi Marek Zapolski. - 
Tu jednak powstaje podejrzenie 
umyślnego uszkodzenia. Opinie rze­
czoznawcy wynajętego przez każdą 
ze stron mogą okazać się stronni­
cze. Dopiero sąd może powołać nie­

zależnego rzeczoznawcę, który 
określi, kiedy nastąpiło uszkodzenie. 
Jeżeli strony nie dojdą do porozu­
mienia skierowanie sprawy do sądu 
może być koniecznością.

(air)

Jak strażnik został nauczycielem
USTKA. O paleniu papierosów i piciu alkoholu rozmawiają z gim­

nazjalistami usteccy strażnicy miejscy. Uczniowie dowiadują się rów-
stępstwa aCh°WaĆ Si? na drodze ' co zrobić> by nie paść ofiarą prze-

Choć pogadanki kierowane są głównie do uczniów, w spotkaniach 
uczestniczą także nauczyciele i zainteresowani rodzice. Gimnazjali­
ści zapoznają się także z prawami i obowiązkami nieletnich.

- Zajęcia mają służyć zwiększeniu zainteresowania rodziców i pe­
dagogów wychowaniem nieletnich - mówi Hubert Bierndgarski 
rzecznik prasowy usteckiego Urzędu Miasta. - Chcemy również zak­
tywizować inne środowiska do zapobiegania i przeciwdziałania pato­
logu wsrod młodzieży. Mamy nadzieję, że pogadanki te poprawią 
wych'eCZenStW° W mieście ' zwi?ksz3 zaufanie do służb porządko-

Zwieńczeniem spotkań będzie debata strażników miejskich z ro­
dzicami uczniów klas gimnazjalnych.

(jac)

Międzynarodowe Targi Pracy
REGION 18 marca °d godziny 10 do 17 w hali widowiskowo- 

-sportowej Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu w Gdańsku 
odbędą się Międzynarodowe Targi Pracy

Organizuje je Wojewódzki Urząd Pracy oraz Ministerstwo Gospo­
darki i Pracy. Obecni będą doradcy systemu EURES (Europejskie 
Służby Zatrudnienia) z Wielkiej Brytanii, Danii, Finlandii, Norweqii 
Holandii, Szwecji. Targi adresowane są do osób bezrobotnych i po­
szukujących pracy, w tym absolwentów różnego typu szkół Uczest­
nicy będą mogli skorzystać z usług pośrednictwa pracy, doradztwa 
personalnego, a także mogą brać udział w rozmowach kwalifikacyj­
nych z zagranicznymi pracodawcami. Udział w rekrutacji możliwy jest 
po wcześniejszym przesłaniu aplikacji drogą elektroniczną na adres- 
www.wup.gdansk.pl. Termin przesyłania aplikacji przedłużono do 27 
lutego.

Szczegółowe informacje: Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku 
ul. Okopowa 21/27, nr tel. (058) 326 18 17.

(teb)

Odszedł Tadeusz Kogut
Doprawdy trudno w to uwie­

rzyć. We wtorek rano nadeszła 
bardzo smutna wiadomość 
o nagłej śmierci 57-letniego Ta­
deusza Koguta z Motarzyna. 
Ponad trzydzieści lat pracował 
w miejscowej Szkole Podsta­
wowej jako nauczyciel wycho­
wania fizycznego, a ostatnio 
w Szkole Podstawowej w Dęb­
nicy Kaszubskiej. Przez trzy 
kadencje był radnym. Dużo 
działał społecznie. Wiele lat 
pełnił funkcję gminnego organi­
zatora sportu.

Tadeusz był wyjątkowo po­
godnym mężczyzną o złotym 
sercu, który potrafił rozchmu-’ 
rzyć i rozbawić nawet najbar­
dziej zasępione otoczenie. Po­
znałem Go bardzo dawno. Po­
nad dwadzieścia pięć lat trwała 
nasza współpraca. Dotyczyła 
ona głównie sportu dziecięce­
go, młodzieżowego, amator­
skiego i wyczynowego. Sam był 
piłkarzem, później trenerem 
w Błękitnych Motarzyno. Wła­
śnie futbol był Jego wielką pa­
sją. Jednym słowem kochał 
bezgraniczną miłością rodzinę, 
życie i piłkę nożną. Wszyscy,

którzy 
kiedykol­
wiek się 
z Nim ze­
tknęli, wy­
rażali się 
i wyrażają 
o Nim 
z sympa­
tią. Był 
zaanga­
żowanym 
nauczy­
cielem,
radnym, trenerem i działaczem. 
Doceniano Jego pracę, bo wie­
lokrotnie otrzymywał liczne wy­
różnienia i odznaczenia resortu 
oświaty i sportu. W 1988 roku 
otrzymał Złoty Krzyż Zasługi.

Odszedł Człowiek dużego 
formatu, a przy tym uroczy, pe­
łen energii i życzliwości dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych. 
Będzie Go nam brakowało. Ży­
cie nadal toczy się dalej, a Ta­
deusz pozostanie obecny w pa­
mięci mojej i wielu osób.

Ostatnie pożegnanie nastąpi 
w piątek o godz. 12.

KRZYSZTOF NIEKRASZ 
Fot. ARCHIWUM

R E k " T A M A --------------- ---------------------------------- “---------- ----------------

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Janusza Korczaka 

j w Słupsku ul. Prof. Lotha 26, na podstawie rozporządzenia MZiOS 
z dnia 13. 07.1998r. w sprawie umowy o udzielanie zamówienia 

na świadczenia zdrowotne (Dz. U. nr. 93 poz. 592)

OGŁASZA KONKURS
NA ŚWIADCZENIE USŁUG MEDYCZNYCH Z ZAKRESU:

\
• nadzoru nad Pracownią Badań Inwazyjnych Oddziału Kardiologii, 
nadzór i wykonywanie wykonywania zabiegów angioplastyki oraz wy­
konywania badań koronarografii - 1 kontrakt,
• nadzór i wykonywanie wykonywania zabiegów angioplastyki oraz 
wykonywania koronarografii - 1 kontrakt,
• wykonywania usług analityki medycznej’w wymiarze 8 godzin 3 dni 
w tygodniu - 1 kontrakt,
• lekarskich dyżurów medycznych w Oddziałach Chorób Wewnętrz­
nych od 1 kwietnia 2005 roku.

Szczegółowych informacji o warunkach konkursu udziela Tomasz Markowski i 

w siedzibie Dyrekcji w Dziale Kadr, pokoj nr 24, w godzinach 8 - 15, tel : 
8428471 wew. 383.
Zaprasza się do składania ofert na obowiązującym formularzu (formularz I 

do odbioru w siedzibie Dyrekcji w Dziale Kadr), w formie pisemnej pod rygo- i 
rem nieważności oferty, w sekretariacie Dyrekcji pokój nr 32, do dnia i 
28.02.2005 roku do godz. 12. w zamkniętej, opisanej kopercie.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.02.2005 roku o godz. 12.15 w sali nr 31. i 
Umowa zostanie zawarta na okres od 1.03.2005 do 31.12.2005.
Termin związania ofertą upływa dnia 28.03.2005 r. o godz. 12 
Ogłaszający konkurs zastrzega sobie prawo do odwołania konkursu ofert, [ 

przesunięcia terminu składania ofert, bez podania przyczyny.
Istnieje możliwość składania skarg i protestów dotyczących konkursu ofert | 
w trybie § 16 i 17, przytoczonego na wstępie rozporządzenia.

~...........^^"^^^ îTżmsślbh/a

mailto:slupsk@glos-pomorza.pl
http://www.bruno-groening.org/polska
mailto:jcegla@glos-pomorza.pl
http://www.wup.gdansk.pl
http://www.wup.gdansk.pl
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słupsk. Walczymy o czyste chodniki LUDZIE Z TWOJEJ ULICY

Sprzątnij, bo wdepniesz
Nie ma w Słupsku chodnika lub trawnika, który nie byłby usłany psimi odchodami. Mamy tego 
dosyć. Wspólnie z dziennikarzami Radia Vigor wypowiadamy wojnę 
właścicielom, którzy nie chcą sprzątać po swoich pupilach

m: i

CZY PSIE ODCHODY 
TO DUŻY PROBLEM?

jjŁ;. W&

Ludzie nie chcą nawet słyszeć o sprzątaniu po swoich psach, nie interesują ich nawet darmowe łopatki i wo­
reczki na psie odchody - mówi Bartosz Oniszczuk ze sklepu zoologicznego.

Elżbieta 
Konowalska

- To okropny 
problem. Najgo­
rzej jest, jak się 
wdepnie w taką 
niespodziankę.
Dzieci lepią bał­

wany ze śniegu, w którym 
mieszają się psie kupy. Moim zda­
niem powinno się surowo karać 
właścicieli psów, którzy nie sprzą­
tają po nich.

Sławomir 
Sroka

- To prawdziwa 
plaga. Powinno 
się zmuszać 
osoby wyprowa­
dzające 
czworonogi 

do sprzątania po nich. Niestety, 
zdarzyło mi się wdepnąć w śmier­
dzącą niespodziankę i nie było to 
przyjemne uczucie.

Renata Wyszyńska-OIewnik jest właścicielką sklepu Auto Moto 
przy ulicy Wita Stwosza w Słupsku. Lubi spacery i dobrą książkę, chęt­
nie wraca do lektur Henryka Sienkiewicza. Ma psa rasy shitsu i rybki. 
Nie wie, kiedy pójdzie na urlop. Ostatnie wolne miała 10 lat temu.

Tadeusz Pawłowski jest właścicielem sklepu z tanią odzieżą nową i uży­
waną przy ulicy Wita Stwosza w Słupsku. Bardzo lubi podróże i zwie­
dzanie zabytków. Był w Norwegii, Danii i Czechach, marzy o podróży 
do Chin. Jego hobby to majsterkowanie i motoryzacja.

SŁUPSK, X Konfrontacje Sztuki Kobiecej

Maraton sławnych
IW l/onnarłn Hurutfnu/anAdn nnm i__ _Od Koncertu dyrygowanego przez 

Agnieszkę Duczmal 8 marca 1996 ro­
ku rozpoczęły się sławne już kobiece 
Konfrontacje. Ta sama artystka zasłu­
żenie zainauguruje więc tegoroczny, 
jubileuszowy przegląd w słupskim te­
atrze. Powtórnie wystąpią w ramach 
cyklu także jazzmenka Ewa Bem, ak­
torka Dorota Stalińska i harfistka An­
na Sikorzak-Olek.

Agnieszka Duczmal, najpopu­
larniejsza kobieta-dyrygent 
w Polsce i w Europie, matka 
chrzestna przeglądu, wystąpi 
z córką, wiolonczelistką, Karoliną

INFORMATOR

osiedlowy
GABINETY stomatologiczne - B. R 
Suchorowscy. Protetyka, implanty, 
narkoza. Waryńskiego 4, Piekiełko 25 
059/8429824

00018105SLBH/A

LABORATORIUM Sigma (była 
Przychodnia Kolejowa) Wileńska 30, 
0-59/840-38-00, Pn - Pt 7.00 - 18.00

00054805SLBH/A

LECZENIE chorób przyzębia 
Katarzyna Roman Specjalista II stopnia 
Parodontolog. Sienkiewicza 5a/2a 
059/842-51-00.

00042905SLBH/A

LEKARZ POZ Swietłana Gan przyjmuje 
zapisy pacjentów POLO, Wileńska 30

00057605SLm

POSZUKUJEMY doświadczonych pra­
cowników do pracy w Irlandii.
Kontakt 059/841-55-31, 
e-mail: aneta.rekrutacja@wp.pl

----------------------------------------- 1----------------  00110605SUH/4

Ogłoszenia w informatorze są 
płatne. Informacje: 

teł. (0-59) 840 32 51, 84117 43

A

Jaroszewską. W programie: 
Grieg - suita Z czasów Holberga, 
Haydn - Koncert wiolonczelowy 
C-dur, Mozart - Divertimento D- 
"u«KV 136 oraz Symfonia D-dur 
„Haffnerowska” KV 385.

Kobieta pracująca

Dzień później zobaczymy 
znaną z niespożytej energii ko­
bietę pracującą, czyli Irenę 
Kwiatkowską. Wybitna aktorka 
komediowa przedstawi swoje 
największe przeboje sceniczne, 
m.in. „Ptasie Radio”, „Sierotkę” 
i „Żonę Wacia”. Jej goście - Do­
rota Marczyk i Janusz Szrom - 
wykonają niezapomniane pio­
senki, m.in. z Kabaretu Star­
szych Panów. Towarzyszyć im 
będzie muzyk i akompaniator 
Czesław Majewski (tak jak Doro­
ta Marczyk znany m.in. z Kabare­
tu Olgi Lipińskiej).

Po tygodniowej przerwie usły­
szymy Ewę Bem. Piosenkarka 
i wokalistka jazzowa, nosząca 
miano Pierwszej Damy Polskiego 
Jazzu, zaprezentowała się, wraz 
z Anną Marią Jopek i Lorą Sza­
fran, podczas drugiej edycji festi­
walu. Tak jak wtedy, artystce to­
warzyszyć będzie zespół znako­
mitych jazzmanów pod wodzą 
Andrzeja Jagodzińskiego.

Kabaret
Dawkę prawdziwie damskiego 

humoru dostarczy nam Kabaret 
Szum z Zielonogórskiego Zagłę­
bia Kabaretowego, żeński odpo­
wiednik grupy Potem. Szum two­
rzą: Anna Osińska, Magdale­

na Mleczak, Małgorzata Szapo- 
wał i Dorota Halama (żona zna­
nego kabareciarza Grzegorza) 
oraz Agnieszka Marylka Litwin- 
-Sobańska. Pani Agnieszki praw­
dopodobnie w Słupsku nie zoba­
czymy, ponieważ albo już jest, al­
bo niebawem będzie młodą 
mamą.

Dobry teatr

Po kabaretowym wieczorze 
znowu przyjdzie czas na muzy­
kę. Usłyszymy Państwową Orkie­
strę Kameralną pod batutą Boh­
dana Jarmołowicza, która towa­
rzyszyć będzie harfistkom Annie 
Sikorzak-Olek i Heldze Storck. 
A potem dobry teatr - czyli Doro­
ta Stalińska I Joanna Koroniew­
ska w spektaklu „Love Me Ten­
der’. To historia najbogatszej ko­
biety świata, która nie potrafiła 
odnaleźć zwykłego, ludzkiego 
szczęścia i prawdziwej, bezinte­
resownej miłości. Sztukę napisał 
Jacek Koprowicz w oparciu o au­

tentyczne fakty z życia Christiny 
Onassis. Stalińska gra multimilio- 
nerkę Afrodytę, wychowaną 
w kulcie pieniądza. Koroniewska 
- jej pokojówkę Ligeę, jedyną 
w ostatecznym rozrachunku oso­
bę prawdziwie wierną Afrodycie.

Wykonawców .finałowego kon­
certu - Edyty Geppert i zespołu 
Kroke - przedstawiać nie trzeba, 
czego znakiem jest, że większość 
miejsc jest już zarezerwowana. 
Zaprezentują recital inspirowany 
muzyką klezmerską. Grupa Kroke 
wystąpi w czteroosobowym skła­
dzie: Tomasz Kukurba - altówka, 
skrzypce, śpiew, Jerzy Bawół - 
akordeon, Tomasz Lato - kontra­
bas, Tomasz Grochot - perkusja, 
instrumenty perkusyjne. Reżyse­
rem koncertu jest Piotr Loretz.

Rezerwacje należy odebrać 
do końca lutego. Ceny biletów 
od 20 do 40 zł, np. Ewa Bem 
40 zł, kabaret Szum 20 zł, Edyta 
Geppert 45 zł; cena karnetu (bez 
koncertu Geppert) - 150 zł.

(mara)

PROGRAM KONFRONTACJI
mai marCa (P*4tek) ~ godz. 19 Duża Scena - Dyryguje Agnieszka Ducz

5 marca (sobota) - godz. 19 Duża Scena - Irena Kwiatkowska i iei 
goście 1 1

12 marca (sobota) - godz. 19 Duża Scena - Ewa Bem z zespołem 
Andrzeja Jagodzińskiego

14 marca (poniedziałek) - godz. 19 Duża Scena - kabaret Szum 
* 18 marca (piątek) - godz. 19 Duża Scena - Anna Sikorzak-Olek 
i Helga Storck (harfistki)

19 marca (sobota) - godz. 19 Duża Scena - Dorota Stalińska i Joan­
na Koroniewska w spektaklu Love Me Tender

21 marca (poniedziałek) - godz. 19 Duża Scena - Edyta Geppert 
z zespołem Kroke

_
Katarzyna Kuźniewska jest barmanką i kelnerką w restauracji Zanik*, 
wa w Słupsku. Poza pracą interesuje się sportem, lubi pływać i jeździć 
rowerem. Zajmuje się domem, lubi zmywać. Wolne chwile spędza ze 
swoim chłopakiem.

(law)
Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI
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Całe miasto jest systematycznie 
brudzone przez psy. Po ulicach 
Słupska nie można spokojnie 
przejść. Trzeba uważać, żeby nie 
wdepnąć w niesprzątnięte odchody. 
Psie nieczystości utrudniają życie 
dzieciom i ich rodzicom. - Próbowa­
łam ulepić bałwana z córką - mówi 
Magdalena, mieszkanka Osiedla 
Niepodległości. - Psie odchody 
przylepiały się do śnieżnych kul. 
Musiałam zrezygnować z zabawy.

Wyjątkowo brudno jest przy ulicy 
Solskiego, Niedziałkowskiego i Armii 
Krajowej. Właściciele czworonogów 
nie przejmują się tym, że ich pupile 
brudzą. - Po co mam sprzątać - mó­
wi przyłapana przez nas na ulicy No- 
wobramskiej właścicielka jamnika. - 
Mój pies jest mały i nie powinno to ni­
komu przeszkadzać.

Właściciele psów nie interesują 
się wcale darmowymi łopatkami 
do sprzątania. Papierowe łopatki 
i jednorazowe woreczki foliowe 
można dostać w schronisku dla 
psów, instytucjach miejskich oraz 
sklepach zoologicznych. - Leżą 
u nas od września i praktycznie nikt 
się nimi nie interesuje, chociaż są 
za darmo - mówi Bartosz Oniszczuk 
ze sklepu zoologicznego przy ulicy 
Mickiewicza. - Tylko jedna pani 
wzięła dwie łopatki, ale po następne 
nie przyszła.

Właścicieli psów nie odstraszają 
nawet wysokie mandaty, które im gro­
żą. Za zanieczyszczanie miasta mo­
gą nawet zapłacić karę 
do 500 złotych. - Trzeba zatrzymać 
właściciela, którego pies właśnie bru­
dzi. Inaczej nie można udowodnić, że

te odchody zostawił konkretnie ten 
pies - usłyszeliśmy w słupskiej Straży 
Miejskiej. - Wyprowadzający psy 
przeważnie puszczają je luzem i nie 
przyznają się do nich. Te brudy pozo­
stawione na ulicach to przede wszyst­
kim problem mentalności ludzi.

TOMASZ CZĘŚCIK 
tomasz.czescik@glos-pomorza.pl 

tel. 842 51 95 wew. 37

DAJ NAM ZNAĆ
Jeśli zauważysz, że jakaś ulica w mie­
ście jest szczególnie brudna od psich 
odchodów, daj nam znać. My powia­
domimy odpowiednie służby.
Można telefonować do „Głosu Pomo­
rza”, nr tel. 840 25 74 lub Radia 
Vigor, nr tel. 840 14 02.

Marzena 
Węgierska

- Problem jest 
szczególnie wi­
doczny 
w parkach 
i na mniej 
uczęszczanych

ulicach. Uważam jednak, że zmu­
szenie ludzi do sprzątania jest 
w naszym kraju nierealne. Najle­
piej wydzielić specjalne miejsca, 
gdzie zwierzęta załatwiałyby swoje 
potrzeby.

(wysł. air) 
Fot. TOMASZ CZĘŚCIK

117405SLSB_A
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POMOC DROGOWA
SŁUPSK - 981; 844- 
04-31; 842-79-40; 842- 
44-40; 811-91-50; 847- 
18-88
BYTÓW - 822-40-32; 822-27-28 
CZŁUCHÓW-834-14-12 
LĘBORK-862-17-87

INFORMACJA
Biuro numerów - 913;
94-93
Paszportowa - 95-75 
Kolejowa - 94-36 
AIDS-0-801-225-001 
PKS - SŁUPSK - 842-42-56, 
BYTÓW - 822-22-38, CZŁU­
CHÓW - 834-22-13, LĘBORK - 
862-19-72

POGOTOWIE
WETERYNARYJNE
BYTÓW - 822-22-70 
LĘBORK-862-19-63 
MIASTKO - 857-29-53 
USTKA-814-42-93

KURSY WALUT
Kantor MIAMI „Galeria 
Podkowa”
ul. Starzyńskiego,
Słupsk, tel. 841-70-31

Skup Sprzedaż 
USD 2,97, 3,12
EURO 3,92 4,08
GBP 5,67 5,80
CHF 2,50 2,60

REKREACJA
SŁUPSK: Ośrodek
Sportu i Rekreacji, ul.
Szczecińska 99, tel. 
843-40-17; 843-40-16 - pływal­
nia czynna codz. w godz. 6-22 
LĘBORK: Centrum Sportu 
i Rekreacji, ul. Olimpijczyków 
31, tel. 862-71-77 - pływalnia 
czynna codz. w godz. 6-22 
SZCZECINEK: Kryta Pływalnia 
„Aqua-Tur”. Codziennie 7-22 - 
baseny: sportowy, rekreacyjny, 
brodzik; zjeżdżalnia, jacuzzi, 
atrakcje wodne, sauna, sola­
rium, bar, sklepik, tel. (0-prefiks- 
-94) 372-96-28

£4
PORADNICTWO
SŁUPSK: Dla ofiar 
przemocy „TAMA” -I
tel. 841-40-46, al. Sien­
kiewicza 7, w godz. 15.30-19.30 
Dla kobiet z problemami tel. 
zaufania - 842-03-00, we wtorki 
godz. 9.30-12.30 i środy w godz. 
15.30-17.30
Pomagamy sobie - policyj­
na infolinia - 0 800-310-091 
Alkoholowy tel. zaufania - 
842-42-78 we wtorki godz. 16-20 
Alkoholowy tel. zaufania Kro­
kus - 841-46-05 w godz. 17-22 
Narkotykowy telefon zaufania 
- 840-22-58 wew. 32, poniedz. 
w godz. 16-18; wtorek godz. 11- 
13; środa godz. 16-20; czwartek 
16-18; piątek godz. 11-13

POLICYJNY 
TELEFON ZAUFANIA
SŁUPSK - 848-01-11 
BYTÓW - 822-25-69 
LĘBORK - 862-03-00

USŁUGI MEDYCZNE
SŁUPSK: Nocne dyżu­
ry stomatologiczne, al.
Wojska Polskiego 1/14, 
tel. 840-18-99; 0-605-658-473 
Prywatne Pogotowie Stomato­
logiczne „Vitrodent”, Słupsk, 
ul. Sołdka 2, tel. 841-24-50 
NZOZ Lekarz Domowy, ul. Koł­
łątaja 31, tel. 840-35-50 (budy­
nek Poczty Głównej) - całodo­
bowa; Przychodnia Lekarska, 
ul. Chełmońskiego 3, tel. 845- 
61-60 - czynna w godz. 8-19 
NZOZ Klinika SALUS, ul. Zielo­
na 8, tel. 840-19-40; 840-19-41 
czynna w godz. 7-19; Przychod­
nie POZ: ul. Młyńska 1a, tel. 
841-37-63 w godz. 8-19; ul. 
Mochnackiego 19, tel. 848-26- 
66; 845-69-99
LĘBORK: Franciszkańska Sta­
cja Opieki Caritas Hospicjum

Domowe, ul. Basztowa 8, tel. 
863-31-58 czynne od poniedział­
ku do piątku w godz. 8.30-14

USŁUGI RÓŻNE
SŁUPSK: Pogotowie 
szklarskie całodobo­
we, Słupsk, ul. Ponia- 
towskiego 44, tel/fax 842-57-67 
Biuro Ubezpieczeń - OC ta­
nio! Agencja SKOK - pożycz­
ki, Andersa 10, 059/845-41-62. 
Przyjmujemy ogłoszenia 
do „Głosu Pomorza” i „Głosu 
Szczecińskiego”
Hotel dla psów (całodobowy) 
Słupsk, ul. Paderewskiego, tel. 
842-84-14, 840-02-21, 0-603- 
070-170
USTKA: Delikatesy „Lewia-
tan”, ul. Dąbrowszczaków 1 - 
czynne codziennie do 4 w nocy

PIZZA NA TEL.
Bar Pod Kasztanem,
ul. Wojska Polskiego 
52, tel. 842-70-46 (do­
wóz Słupsk i okolice 
w godz. 10-22)

POCZTA i TELE­
KOMUNIKACJA
SŁUPSK, ul. Kołłątaja 
31 (całą dobę) tel. 841- 
30-45; 842-52-47

m

DYŻURY APTEK
SŁUPSK - „Ratuszo­
wa”, ul. Tuwima 4, tel. 
842-49-57; „Przy Pla­
cu Dąbrowskiego”, (wejście 
od ul. Przemysłowej) otwarta 
codziennie 8-22, tel. 840-30-22 
(bezpłatny dowóz leków do do­
mu); „Vitae” (Kaufland), ul. 
Kołłątaja 25, tel. 840-21-31; 
otwarta codziennie 8-21 
BYTÓW - „Centrum”, ul. Woj­

ska Polskiego 2, tel. 822-70-70 
CZŁUCHÓW - „Oberland”, ul. 

Długosza 29, tel. 834-17-52 
LĘBORK - „Przy Browarze”, 
ul. Wolności, tel. 862-27-66 
ŁEBA - „Słowińska”, ul. Ko­
ściuszki, tel. 866-13-65 
MIASTKO - „Królowej Jadwi­
gi”, ul. Królowej Jadwigi 12 B, 
tel. 857-56-76
USTKA - „Herba Vitae”, ul. 
Grunwaldzka 16c/1, tel. 814-70-48 
WICKO - „Pod Agawą”, tel.
861-11-14

WYSTAWY
SŁUPSK: # Muzeum 
Pomorza Śodkowego
- Zamek Książąt Po­
morskich, ul. Dominikańska 5- 
9, czynne w godz. 10-16: Skarby 
Książąt Pomorskich; Sztuka 
dawna Pomorza
od XIV do XVIII wieku; Twór­
czość plastyczna S.l. Witkiewi­
cza; Buddyzm współczesny - 
umysł bez granic; Młyn Zamko­
wy, czynny w godz. 10-16: Daw­
na i współczesna sztuka ludowa 
na Pomorzu Środkowym; Szli 
na Zachód osadnicy; Buddyzm 
współczesny - umysł bez granic; 
Herbaciarnia w Spichlerzu, 
czynna codz. 10.30-20: Jan Mło­
dożeniec - wystawa plakatu; 
Galeria Bursztynowa, ul. Tuwi­
ma 9: Inkluzje roślinne i zwierzę­
ce w bursztynie; Galeria Kame­
ralna, ul. Partyzantów 31 a, 
czynna w godz. 8-16: Wido But­
ler; Baszta Czarwonic, ul. 
F.Nullo 8, czynna w godz. 10-17: 
Agnieszka Rożnowska - Rów­
nowaga
BYTÓW: Muzeum Zachodnio- 
-Kaszubskie, tel. 822-26-23 
w godz. 10-16: Kultura material­
na Kaszubów Bytowskich; Sztu­
ka sakralna; Sala myśliwska; 
Portrety Gryfitów Książąt Po­
morskich; Dawna broń i uzbroje­
nie i historia zamku w Baszcie 
Młyńskiej; Pradzieje ziemi by- 
towskiej - archeologiczna opo­
wieść o przeszłości; wystawy 
czasowe: Stroje ludowe Środko­
wej Frankonii; Józef Chełmowski
- Fabryka wyobraźni

CZŁUCHÓW: Muzeum Regio­
nalne, tel. 834-25-86 poniedz.- 
piątek 10-16: Kultura material­
na Ziemi Człuchowskiej; Pra­
dzieje; Rzemiosło artystyczne 
XV-XIX wieku; Z dziejów miasta 
i zamku.
LĘBORK: Muzeum w godz. 10- 
16: Lębork w zabytkach i doku­
mentach (Lębork na starej foto­
grafii); Alfred Lubocki - prace lu­
dowe; Rzemiosło w pradziejach; 
Checz kaszubska; Gabinet Pau­
la Nipkowa (twórca telewizji); 
Galeria Strome Schody: Mię­
dzynarodowa Wystawa Grafiki. 
Triennale 100 Miast 
KLUKI: Muzeum Wsi Słowiń­
skiej, tel. 846-30-20 w godz. 9- 
15: Architektura i kultura mate­
rialna Słowińców 
SMOŁDZINO: Muzeum Przy­
rodnicze Słowińskiego Parku 
Narodowego, tel. 811-73-68 
czynne po uprzednim uzgodnie­
niu telefonicznym 
USTKA: Bałtycka Galeria
Sztuki, ul. Zaruskiego 1a, czyn­
na w godz. 10-17: Konrad Ra- 
dziejewski; Muzeum Ziemi 
Usteckiej, ul. Marynarki Polskiej 
62a: Pasja doktora Edwarda Po­
kornego

TEATR
Nowy Teatr, ul. Ja­
na Pawła II: Intercity, 
godz. 19.13

KINA
SŁUPSK: MILENIUM
tel. 842-51-91 - Aviator, 
godz. 17 i 19.45 
MCK: REJS - 10 minut później: 
wiolonczela, godz. 18
BYTÓW: ALBATROS
- RH+, godz. 18

USŁUGI 
POGRZEBOWE 
SŁUPSK: „KALLA”,
ul. Armii Krajowej 15, 
tel. 842-81-96; 0-601-928-600;
cena pogrzebu 1950 
„HADES”, ul. Kopernika 15, ca­
łodobowo: tel. 842-98-91, 0- 
601-663-796
„ZIELEŃ”, tel. 841-13-15, (cało­
dobowe) tel. 0-502-525-005 
„HERMES”, ul. Obrońców Wy­
brzeża 1, (całodobowo) tel. 842- 
84-95; 0-604-434-441.
„EDEN”, ul. Armii Krajowej 9 
(całodobowo), 059/8-400-760; 
0-509-858-313 do każdego po­
grzebu wieniec gratis

HI
O wszelkich zmianach prosimy 
informować: tel. 842-51-95 lub 
pod adresem Słupsk, ul. Henry­
ka Pobożnego 19.

(teb)

PROGRAM

*Sk

Obserwator - lokalny serwis in­
formacyjny i prognoza pogody
Z policyjnych r@portów - ser­
wis policyjny
Będę Mamą - ode. 12 - maga­
zyn edukacyjny
Porozmawiajmy o... - ode. 4: 
Miłość - magazyn edukacyjny 
(powt.)

Wiadomości ^ 
o każdej pełnej^) 
godzinie 
od godz. 5 
do północy. 
Skrót wiadomo­
ści 6.30-15.30.
6-9 Studio Bałtyk.
9-12 Studio Kontakt.
12- 13 Gra muzyka.
13- 16 Popołudnie z Nami.
16-18 Radio reporterów. 
19-21 Środek z Gwiazdą. 
21-22 Na liryczną nutkę

KARTKA Z KALENDARZA

Urodzeni 
24 lutego

Wielcy idealiści. Ma­
ją duże poczucie swojej 
wartości. Chcą domino­
wać w otoczeniu i zwy­
kle im się to udaje. Ła­
two ulegają nastrojom, 
są mało odporni na po­
rażki. W pracy brakuje 
im wytrwałości. W życiu 
prywatnym są szczęśli­
wi.

Maciej

Zaradny i spokojny, trudno 
wyprowadzić go z równowagi. In­
teresuje się wszystkim co nowe. 
Nie przeraża go konieczność zmia^ 
ny pracy czy miej­
sca zamieszkania.
Lubi podróże, nie 
stroni od towarzy­
stwa, miewa skłon­
ności do hazardu.

24^°®
NABÓR ZIMOWY

SZKOŁY POLICEALNE
o Technik informatyk 
o Język angielski 
r Administracja i prawo UE
Szkoły policealne TEB Edukacja 
Słupsk, ul. Grottgera 13, tel. (59) 843 92 06

55-dz'6'

oBc*°«**

Bog,usX’

VlacVe}
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06.00 Kawa czy herbata?
08.00 Wiadomości, Prognoza 

pogody
08.15 Cafe Serio
08.25 Kawa czy herbata?
08.45 Telezakupy
09.05 Teleferie: Pan Andersen 

opowiada: Słowik - serial
09.35 Teleferie: Budzik
10.00 Teleferie: Ferie z Jedynką
10.10 Teleferie: Szkoła pod 

biegunem
10.30 Teleferie: Krecik - serial
11.00 Teleferie: Książki nie tylko 

na ferie
11.05 Teleferie: Ups and Down
11.20 Moda na sukces (2434)
11.40 Telezakupy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Europa bez miedzy
12.45 Sąsiedzi: Kłopoty z językiem
13.10 Lokatorzy - serial komediowy
13.40 Książki na zimę - magazyn
13.45 Mamo, tato - pomóżcie:

Wady postawy
14.00 Gmina bez korupcji - reportaż
14.30 Dzika Australia (2/6): Kraina 

pełna niespodzianek (2)
14.55 Książki na zimę - magazyn
15.00 Wiadomości
15.10 Kwadrans na kawę
15.25 My, wy, oni
16.00 Album Skalskiego - reportaż
16.25 Moda na sukces (2434)
16.50 Sportowy Express
17.00 Teleexpress
17.20 Plebania (513) - serial
17.50 Jaka to melodia?
18.15 Forum
19.00 Lippy & Messy
19.10 Wieczorynka: Krecik - serial
19.30 Wiadomości
19.50 Sport i Prognoza pogody
20.05 Prosto w oczy
20.20 Pogoda dla kierowców
20.30 Horoskop śmierci (8/10)
21.30 Sprawa dla reportera
22.00 Debata
22.50 Kronika MŚ w narciarstwie 

klasycznym w Oberstdorfie
22.55 Wiadomości
23.05 Auschwitz: Naziści

i Ńostateczne rozwiązanie 
(5/6): Szał zabijania - serial 

00.00 Koterski kompletny: Życie 
wewnętrzne - komediodramat

01.30 Zakończenie programu

06.45 Złotopolscy (39): Dzieci
07.10 10 minut tylko dla siebie
07.20 Dwójka dzieciom: Sześć 

milionów sekund (9/19): Ring 
wolny - serial dla młodzieży

07.50 Dwójka dzieciom: Wyprawa 
profesora Gąbki - serial

07.55 Dwójka dzieciom: Przygody 
kota Filemona - serial

08.10 Doktor z alpejskiej wioski 
(24/94): Powrót do domu

09.00 Pytanie na śniadanie
09.50 M jak miłość (38) - serial
10.40 Pytanie na śniadanie
11.15 Panorama, Prognoza pogody
11.20 Pytanie na śniadanie
11.50 Święta wojna - serial
12.20 Zaklinaczka dzieci (15)
12.45 10 minut tylko dla siebie
13.00 Panorama
13.10 Prognoza pogody
13.15 Telezakupy
13.30 Gra z cieniem - teleturniej
13.50 Ferie z Dwójką: Panna

z mokrą głową - film familijny
15.30 Drogowy raport Dwójki
15.40 Ojczyzna-polszczyzna
16.00 Panorama
16.15 Film dla niesłyszących: M 

jak miłość - serial obyczajowy
16.55 Kulisy serialu M jak miłość
17.05 Ferie z Dwójką: Wiedźmin 

(12/13): Falwick - serial
17.55 Prognoza pogody
18.00 Program lokalny
18.30 Panorama
18.55 Prognoza pogody
19.05 Jeden z dziesięciu
19.30 Szczyty głupoty (5) - serial
19.55 Panorama flesz
20.05 Zauroczenie - thriller
21.35 Kabaretowy Alfabet Dwójki
22.00 Panorama
22.20 Biznes
22.25 Sport telegram
22.30 Prognoza pogody
22.40 3. Festiwal Polskiego Kina 

Niezależnego w Dwójce: 
Nasza ulica - film obyczajowy

23.25 Zakręty losu: Rok 
dwutysięczny i ani chwili 
dłużej - dramat

01.00 W obronie prawa (13/23) - 
serial sensacyjny

01.50 Zakończenie programu

05.45 VIP - wydarzenia i plotki
06.10 Kinomaniak
06.35 Strefa P - program muzyczny
07.00 Muzyczne listy
08.00 TV Market
08.15 Przygody Jackie Chana (65)
08.45 Niezakazane reklamy
09.15 Młodzieńcza miłość (126-

: ost.) - telenowela,
10.15 Ja tylko pytam
11.15 KOT, czyli Ktoś Ogromnie 

Tajemniczy
12.15 TV Market
12.30 Strefa P - program muzyczny
13.00 Modna moda - magazyn
13.30 Daję słowo - teleturniej
14.15 Muzyczne listy
15.15 Przygody Jackie Chana (66)
15.45 Largo (24) - serial sensacyjny,
16.45 Graczykowie (4) - serial
17.10 Serial
18.10 Daję słowo - teleturniej
19.00 Ja tylko pytam - talk show
20.00 Dziwak z Central Parku -

komedia
22.55 Czarownice z Salem - dramat
01.30 Komenda - serial
02.00 Playboy: Dziewczyna roku 

2001: Brande Broderick
03.00 Nagi patrol 2 (22) - serial 
03.25 Muzyczne listy
04.15 Strefa P
04.40 Joker - program rozrywkowy
05.30 Zakończenie programu

Debiut reżyserski Alana Shapiro, 
który pomysł scenariusza zaczerpnął 
ponoć z własnych doświadczeń. 
W jednej z głównych ról wystąpiła de­
biutująca również na dużym ekranie 
Alicia Silverstone.

Nick Eliot, 28-letni początkujący 
dziennikarz, rozpoczyna pracę 
w modnym magazynie „Pique”. Nowe 
zajęcie wiąże się z koniecznością 
przeprowadzki, Nick wynajmuje więc 
oficynę w posiadłości państwa Forre- 
sterów, rodziców 14-letniej Darian. 
Ładna, nad wiek rozwinięta intelektu­
alnie i fizycznie dziewczyna od pierw­
szej chwili próbuje zwrócić na siebie 
uwagę lokatora. Zajęty pracą Nick 
początkowo jej nie zauważa, traktuje 
jak dziecko. Znacznie bardziej niż 
Darian interesuje go pracująca z nim 
w redakcji ciemnowłosa reporterka 
Amy. Darian nie ustaje jednak w wy­
siłkach. Namawia Nicka na wyciecz­
kę do latarni morskiej, gdzie dzienni­
karz ulega chwili słabości i całuje na­
stolatkę...

Film fabularny, USA, 90 min, 
1993 r.

TVN, GODZ. 21.30

Mężczyźni o tym nie mówią

Ed i Laurie poznali się w liceum. 
To była miłość od pierwszego wejrze­
nia. Wiele ich łączyło - obydwoje byli 
ofiarami przemocy ze strony rodzi­
ców. Po ukończeniu szkoły pobrali 
się. I choć uchodzili za doskonale do­
braną parę, ich prawdziwe życie da­
lekie było od sielanki. Po ślubie oka­
zało się, że Laurie jest perfekcjonist- 
ką i jeżeli cokolwiek w życiu nie idzie 
tak, jak sobie zaplanowała, dostaje 
szału. Za wszelkie niepowodzenia wi­
ni najbliższą jej osobę. Ed pokornie 
znosi napaści ze strony Laurie, tłu­
macząc sobie, że Laurie nie jest zła, 
tylko nerwowa. Mężczyzna żyje w at­
mosferze kłamstwa. Ilekroć ktoś za­
uważy ślady pobicia na jego ciele, Ed 
wymyśla niewiarygodne historie, by 
wytłumaczyć ich pochodzenie. 
W końcu postanawia przerwać mil­
czenie, ale okazuje się, że mężczy­
zna w jego sytuacji nie może na niko­
go liczyć. Całe społeczeństwo żyje 
w przeświadczeniu, że jedynie kobie­
ta może być ofiarą przemocy ze stro­
ny swego partnera.

Film fabularny, USA, 115 min, 
1993 r.

IrtJdM.I.Hm'lil

Nasza ulica

Kolejny obraz w ramach 3. Festi­
walu Polskiego Kina Niezależnego 
w Dwójce. „Nasza ulica” to osadzona 
w realiach li wojny światowej tragicz­
na historia samotnego dziecka wyda­
nego na pastwę agresji i niechęci 
małomiasteczkowej społeczności. 
Do niewielkiej miejscowości przyby­
wa samotnie dziesięcioletni chłopiec. 
Ciągnie za sobą swój jedyny dobytek 
- wielkie metalowe sanki. Pierwsze, 
co mały przybłęda widzi w nowym 
miejscu, to bawiące się na śniegu 
miejscowe dzieci. Chłopiec postana­
wia odpocząć chwilę po całonocnej 
podróży. Siada na sankach i wygrze­
wa twarz na słońcu. Zasypia. Sielan­
kowa atmosfera pryska wraz ze 
zmarzniętą bryłą śniegu rozbijającą 
się z impetem na twarzy śpiącego 
dziecka...

Film fabularny, Polska, 45 min, 
2004 r.

06.00 Piosenka na życzenie
06.45 TV Market
07.00 Rocket power (15)
07.30 Zbuntowany anioł (55) - 

telenowela
08.30 Interwencja
08.50 Czułość i kłamstwa (39) - 

serial obyczajowy
09.20 Jezioro marzeń (125) - serial 

obyczajowy
10.20 Pasadena (12/13) - serial 

obyczajowy
11.20 Samo życie (482) - serial 

obyczajowy
12.05 Zbuntowany anioł (56) - 

telenowela
13.00 TV Market
13.15 Mistrzowie kaijudo (8) - serial 

animowany
13.45 Dirty Dancing (7/13) - serial 

muzyczny
14.15 Pierwsza miłość (41) - serial 

obyczajowy
15.00 Dziupla Cezara (10/13): 

Szwindel - serial komediowy
15.45 Wydarzenia
16.00 Prognoza pogody
16.10 Interwencja - magazyn

;:v::reporterów
16.30 Exclusive - program 

rozrywkowy
16.45 Jezioro marzeń (126) - serial 

obyczajowy, USA, wyk. James 
Van Der Be

17.45 Rodzina zastępcza plus 
(170): Prywatny detektyw - 
serial komediowy

,18.45 Wydarzenia
19.15 Sport
19.20 Prognoza pogody
19.25 Samo życie (483) - serial

obyczajowy
20.15 24 godziny (22) - serial 

sensacyjny
21.15 Świat według Kiepskich 

(142): Polaka portret własny
- serial komediowy

21.30 Studio LOTTO
21.50 Co z tą Polską? - program 

Tomasza Lisa
22.50.Raport specjalny: AIDS -

czyli koniec naszego świata?
- film dokumentalny

23.20 Biznes wydarzenia
23.40 Prognoza pogody
23.50 Strażnik Teksasu (19) - serial 

sensacyjny
00.45 Magazyn sportowy
05.00 Zakończenie programu

06.45 Telesklep
07.25 Uwaga! - magazyn (powt.)
07.45 Prześwietlenie
08.15 Najsłabsze ogniwo
09.05 Wykręć numer - teleturniej
10.05 Graj o raj - teleturniej
11.05 W-11 - wydział śledczy: 

Śmierć psychologa - serial 
fabularno-dokumentalhy (powt.)

11.35 Rozmowy w toku: Moja 
córka będzie modelką

12.40 Na Wspólnej (424)
13.10 Nash Bridges (53/122) - serial
14.05 Serce z kamienia (124)
14.55 Ostry dyżur (7/22)
15.55 Grzesznica (71) - telenowela
16.45 Fakty
17.00 Uwaga! - magazyn
17.15 W-11 - wydział śledczy: 

Złamane życie - serial 
fabularno-dokumentalny

17.50 Rozmowy w toku: To jest 
absurd! - talk show

19.00 Fakty
19.30 Sport
19.40 Pogoda
19.45 Uwaga! - magazyn
20.10 Najsłabsze ogniwo
21.00 Na Wspólnej (425)
21.30 Mężczyźni o tym nie mówią - 

film obyczajowy
23.25 Akta zbrodni 3 (5/14) - serial 

dokumentalny, USA
23.50 Kasia i Tomek (79) - serial 

komediowy
00.20 Red light - program erotyczny
01.20 Telesklep
01.40 Uwaga! - magazyn (powt.)
02.00 Nic straconego - programy 

powtórkowe

06.10 Nerwy na wodzy - teleturniej
07.10 Telesklep
07.45 Ścieżki miłości (184/220) -

telenowela
08.35 Prawdziwa miłość (31/95) -

telenowela
09.25 Żarty na bok (29/36) - serial 

obyczajowy, USA (powt.)
10.20 Nikita (17/22) - serial 

sensacyjny
11.15 Garito - teleturniej
12.15 Telesklep
14.25 Prawdziwa miłość (32/95) -

telenowela
15.20 Ścieżki miłości (184/220) -

: telónowela,
,16.10 Kto tu zwariował (3/13) -

serial komediowy
16.40 Do usług (3/7) - serial 

komediowy
17.10 Nerwy na wodzy - teleturniej
18.10 Nikita (18/22) - serial

sensacyjny
19.10 Kto tu zwariował (4/13) -

serial komediowy
19.40 Do usług (4/7) - serial
20.10 Pseudonim Rosomak - film

sensacyjny
22.05 Kobra: Oddział specjalny 

(7/18) - serial sensacyjny
23.10 Twardziel - film sensacyjny 
01.00 Nocne igraszki
03.30 Zakończenie programu

P R.....O.... M O C J A
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JMerkury
SŁUPSK, ul. Filmowa 6/3 

tel. 059/840-32-32; 0 601-655-377 I 
www.merkurv.slupsk.pl

MIESZKANIA-NIERUCHOMOŚCI j 

sprzedaż - kupno - zamiany

Oferujemy ciekawe 
oferty domów i mieszkań j 
oraz przyjmujemy nowe j 

do sprzedaży

Zapewniamy rzetelną I 
i miłą obsługę.

177405LJSJ_A

„DELTA” 0-59/84 234 00
www.delta.slupsk.pl

Kobylnica. Dom wolno stojący, do wykończe­
nia, o pow. 155 m2, dodatkowo osobny budynek 
z garażem, 6 pokoi, duża działka 1670 m2.
CENA 170.000 zl 
KUPUJĄCY BEZ PROWIZJI

117305LJSJ_B

NORD 347-12-30
www.nord-nierucliomosci.pl

Koszalin, ul. Bliska dom w zabudowie 
bliźniaczej, wysoki standard wykończenia. 
Salon, 6 pokoi, 2 łazienki, pralnia, pom. 
Wyposażenie w cenie. Garaż na
2 samochody. Cena 390.000 zł

NORO 347-12-30
www.nord-niemcliomosci.pl
Koszalin ul. Żebrowskiego - dom szeregowy 
skrajny, wysoki standard pomieszczeń, salon, 
kuchnia z jadalnią, salon, 5 pokoi, łazienka, me­
ble kuchenne i urządzenia w cenie, pow. użyt. 
240m, dziaka 350 m. Cena 385.000 zł

N Nieruchomości 
Kaczyńska
Słupsk tel. 84 12 583

Słupsk Os. Westerplatte, góra domu 
wolnostojącego, mieszkanie 75,6 mkw.,
3 pokoje, weranda, wysoki standard, działka
cena 157 000 zł

117605SLBH_A

„DELTA” 0-59/84 234 00
www.delta.slupsk.pl

Stupsk ul. Przemysłowa. Budynek 
mieszk.-użytk. 517 nf, pot. przy ulicy, do­
skonały na biura, usługi, pracownię, edu­
kację. Działka 906 nf. CENA 380.000 zł 
KUPUJĄCY BEZ PROWIZJI

117305LJSJ_C

NORD 347-12-30
www.nord-nieruchomosci.pl

Niekłonice Na Górce - nowy dom wolno stojący 
124 m, działka 1043 nf, dach kopertowy, kryty da­
chówką ceramiczną, zgromadzony: drzwi i okna, 
parapety wew., wełna mineralna, rury, gniazdka, 
przewody, styropian, zakup wyłącznie z wymie­
nionymi materiałami - Cena całości 118.000 zł

6405KOBH A

NORD 347-12-30
www.nord-nieruchomosci.pl

Koszalin ul. Ruszczyca - mieszkanie ciepłe, 
przestronne 3 pokojowe z własnym ogrzewaniem 
gazowym i z loggią, cena obejmuje meble i urzą­
dzenia kuchenne, czynsz 240 zł, pow. całk. 78,6 m
Cena 132.000 zł

6405KOBI-LA

NIERUCHOMOŚCI
IMMOBILIEN

■m; * www.mit.kolobrzeg.hoine.pl 

* * * ' mit-kolobrzeg@home.pl

KOŁOBRZEG-ZACISZE 
DZIAŁKI BUDOWLANE UZBROJONE 

CENA: OD 55 ZŁ/m2

KOŁOBRZEG - mieszkanie 3 pok. 
Pow.: 62 m2 

Cena: 137 000 zt.

6405KOBH_ A

MIT 35-49-650,509-474-200 
www.mit-kolobrzeg.home.pl 

mit-kolobrzeg@home.pl
KOŁOBRZEG mieszkanie 3 pok. 
pow: 62 nf. Cena 135 000 zl.

94305KOBH_A 94305KOBH_A

MIT 35-49-650,509-474-200 
www.mit-kolobrzeg.home.pl 

mit-kolobrzeg@home.pl

KOŁOBRZEG
DOM
zab. bliźniacza
pow, 220 nf pow. 
działki: 350 m2.
Cena 220 000 zł

94305KOBH_A

MIT 35-49-650,509-474-200 
www.mlt-kolobrzeg.home.pl 

mit-kolobrzeg@home.pl
KOŁOBRZEG - centrum. Dom zabudowa 
bliźniacza, pow: 180 nf pow działki 480 nf.
Cena 420 000 zł

94305KOBH_.A

IVI NieruchomościIm Kaczyńska
Słupsk tel. 8412 583

Gm. Dębnica Kaszubska budynek mieszkalno-
gospodarczy część mieszkalna po generalnym

31 1 remoncie 3 pokoje,kuchnia, łazienka, część
ęĘSśMliMH gospodarcza, stodoła, tuczarnia, w otulinie lasu

cena 164 000 zł

ssss
76-200 Stupsk, ul. Szkolna 4 

tel,/fax 059/842 28 38 
tel. kom. 0608 58 72 38

„DELTA” 0-59/84 234 00
www.delta.slupsk.pl

Siemianice. Dom wolno stojący, zamieszkały, 
do wykończenia, o pow. 140 nf, z garażem,
5 pokoi, duża działka 1413 nf.
CENA 239.000 zł 
KUPUJĄCY BEZ PROWIZJI

117305LJSJ_A

t:. ■ , Tmr

WYSOKIŃSCY 348 10 33 
693 620 201 

www.nwk.com.pl
Firma posiada certyfikat jakości ISO 9001:2001 
Koszalin, komfortowe mieszkanie 
w centrum z kominkiem. Cena 125 000 zł

6505KOBH_A

WYSOKIŃSCY 34810 33 
693 620 201 

www.nwk.com.pl
Firma posiada certyfikat jakości ISO 9001:2001 
Pękanino, dom do wykończenia 108 nf, 
działka 1488 nf. Cena 165 000 zł oferta 
bezpośrednia - kupujący bez prowizji

6505KOBHLA

BIURO OBROTU 
NIERUCHOMOŚCIAMI
AKROPOLIS

7 KUPNO • SPRZEDAŻ 
WYNAJEM

GE Bank 
Mieszkaniowy S.A. 

Agencja

Atrakcyjne kredyty 
hipoteczne

78-100 Kołobrzeg, ul. Walki Młodych 27/1
leiyfaxJ4^5 456 84,35 497 50-52

tel. kom. 0506 058 601,0506 058 602 
www.akropolis.prot.pl

AKROPOLIS 094/35 456 84 
www. akropolis. prot. pl

iBLACHYNADACm 

Kompletne dachy 
powyżej lOOm 

- W MARCU FOLIA

FHU SIERADZKI
Koszalin, ul. Przemysłowa 4 C 

tel. 94/347 48 68 
lub 502-636-289

131205KOBH_A

hydro

eko

SŁUPSK,
ul. Lutosławskiego 18 

tel. B4031 77 
www.hydroeko.com.pl

# filtry do wody 
4 zmiękczacze 
4 przydomowe 

oczyszczalnie 
ścieków 

4 ogrzewanie
63705SLBH_A

WYSOKIŃSCY 34810 33 
607 140 859 

www.nwk.com.pl
Sarbsk k. Łeby, dom nad jeziorem 
3 km od morza,
Cena 238 000 zł oferta bezpośrednia 
-kupujący bez prowizji

6505KOBH_A

WYSOKIŃSCY 348-10-33 
601 873 474 

www.nwk.com.pl
Jamno, dom 5 pok, na działce 3100,
Cena 193 000 zł

6505KOBH_A

www. akropolis. prof, pl
Kołobrzeg ■ Radzikowo; budynek 
mieszkalny w zabudowie szeregowej 
łączonej garażami, zewnętrzny segment, 
pow. 280 nf, działka - 528 nf.
Cena - 440.000 zł

AKROPOLIS 094/35 456 84 
www.akropolis.prof.pl

Kołobrzeg ■ Radzikowo; budynek 
mieszkalny wolno stojący, 2- 
kondygn. z poddaszem mieszkalnym, 
pow. 220 rrf, działka - 517 nf.
Cena ■ 330.000 zł

6605KOBH/A

Kołobrzeg ■ Radzikowo; budynek 
mieszkalny w zabudowie bliźniaczej, nowe 
budownictwo, 900 m od morza, pow. 236 nf, 
działka - 347 nf.
Cena - 320.000 zł

6605KOBH/A

Ł.... ! j

Grzegorz Śmiałkowski 
P.W. KOM-BUD 

„KOMINKI”
ul. Królowej Jadwigi 28 

78-200 Białogard 
tel. kom. 0698-069-140 
te!./fax (094) 311-86-82

SPRZEDAŻ RATALNA 1% W SKALI MIESIĄCA
*4/ Obudowy: marmurowe, granitowe, piaskowiec, kafle 

i inne inwencje klienta
•i/ Wkłady żeliwne i stalowe wielu znanych firm 

Akcesoria kominkowe od A do Z 
i/ Montaż, produkcja, projektowanie 
i:/ Drewno do kominków
'/ Specjalna oferta hurtowa dla firm kominkowych 

i nie tylko...
V Keramzytowe systemy kominkowe

1231204KOBH_A

ANKAM 342 2619
Mieszkanie z możliwością przerobienia na lokal 
użytkowy. Sianów ul. Armii Polskiej 
53m2- po remoncie, bezczynszowe.
Cena: 65.000 zł do negocjacji OKAZJA!

ANKAM 342 2619
PARTEROWY DOM Z PODDASZEM 
UŻYTKOWYM Koszalin Raduszka ul. Róż. 6 
pokoi, działka: 1000 m2. Nowoczesny projekt, 
ciekawa aranżacja wnętrz. Wysoki standard wy­
konania i wyposażenia. Cena: 370.000 zł

12705KOBH_A 12705KOBH_A

Lokalizacja
Pow,
wm2

Cena w Cena
tys, zl m2 Charakterystyka Agencja

Z h h 1-POKOJOWE IBIBIBlllI
Kończewo 42 7 37 880 parter, po remoncie, panele, glazura Wex
Słupsk, Banacha . 24,83 r.42... 1691 III p., widna kuchnia, stan dobry Delta
ppipi ' 
iiiiiliiliisii!!« 2-POKOJOWE

Bobrowniki 61,67’ 42 681 parter, rozkładowe, ogrzewanie etażowe Wex
4 km od Ustki .. 54.. . 50 925 mieszkanie w budynku 4-rodzinnym, 

parter, glazura, c.o. etażowe
Wex

Słupsk, Zatorze 32 46 1437 parter, niski czynsz, opomiarowane Merkury
Ustka 43,5 146 3356 II p., umeblowane, nowe budownictwo Merkury
Słupsk, Moniuszki 44 ... 109 ..... Zif/... lip., rozkładowe, niski czynsz, loggia Merkury
Słupsk,
Leszczyńskiego

53,67 63 1174 III p., widna kuchnia, stan podstawowy Delta

Słupsk, Banacha 36,7 62 1689 III p., po remoncie Delta
Słupsk, Na Wzgórzu 48,25i 56 1161 I p., kamienica, widna kuchnia, c.o. gaz Delta
Słupsk,
Konopnickiej

55,4 . . . 59... 1064 III p., kamienica, duże pokoje, c.o. 
miejskie, opomiarowane

Krynicki

Potęgowo 48,7 45 924 parter, rozkładowe, garaż, ogródek Omega
3-POKOJOWE

Słupsk,
Niemcewicza

63 75" 1185 I p., oficyna, działka 215 nf Krynicki

Słupsk, Garncarska 67,6 98 1450 IV p., balkon, umeblowana kuchnia, Delta
Słupsk,
Konopnickiej

77 85 1103 II p., kamienica, c.o. miejskie, stan dobry Delta

Bobrowniki 74 45 608 parter, balkon, rozkładowe, garaż Omega
Redencin 60 56 933 I p., wysoki standard Omega
Słupsk, Królowej 
Jadwigi

65.2 69,5 1065,95 XI p., balkon, rozkładowe, sprzedaż, 
zamiana lub wynajem •

Omega

Słupsk, Andersa 587 77 1311 I p., rozkładowe, loggia, opomiarowane Merkury
Słupsk,
Wileńska

... 100 125. 1250 I p., kominek, ogrzewanie gazowe, 
na usługi, gabinet

Arka

4-POKOJOWE
Słupsk, Romera 81 125 1543 I p., rozkładowe, stan dobry Delta
Słupsk, 3 Maja 58.. . "73.. 1258 IV p., parkiety, glazura, terakota Wex
Słupsk, Królowej 
Jadwigi

65.2 69,5 1066 XI p., rozkładowe, balkon, opomiarowane Merkury

Lokalizacja
Pow.
wm2

Cena 
tys. zł Przeznaczenie Charakterystyka Agencja

Głobino 2000 36,8 pod zabudowę uzbrojenie w drodze Wex
Bierkowo 4600 36,8 pod zabudowę woda, kanalizacja 50 m od działki Wex
Słupsk, Jodłowa 422 19 pod zabudowę prąd, woda, kanalizacja Delta
Wodnica, k/Ustki 3586 85 pod zabudowę prąd, woda, kanalizacja Delta
Słupsk, os. 
Akademickie

1430 80 pod zabudowę rozpoczęta budowa, projekt 
uzbrojenia

Merkury

Słupsk, Portowa 21,527 322 przemysłowa Merkury
Bierkowo 4494 38 pod zabudowę! kanalizacja, woda, prąd Krynicki
Słupsk, Zatorze 465 64 pod zabudowęi kanalizacja, woda, prąd, gaz Krynicki
Kobylnica 1425 38 pod zabudowę brak Omega
Kobylnica 1259 64 pod zabudowę kanalizacja, woda, prąd, gaz Omega
Krępa 888 24 pod zabudowę osiedle domków jednorodzinnych Arka

Fotooferty
nieruchomości
Biura reklamy
Szczecin tel. (091) 48 13 392, fax 43 39 110
Koszalin tel./fax (094) 347 35 10, 347 35 03/04/05/06/07/14
Słupsk tel. (059) 84117 43, 840 32 51

głos Pomorza

Biura ogłoszeń
Szczecin tel. (091) 48 13 355 fax (091) 43 39 110 
Koszalin tel./fax (094) 347 35 15/13/12 
Słupsk tel./fax (059) 842 66 08

Ł\V
Specjalna oferta dla 
agencji nieruchomości

117605SLBH B

http://www.merkurv.slupsk.pl
http://www.delta.slupsk.pl
http://www.nord-nierucliomosci.pl
http://www.nord-niemcliomosci.pl
http://www.delta.slupsk.pl
http://www.nord-nieruchomosci.pl
http://www.nord-nieruchomosci.pl
http://www.mit.kolobrzeg.hoine.pl
mailto:mit-kolobrzeg@home.pl
http://www.mit-kolobrzeg.home.pl
mailto:mit-kolobrzeg@home.pl
http://www.mit-kolobrzeg.home.pl
mailto:mit-kolobrzeg@home.pl
http://www.mlt-kolobrzeg.home.pl
mailto:mit-kolobrzeg@home.pl
http://www.delta.slupsk.pl
http://www.nwk.com.pl
http://www.nwk.com.pl
http://www.akropolis.prot.pl
http://www.hydroeko.com.pl
http://www.nwk.com.pl
http://www.nwk.com.pl
http://www.akropolis.prof.pl
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TT1TVH
Sp. X o. o. O/SŁUPSK 

76 200 Słupsk, 
ul. Szymanowskiego 22 

tel. 059 840 07 21

Rzesznikowo 
k/Rymania j

Atrakcyjnie
położone

gospodarstwo rolne
19,44 ha, na działalność 
rolną i agroturystyczna.

Cena 250 tys.
(do uzgodnienia)

Tel. 094 35 83 243,
0 600 552 117

115205kooka

OKNA PCV 
UNIUM 

NE

Koszalin, ul. Franciszkańska 6 
tel ./fax: 347 0153

ul. Zwycięstwa 233 (przy Lidiu) 
tel. 340 67 14

120405kobh_A

BLACHY BUDOWLANE - IMPORTOWANE
PBH „ALEX-DACH” Kołobrzeg, Janiska 11 

tel./fax (094) 35-260-61

Oferuje blachy docinane na wymiar 6,
g

1. Blachodachówka mkw. - już od 20,90 zł + 22%VAT Promocja«
2. Trapez ocynk mkw. - już od 19,26 zł + 22% VAT §

3. Trapez alucynk mkw. - już od 19,67 zł + 22% VAT I

4. Obróbki blacharskie _ tnitW i
5. Folia zbrojona adx\«\onn

6. Orynnowanie (powlekane, alucynk, pvc)
7. Płyty warstwowe §

107505k obh„b

PPHU
KOSZALIN, ul. Lutyków 4/6 
tel./fax (094) 346-12-05 do 07 
KOŁOBRZEG, ul. Mazowiecka 5 
tel. (094) 354-04-62

(g) RAUTARUUKKI POLSKA
STEEL STRUCTURE DIVISION

• blachy trapezowe i elewacyjne
• dachówki cementowe, 

ceramiczne i bitumiczne
• kompletne systemy rynnowe

PR SZYŃSKI'

• rynny ciągłe tłoczone na wymiar
• okna dachowe VELUX, FAKRO _ - ' * '
• wełna mineralna IS0VER zakupio^^^udowł-

•PROMOCJA! "rTT*-'

4
Wienerberger
POROTHERM
KORAMIC

133005kobh_a

1382604kobh.a

SKŁADY BUDOWLANE
MATERIAŁY NA SZCZĘŚLIWY DOM

Słupsk, ul. Przemysłowa 100, tel. (059) 840 30 72 
Słupsk, ul. Poznańska 98, tel. (059) 842 52 73

12,90 ZŁ/M2
21.50 ZŁ/M2 
22,75 ZŁ/M2

23.50 ZŁ/M2
12.90 ZŁ/M2

111.00 ZŁ/SZT. 
11,90 ZŁ/25 KG

6,85 ZŁ/25 KG 
24,90 ZŁ/10 L 
20,59 ZŁ/SZT. 

16,80 ZŁ/M2
24.90 ZŁ/M2

742.00 ZŁ/SZT.
219.00 ZŁ/SZT.
259.00 ZŁ/KPL 

1,30/MB

Panele podłogowe, ścienne, okna, drzwi, styropian, 
tynki akrylowe i mineralne, wełna szklana, 

armatura instaiacyjno-sanitarna, meble łazienkowe, pokrycia dachowe,
parapety, chemia budowlana, 

wszelkiego rodzaju materiały wykończeniowe.

ZAPRASZAMY Poniedziałek - piątek 8.00 -18.00; Sobota 9.00 -14.00

■ PŁYTKA ŚCIENNA

■ TERAKOTA GRES
■ PANELA PODŁOGOWA
■ MOZAIKA PARKIETOWA
■ PANELA MDF
■ SKRZYDŁO DRZWIOWE
■ KLEJ DO GLAZURY
■ ZAPRAWA MURARSKA,TYNKARSKA, 

CEMENTOWA
■ FARBA EKO-NOWINKA
■ PŁYTA GIPSOWA (1200 x 2600 x 12,5mm)
■ WEŁNA MINERALNA (150)
■ BLACHODACHÓWKA

■ OKNO DACHOWE FAKRO (78 x 118)
■ KABINA PRYSZNICOWA (80)
■ KOMPAKT ATENA Z DESKĄ
■ PRZEWÓD ELEKTRYCZNY YDY-P 2 x 1,5

)UtW

ÄS*5*

sza**«

137105kobh_a

£>alen glazury, terakćty i as'matury sanitarnej

76-200 Słupsk, ul. Bałtycka 10, ul. Kaszubska 9, 
Lębork, ul. Słupska 23a

111905slbh ja 74905slbh„a

http://www.gios-pomorza
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TECHNOLOGIE Systemy ścienne

Budowanie z XELLĄ
Budowa domu to niezapomniane przeżycie, to tworzenie nowego miej­
sca, w którym przyjdzie nam spędzić wiele radosnych chwil.

Budowa domu to realiza­
cja własnych marzeń, a tak­
że realizacja siebie. Wszak 
to, jaki ten dom będzie, jak 
będzie wyglądał, jak się bę­
dzie w nim mieszkać, zależy 
wyłącznie od nas. Charakter 
domu zawsze wyraża cha­
rakter jego mieszkańców. 
Warto o tym pamiętać 
od początku jego budowy.

Każda nasza decyzja 
wpływa na ostateczny 
kształt i wygląd domu. 
Rzadko zdarza się, że inwe­
stor indywidualny jest eks­
pertem na wszystkich eta­

pach jego budowy. Dlatego 
decyzja o budowie własne­
go domu nie jest łatwa — 
od wyboru odpowiedniego 
projektu począwszy, przez 
znalezienie bezpiecznej 
i ekonomicznej technologii 
budowlanej, a na pracach 
wykończeniowych skoń­
czywszy.

Kłopotliwe jest również 
znalezienie odpowiedniej 
ekipy budowlanej gwarantu­
jącej poprawność wykona­
nia prac, a także monitoro­
wanie kosztów na każdym 
etapie budowy.

Pragniemy Państwu 
w tym pomóc. Z myślą
0 problemach, jakie napo­
tkać można podczas budo­
wy domu, opracowaliśmy 
cykliczny poradnik. Mamy 
nadzieję, że będzie on dla 
Państwa praktyczną instruk­
cją wprowadzającą w tajniki 
budowy bardzo ciepłego do­
mu z YTONGA oraz bardzo 
cichego domu z SILKA.

Życzymy, aby Państwa 
dom był piękny, ciepły
1 funkcjonalny. Do dzieła: 
„niech się mury pną do gó­
ry”.

Ł ,, .......
.'i';/- »

YTONG

KONKURS
Co tydzień będziemy prezentować Państwu 
naprzemiennie technologie ściany 
jednowarstwowej oraz warstwowej. 
Przedstawimy nie tylko informacje techniczne,

ale i opinie ekspertów: wykonawców, 
dystrybutorów i architektów. Zaprezentujemy 
ciekawostki, nietypowe rozwiązania, przykłady 
realizacji oraz praktyczne porady.

Co trzy prezentacjo przeprowadzany będzie 
konkurs sprawdzający wiedzę z poprzednich 
trzech edycji.

Dla zwycięzców mamy atrakcyjne nagrody,
m.in.: komplety ubrań roboczych, narzędzia 
budowlane, kaski.

SYSTEMY BUDOWLANE Uniwersalne i kompleksowe

Biały Dom XELLA - system SILKA i system YTONG
Dzięki połączeniu w ra­

mach koncernu Xella marek 
SILKA i YTONG, Xella Polska 
Sp. z o.o. jako jedyna firma 
na rynku stała się oferentem 
pełnego systemu budowlane­
go, odpowiadającego potrze­
bom klientów indywidualnych, 
inwestorów instytucjonal­
nych, wykonawców, a przede 
wszystkim projektantów i ar­
chitektów. Wykorzystując 
właściwości charakterystycz­
ne dla każdego z produktów, 
chcemy promować ideę Bia­
łego Domu Xella.

Z czego zbudować 
Biały Dom Xella?

PROPONUJEMY:

ii fundamenty SILKA
* ściany zewnętrzne Ytong
- bardzo ciepły dom
9 ściany wewnętrzne SILKA E
- bardzo cichy dom

Obok przedstawiamy tabelę 
prezentującą cechy wspólne 
materiałów SILKA i YTONG 
oraz cechy charakterystyczne 
tylko dla wybranego produktu: 
Jak wynika z tabeli, YTONG 
i SILKA mają bardzo wiele 
wspólnych cech:
* modularność wymiarów
■ bloczki YTONG i SILKA 
mają modularne wymiary - 
jednakowa wysokość blocz­
ków umożliwia łatwe ich łą­
czenie
■ dokładność wykonania — 
dbałość o proces produkcji 
powoduje, że dokładność wy­
miarowa bloków SILKA 
i YTONG wynosi +/- 1 mm
* komfort i zdrowie — surow­
ce używane do produkcji są 
wyłącznie naturalnego po­
chodzenia
■ ochrona ogniowa - materia­
ły SILKA i YTONG są niepalne
■ stałość parametrów - 
szczegółowa kontrola na eta­
pie produkcji, aż do dostawy 
do klienta
■ szybkość murowania i kul­
tura budowania, które znane 
są już na całym świecie

■ murowanie na cienką spoinę
■ niskie koszty tynkowania
■ białe ściany, czysta budo­
wa bez hałd piachu
■ parametry techniczne po­
twierdzone normami i bada­
niami.

YTONG - BARDZO CIEPŁY DOM

■ izolacyjność cieplna 
U=0,23 W/(m2K) dla ściany 
o grubości 40 cm
■ łatwość obróbki bloczków

SILKA-BARDZO CICHY DOM
■ duża nośność - wytrzyma­
łość materiału, budowa wielu 
kondygnacji, wytrzymałość 
na duże obciążenia

YTONG XELLA
YTONG & SILKA

Izolacja cieplna, 
łatwa obróbka

Dokładność wykonania, 
modularność wymiarów, komfort i zdrowie, 

ochrona ogniowa, stałość parametrów, 
szybkość murowania

■

Nośność,
•

izolacja akustyczna

* izolacyjność akustyczna 
otynkowanej ściany z SILKA 
E 24 Rw=56 dB

ümu
Wybór materiału budowla­

nego przez inwestora zależy 
od wielu czynników. Gdy za­

stanawiamy się nad wyborem 
materiałów na mury i ściany, 
jednym z ważniejszych argu­
mentów jest ich izolacja ter­
miczna oraz, coraz częściej, 
izolacja akustyczna.

Ściany zewnętrzne powin­
ny chronić przed nadmierną 
ucieczką ciepła, a ściany we­

wnętrzne - oprócz wymogu 
wysokiej nośności - powinny 
zapewniać również wysoki 
komfort akustyczny między 
pomieszczeniami.

Korzystając z materiałów 
YTONG i SILKA, zbudujemy 
Biały Dom Xella, czyli bardzo 
ciepły i bardzo cichy dom.

W cyklu artykułów poświęconych każdej z marek 
Silka i Ytong szeroko omawiane będą tematy:

SILKA:
• nowy materiał budowlany (ergonomia)
■ ściana warstwowa (murowanie ścian)
■ system SILKA (murowanie ścian)

il ekonomia budowania (porównanie kosztów)
■ akustyka (ściany działowe)
■ bezpieczeństwo (ogień i elektryczność)
■ zastosowanie w agrobudownictwie
■ wykończenie domu (tynki i SILKA LUX) 
YTONG:

ściana jednowarstwowa (bardzo ciepły dom)

system Ytong (cały dom z jednego materiału) 
budowanie z bloczków Ytong 
ekonomia budowania (porównanie kosztów) 
nadproża
płyty stropowe i dachowe 
elementy docieplenia wieńca 
wykończenie domu (tynki i instalacje)

zalety
systemów

Wszechstronność 
rozwiązań połączonych
w jeden system gwaran­
tuje zaspokojenie potrzeb 
klientów indywidualnych, 
inwestorów instytucjonal­
nych, wykonawców i ar­
chitektów. W ścianach 
zewnętrznych idealnie 
spra-wdzi się YTONG. 
Materiał ten ma bardzo 
dobre parametry w zakre­
sie izolacyjności cieplnej 
(współczynnik przenika­
nia ciepła dla bloczków 
YTONG o grubości 40 cm 
wynosi 0,23 W/m2 K.

->W przypadku sys­
temu SILKA warto zwró­
cić uwagę na parametry 
związane z nośnością 
(duża wytrzymałość tego 
materiału na ściskanie) 
oraz izolacyjnością aku­
styczną (dla ściany otyn­
kowanej z SILKI E 24 
współczynnik Rw=56 dB.

•^Biały dom Xella to 
materiały produkowane 
wyłącznie z naturalnego 
surowca (najniższa pro­
mieniotwórczość natural­
na) i gwarancja bezpie­
czeństwa - bardzo dobre 
parametry związane 
z ochroną ogniową.

Nie bez znaczenia jest 
relatywnie krótki czas re­
alizacji inwestycji z wyko­
rzystaniem ‘ produktów 
SILKA i YTONG, co po­
zwala zredukować koszty 
budowy.

Korzyści dla inwestora
- oszczędność pienię­

dzy i czasu realizacji in­
westycji.

Korzyści dla wyko­
nawcy - szybkie i wygod­
ne budowanie: poręczne 
uchwyty ułatwiające mu­
rowanie, system pióro- 
-wpust eliminujący spoiny 
pionowe, murowanie 
na cienką spoinę, gładkie 
powierzchnie wybudowa­
nych ścian, łatwiejsze 
i szybsze wykonywanie 
prac wykończeniowych.

REKLAMA/118605KOAG A

http://www.gIos-pomorza.pl
mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
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Nadaj £
ogłoszenie drobne

.. fi ■ fi i ■ i Cl: i fi, X* j n j f| « W.

Wpisz w telefonie komórkowym SMS o treści:
gp kod rubryki treść ogłoszenia
przykład: gp 20 sprzedam jamniki szczenięta, tel. 123 456 789

Wyślij ten SMS z treścią pod numer

7640 - rubryki za 6 zł + 22% VAT (7,32 brutto)

7940 - rubryki za 9 zł + 22% VAT (10,98 brutto)

7940 - rubryki za 18 zł (2 SMS-y za 9 zł) + 22% VAT (21,96 brutto)
(w tym przypadku dwa SMS-y z ogłoszeniem trzeba wysłać 
jeden po drugim pod numer 7940).

Następnie otrzymasz SMS-a informującego 
o publikacji ogłoszenia.

Twoje ogłoszenie znajdzie się w „Głosie Pomorza” 
w najbliższym możliwym terminie. Dozwolona liczba 
znaków w SMS-ie wraz ze spacjami (odstępy), interpunkcją 
(np. przecinek), kodem gazety i numerem rubryki nie może 
przekroczyć 100 znaków. Kody rubryk podane są również na 
stronach z ogłoszeniami

Regulamin przesyłania SMS-ów dostępny 
w Biurach Ogłoszeń „Głosu Pomorza” 
i na stronie internetowej gazety:

www.glos-pomorza.pl
głos PomorzaKody

poszczególnych rubryk:

Za 18 zł: Auto-moto 01; Motoryzacja 02; Nieruchomości 04;'Budownictwo 05; Usługi 06; Zdrowie 07; Uroda 08; Nauka 09; Komputery 10; Turystyka 11; Rozrywka/relaks 12; Biznes 18 
za 9 zł. Auto z ceną 03; Uroczystości 17; Rolnictwo 19; Zwierzęta 20; Rośliny 21; Antyki 24; Różne 25; za 6 zł: Serdeczności 13 Matrymonialne 14; Poznajmy się 15; Używane 22; Hobby 23; Praca 26;

AUTO-MOTO
KOD RUBRYKI SMS: 01, CENA: 18 ZŁ + 22% VAT

SPRZEDAŻ SAMOCHODU
! AUTA NA GAZ (BRC) PROFESJONALNIE, 
NAJTANIEJ RATY. RAFGEL KOBYLNICA, Wl- 
DZIŃSKA 23,0-602-644-337
------------- -------- —-------------------------------- ------  07979/A i

! Auta na gaz. BRC, LOWATO'. Raty.
Waldgaz. Portowa. 059/84-20-860, 
0-501-043-823
------ - ------------------------------- ------------ -------------  00113205SLBH/A i

I AUTO-BAZAR komis, skup, sprzedaż, 
zamiana. Słupsk, Kopernika 11. 
0-59/811-91-50.
--------------- t----------------*-------------------------------- -00999304USJ/A j

! UBEZPIECZENIA samochodowe - naj­
tańsze. (Budynek Cechu) 059/84-11-350
--------------------------------------------------------------- -- 00846504SLBH/A j

AMC Auto Komis Etc, Sucheccy.
150 samochodów w ofercie. Kupujemy 
i zamieniamy samochody. Kredji 0 % 

wpłaty. Bez zaświadczeń. Koszalin, Gnieź­
nieńska 18. 094/34-60-659, 34-62-060. 
www.amcspj.pl
--------------------------------------------- -- ----------------- ! 00082305K0PB/A j

ASTRA 1.4 combi (2000) pierwszy właści­
ciel, serwisowany przebieg - 88 000. 
059/85-807-42.
-----------------------------     00117505SLS8/A i

AUTO-GAZ BRC. Promocja, Kopernika 27A 
059/ 842-33-82, 0-602-294-682
-------- :--------------------------------------------------------  0WU6O5SLBH/A i

BMW 520 i 199111 500, Miastko, 
0-601-185-470.
------------ - ---------------------------------------- 1----------  ÖO16O105KOPK/8 i

CINQUECENTO 700 (1996) Tanio. 
0-59/846-62-62
-------------------------------------------------------- -—— 00115705SLS8/A i

CLIO 911,2, 0-601-740-270.
------ —------------------------------------------ -------------  001596058088/A I

CORSA 1,2 1995/ 1996, 9 500, 
0-601-67-30-55.
-----------------------------------------------------------   OM6O705KOAG/A :

FIAT 126 p 1990, 059/810-86-97.
-----------------------------------------------------------------  0O154405KOPK/A i

FIAT 126p (1996). 0-608-19-68-61.
------ --------------------------------- ----- -— 00119305LISJ/A i
FORD transit 2,5 D 1998, 20 000 zł 
+ VAT, 0-604-149-285, 0-604-149-301.
------------------------------------------------------- —— 00159905K0PK/A i

FORD transit (1995) 0-509-767-266.
------------------------------- ----------------------------------  0010B805SLSB/A i

GAZ 69 (1971) 4x4, sprawny. 
0-695-738-659.
---------------------------------------------    00127405KOK8/A i

GOLF 1.4 (1993). 0-59/847-12-69.
- -----------------------------------------------------------------  00115605USJ/A i

GOLF 1.4 (1995). 0-503-385-222.
--------------------- ;-------------------------------- ----------  00109005USJ/A !

GOLF kombi TDI1994, 0-694-090-588.
-------------------------- i------------------------------ --------  0O1546O5KOPK/A I

IBIZA (1994) 1.9D - 8 200. 
0-59/847-12-69.
-----------------------------------------------------——— 00115605USJ/B i

JAWA 350, 0-604-170-213.
--------------------------------------- --------------------------  OO16O605KOAG/A i

KAMAZ. 0-502-918-279.
------------ ------------- ----------------------- ----------------    00120405US//A j

KIA sportage 4x4 benzyna, gaz. 
0-509-586-214
-----------------------------------------------------------   00099105USJ/A j

MATIZ life (1999), przebieg 25 000 km - 
13 000. 0-59/814-57-59,
0-694-75-23-33.
-------------- - ------------------------------------ :------------ 00120705USJ/A i

MERCEDES 190 (1989) czarna perła, sze­
roka listwa 21 automat. Opel corsa 
(1995). Nissan 100NX (1992). BMW 735 
(1987). 0-509-319-333.
- -------- ——-----------------------------------------------  00U6105SLSB/A I

MERCEDES 208 D (1992) 16 000 + VAT, 
0-604-149-285.
—------------------- -----------------------------------------  00159505K0PK/A i

MERCEDES 300D (1987)
0-606-21-20-04.
-- ---------------------------------------------------------------  00116705U8//A i

MERCEDES 310D, podwójna kabina, maxi 
(1993). 0-501-786-424.
................ ....... ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  00132305KOAG/A 1

0CTAVIA (2000). Polo (1996). 
0-603-213-620.
-------------------- ---------------------------------------------  00108305USJ/A

OMEGA kombi 2,0 gaz 1995, zarejestro­
wany, 18 000, 0-601-319-884.

.- -----------------------------------------------------------------  00160905KOPK/A

OPEL astra 1,7 DTI po kolizji, silnik stan b. 
dobry, 0-692-600-448.
-----------------------------------------------------------    00159705KÓPK/A

OPEL kadett (1991) 1.6 benzyna, 3 500. 
0-59/857-64-10 po 16-tej
----------------------- *------- ---------------------------------  00114205S1SB/A

OPEL Vectra 1,6 (1992), gaz, 
059/810-75-25.
-------- ----------------- ---------------------------------------- ' 00161105K0PK/A

PASSAT kombi (1993) z Niemiec.
Opel astra kombi (1993) diesel. Tanio! 
0-601-68-45-65.
--------------- —------ ----------------------------------------  00118005USJ/A

PEUGEOT boxer max (1994), 
0-504-815-192.
------------ -- --------------------------------------------------  00157105KOK8/A

PILNIE. Renaut 19 (1991) 1,7 4 200.
Golf II (1991) 1.6 6 700. 0-504-645-260
-------------------- -- - ------------------------------------------- 0O1149O5SLSB/A

POLO diesel (1996) sprzedam, zamienię. 
0-880-025-750.
------------------------  ------------------- ;——-----------  00U8805USJ/A

RENAULT Clio (2003) (1998). Astra 
II (2001) 0-601-670-087.
---------- -- ------------------------------------------------ — 00112505SLSB/4

RENO 19 1,7 (1992), 059/810-75-26.
------ ;---------------- ------------------------------------------  00161205KOPK/A

SEAT ibiza (2000) TDI pełna opcja 24 900 
Pilne. 0-606-992-110.
-----------------------------------------------------------------  00112705SŁSB/A

SEICENTO 0.9 (1999) 0-605-089-524.
-------------------- ------ --------------------------------------- 00114005SLS8/A

SEICENTO idealne, tanio. 0-880-025-750, 
0-59/810-92-57.
------------ -------- ---------------------------------------------  00118905USJ/A

VENT0 (1992) Pilnie 0-509-94-93-74.
- ------------------------------------ •----- --------------------- 00122605SLS8/A

VITO 112 przeszklony. 0-501-786-424.
-------------- ------------------------ ---------------------------  00I32205KOAG/A

VOLKSWAGEN passat 1.3 (1984)
- 1 500. 0-506-172-821.
-------------------------- —------------------ ‘----------------- 00221705USJ/A

VW golf II13 1988/97, 3 800, 
0-603-749-721.
---------------- ‘------ -------------- :------------ ——   001528O5KOKB/A

VW polo TDI (1999) 21 500. Pilne 
0-606-992-110.
-------------------- ---------------------- - ---------- 1---------- 00112705SŁSB/8

KUPNO SAMOCHODU

0-602-506-359.
Powypadkowe - skup.

00060205HOBH/C

0-604-520-669. Rozbite - złomowanie.
-------------------- ------------------- -------------------------- 0OO6O2O5KOBH/A

POWYPADKOWE kupię. 0-59/811-91-50, 
0-606-20-60-77.
------------------- --------------------------------- :------ ------ , 00991504USJ/A

SKUP - sprzedaż samochodów uszkodzo­
nych. Bierkowo, 0-606-20-60-77.
---------------------------- - ----------------------------------- 00021705USJ/A

MOTORYZACJA
KOD RUBRYKI SMS: 02, CENA: 18 Zł. + 22% VAT

SPRZEDAŻ CZĘŚCI/AKCESORIA

I! Auto -Wydech -tłumiki, katalizatory, ha­
mulce, amortyzatory, zawieszenia, 
uszczelki, linki. Szczecińska 57 (ZDZ), 
059/845-20-65
-------------- -- -------------------------------------------------  00069605SL8H/A

! Auto-Domasz tłumiki, amortyzatory, ha­
mulce, zawieszenia, części eksploatacyj­
ne. Bolesławice, 841-53-53. Bałtycka 8b, 
059/841-48-42.
--------------------------------------------- - ------------------ 00046805SLBH/A

! HAKI holownicze Słupsk, 
059/841-44-14, 841-44-13.

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 00080205TOAG/A

! Mercedes - części dostawcze, ciężaro­
we. Naprawa Mścice 17, 094/316-50-67.
------------ —--------------------------------------- -—-----  00059405K08H/8

AKUMULATORY. Słupsk, Ostroroga 3, 
0-59/844-02-95.
--------------------------------------------- —--------------- 00045405L/SJ/A

AMORTYZATORY, tłumiki, zawieszenia, ha­
mulce - sprzedaż, montaż. Regeneracja 
amortyzatorów. Zygmunta Augusta 41, 
059/843-57-12.
——------------------------------------ ----------------------  00072005KOAG/8

AUTO -CZĘŚCI - PEUGEOT, CITROEN, 
RENAULT, KOBYLNICA, GŁÓWNA 8, 
059/842-91-55.
----------------------------------------------------------------  00103405SLBH/A
AUTOCZĘŚCI USA. 094/346-55-66, 
0-602-557-917.
----------------  --------------------------- A— -------- ----- 0OW22O5KOAG/A

AUTOGLASS Jaan. Sprzedaż, montaż, na­
prawa, przyciemnianie. Koszalin, 
34-35-710, Słupsk, 84-25-180.
-- -------------------------------------------- —----- -— 00W0605KOPK/A

MERCEDES inne auta: części + opony. Na­
prawa. Koszalin, Szczecińska 57 a, „Auto - 
Sam”. 094/ 348-14-38, 0-602-51-86-51.
------------------------------------------------ -----------------  00059405K08H/A

TACHOGRAFY - taksometry fiskalne - ka­
sy, Tachotronic, Szczecińska 38, 
094/346-51-98,0-602-461-398.
—--------------------------------------------------------— 00020205K0BH/A

USŁUGI

NAPRAWA/SERWIS
MONTAŻ instalacji LPG. Gwarancja, kre­
dyt, raty. Słupsk, Słowackiego 4. 
059/841-70-46.
-------- ‘----------------- >----------- -------------------- -------  00116205SLBH/A

STACJA kontroli pojazdów. Ustka, Słupska 
059/81-44-579. Bezpłatne sprawdzanie 
amortyzatorów, hamulców, świateł.
------------------------------- ------------ »—----------- — 00097905SIBH/A

TŁUMIKI, katalizatory, montaż, 

sprzedaż. Zbigniew Czekaj. Koszalin, 

Szczecińska 70, (094) 346-76-64.
-----------------———-----------------— — 0O1331O5K0PK/A

SPRZEDAŻ DOMU

1/4 domu (93 mkw.) w Słupsku.
0- 601-080-240.
---------------------------------------------------------------   00075705USJ/A

DOM dwurodzinny 260 tys. 
059/84-270-17. www.spgn.pl
------- —-------- ——------ :------ -----------------------  00848604SLBH/A

WEX, 8411-029. Pól bliźniaka, Słupsk.
---------------------- r----------- --------- -- - ------------------- 00130205KOA6/D

SPRZEDAŻ MIESZKANIA

DWUPOKOJOWE - Konopnickiej. 
Trzypokojowe - Niemcewicza.
Poszukujemy nowych ofert. 84-11-662 
Krynicki-Nieruchomości.
------------- ;---------- —------------ - ------------------------ 00119905USJ/A

GIEŁDA Nieruchomości skupuje mieszka­
nia. 059/84-270-17, www.spgn.pl
-- -------- - -------------------- -------------------- :-----------  00854404SLBH/A

SM DOM NAD SŁUPIA BUDUJE MIESZKA­
NIA. 1655 - 1840 ZŁ/MKW. REALIZACJA 
- WRZESIEŃ 2005.059/843-01-54.
---------- •--------- ----- :--------------------------- - ---------- 00940/A

1- P0K0J0WE

059/8402402 Banacha 
www.polawscy.pl
----------------- - --------------—------------ ---------- -----  Q0113605SLBH/A

2-PO KOJOWE

059/8402402 centrum, Kotarbińskiego 
www.polawscy.pl
— -------------------- ----------------------- - ---- -----------  00113605S18H/8

48 m2. 059/84-270-17, 
www.spgn.pl
— ------------------------------------------------- -------------  Q0091005SLBH/A

KOSZALIN
ul. Mickiewicza 24,75-004 Koszalin - w godz. 8-17.
Biuro Ogłoszeń tel./fax (094) 347 35 15/13/12,347 35 11 
Biuro Reklamy tel. (094) 347 35 10, 347 35 03/04/05/14, 
tel./fax (094) 347 35 06/07

32Z231 ul. Ratuszowa 3, pok. 12 - w godz. 9-16
tel. (094) 35 404 95, tel. /fax (094) 35 278 55

HE22E2J pl. Wolności 10 - w godz. 9-16
nad sklepem „Rossman” (wejście od ul. Boh. Warszawy) 
tel./fax (094) 37 40311

Punkty przyjmowania ogłoszeń do „Głosu Pomorza"
KOSZALIN:
„AGENCJA REKLAMOWA Andrzej Kikta" tel. 340 46 20 (do 9.30 i po 16)
„ARI CORINFO", ul. Władysława IV 58/32 (tuż za Emką), tel./fax 345 29 33,
34143 45; e-mail: biuro@corinfo.pl; czynne pn-pt 8-20, sob. 9-14 

„BERNI" ul. Drzymały 10 (sklep PANASONIC) tel. 341 05 02, fax 345 75 37, kom. 0601558 563 
„EKOLAM' ul. Zwycięstwa 137 (Związkowiec), tel. 094 34 77173, fax 34 77 174 
godz. otwarcia 7.30-17.30, e-mail: bo@ekolam.koszalin.pl 

„MEDIA PARTNER" J.M. Ćwiek, tel./fax 346 67 77 (całodobowo)
„MEDIA PRESS” Agencja Reklamowa, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 342 78 51 w. 294 (8-15) 
„NO - KAR" tel./fax 347 04 27
„PIK" Agencja Usługowo - Reklamowa, ul. Zwycięstwa 106-108, tel./fax (094) 342 4172 (9-16) 
Białogard: Naprawa Telewizorów „TeleMax” ul.Podlaska 1, tel. 312 2019,

czynne pon. -pt. 10-17, sob. 10-14
Drawasko Pom.Xentrum Reklamy, ul. Sikorskiego 6, tel. 363 60 65. fax 363 60 62 
Sławno: Sklep i Biuro Ogłoszeń, ul. Rapackiego 2, tel./fax (059) 810 70 12
Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel./fax 365 26 24
Świdwin: INTER-CAFFE - Park Wodny „Relax", pl. Sybiraków 1, tel. (094) 365 43 71
Tychowo: „PRZYSZŁOŚĆ 2000” ul. Wolności 23, tel. 31157 38,0604 377 829 (9-17)

—

SŁUPSK
al. Sienkiewicza 20,76-200 Słupsk - w godz. 8-16.
Biuro Ogłoszeń tel./fax (059) 842 66 08 
Biuro Reklamy ul. Henryka Pobożnego 19 
tel./fax (059) 84117 43,840 32 51

ul. Kochanowskiego 8-10 - w godz. 9-16
(budynek Bytowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej), tel. /fax (059) 822 82 82

u| Ąrm|| Krajowej iß - w godz. 8-15
(budynek Biblioteki), tel. /fax (059)862 55 88 

Punkty przyjmowania ogłoszeń do „Głosu Pomorza”
SŁUPSK: „Agencja UNIPRESS" ul. Wojska Polskiego 29A (dawny biurowiec PKP), 

tel./fax 842 89 54,84127 00, tel. 843 64 36 (cala dobę)
„Adach" ul. Sienkiewicza 4, tel/fax 842 7135 (pn.-pt. godz. 9-16)
Biuro Ubezpieczeń Pośrednictwo Ubezpieczeniowo-Finansowe Danuta Kubik, 
ul. Gen. Andersa 10, 76-200, Słupsk, 059/845-41-62. (9-16)

Bytów: TUiR „WARTA" ul. Kochanowskiego 3, tel. 822 22 80 (8-16)

Człuchów: Agencja Pośrednictwa Ubezpieczeniowego, ul. Sobieskiego 6/i, tel. 834 4918 
Lębork: Biuro Turystyczne „KIJÓW” ul. Handlowa 10A/28 (obok DH Kupiec) w godz. 9-17 

Miastko: Biuro „WARTA” ul. Dworcowa 29, tel. 857 53 08 
Redakcja „Głosu Pomorza", tel. (059) 857 35 72 

Ustka: Agencja „CENTRUM KOBO" ul. Grunwaldzka 18, tel. 814 90 90 
PHUPiT „BAŁTYK” ul. Żeromskiego 9, tel. 8144 220 (8-16)
P.P.H. „HANTUR" ul. Grunwaldzka 17 - Centrum Handlowe MARINA 
tel. 81 46 058, 8145 578 (8-16)

Wszystkie ogłoszenia drobne z wydania gazety, trafiają bezpłatnie do internetowego 
Banku Ogłoszeń Drobnych „Głosu Pomorza” www.glos-pomorza.pl oraz do wydania 
internetowego ogólnopolskiego dziennika „Rzeczpospolita" - serdecznie zapraszamy!

...... ..........

253204KOKB_A

Okna w różnych 
kolorach z 
systemów profili 
REHAU - wąski 
profil i ładna 

[ sylwetka, a także 
wpadające w oko 
zaokrąglenia i 15% 
skosy.
A to wszystko z 
nowoczesnych 
trójkomorowych 
profili z PCW.

NOWOCZESNE
WZORNICTWO

OKIENNE

| produkc^

mefWA mmim ur—redan

BIURA HANDLOWE:
KOSZALIN

ul.Zwycięstwa 179

tel. 3 403 700
KOŁOBRZEG

ul.Pomorska 2c 
(wejście od Zwycięzców)

tel. 35 422 58
DRAWSKO POM.

Plac Konstytucji 12
tel. 36 34 847
POŁCZYN ZDRÓJ

uł.Młyńska 11A
tel. 36 64 900

124205KOBH_B

AUTORYZOWANY SERWIS I SPRZEDAŻ 
ELEKTRONARZĘDZI I NARZĘDZI SPALINOWYCH
Słupsk, ul. Staszica 8, tel. (59) 840 42 98, www.fanton.com.pl

wiertarki
udarowe

nagrzewnice
wodne

myjki
wysokociśnieniowe

115005SLBH A

ZAMIENIĘ lub sprzedam mieszkanie 
(38,5 m) w Toruniu, na takie samo lub więk­
sze (dopłata) w Słupsku lub Ustce. 
059/84248-72 od 15,0-506-58/-66-39
----------------------———-------------------------------- 00114105USV/A

3- P0K0J0WE

SOLSKIEGO (Słupsk), Damnica, Zapadłe, 
Główczyce. „Ibis” 842-54-05.
-------- ——------------ ——--------------- ---------- -----  00140505KOAG/A

TRZYPOKOJOWE (80) - centrum Białogar­
du, bezczynszowe, 0-504-049-202.
----- -----------------------------------------------------------  00160405KOAG/A

TRZYPOKOJOWE 059/84-270-17 
www.spgn.pl
--------------------------------------------------- --------------  00091005SLBH/B

4- P0K0J0WE

CZTER0P0K0J0WE, osiedle Niepodległo­
ści. Słupsk, 0-608-192-400.
—-—‘------------------- 7------- —------------------------- 00068005USJ/A

GIEŁDA Nieruchomości (86) komfortowe. 
059/84-270-17 www.spgn.pl
--------------------------------------------- -------------------  OO0681O5SIBH/A

SPRZEDAŻ DZIAŁKI

ATRAKCYJNĄ działkę z zabudowaniami,
11 arów, las, Wielichowo 15. 
0-605-283-841 po 15-tej
-- ---------- L-------- -------------------------- -——------- 00113905SLSB/A

BUDOWLANA (3 700) - Wodnica k/Ustki. 
0-887-25-20-14, 0-508-63-43-73.
— ---------------------------------------------- —------_ 00100505USJ/A

DZIAŁKA 1,5 ha, urządzona 110%, 2 km 
od Słupska. 0-607-287-657.
‘-------------------------- --------------------------------------- 00112405USJ/B

DZIAŁKA budowlana Niekanin pow.
1 500 m2, 0-502-098-590.
---------------- -- ------------------- ---------------------------  00158605KOOK/A

TANIA działka k/Słupska. 0-502-918-279.
------------------------- ---------------—-------------------  00120405USJ/B

WEX, 8411-029. Smołdzino, Krępa, Kobyl­
nica, Bierkowo.
-------------------------------------------------------—— 00130205KOAG/M

SPRZEDAŻ - LOKALE UŻYTKOWE

BOKS „Wokulski” (16 mkw.), piętro (możli­
wość rozbudowy, atrakcyjna lokalizacja) 
sprzedam, wydzierżawię. 0-507-793-539, 
0-59/845-29-43.
--------------------- ;---------------- --------------------------  00118705USJ/A

BOKSY handlowe nr 24, 25, piętro, Cen­
trum Handlowe Manhattan, Słupsk, tel. 
059/84-12-673, kom. 0-604-095-624.
-------------------------- h----- ;------- -- ----------------------- 00113405SLBH/A

ODSPRZEDAM funkcjonujący Lumpex 
(120 mkw.) Słupsk. 0-505-58-68-07.
—-—-——----------- ——----------------- -—- 00120205USJ/A

ZATORZE pawilon handlowy z garażem. 
Wex, 8411-029.
----------------------------------------------------------------- 3013020580AG/F

SPRZEDAŻ INNE

SPRZEDAM garaż. Słupsk, Konarskiego. 
0-608-334-977
-- --------- —------- ;-------- -- ----------------------------- - 00105805SLBH/A

KUPNO DOMU
KUPIĘ dom. 0-500-218-501
----- --------- :-------------- - ------------------------------- --  00113705SLBH/A

KUPNO MIESZKANIA
KAWALERKA Ustka - Słupsk. 
0-59/81-45-410, 0-601-95-83-69.
---------------------------------------- -------------------------  00116505SLSB/A

KUPIĘ dwupokojowe. 0-605-73-23-55.
------- —-------- ------- -------------------------- -- --------- 00113705SLBH/B

PARTER, centrum Słupska.
0- 603-756-301.
-------------------- ;---------------------------- r-r----------  00055105USJ/B

TRZYPOKOJOWE do remontu.
Słupsk 0-604-441-101
--------------- :----------- --------------------- ----------------- 00114305USJ/A

ZAMIANA

DWUPOKOJOWE (70) Zajączkowo zamie­
nię na Stupsk. 0-507-048-847.

,- ----------—-------------------------------------------------- 00095105USJ/A

WYNAJEM - LOKALE
POKÓJ. 0-59/84-275-94.
— ------------------------- - -------------- —--------  00098505USJ/A

POSIADAM do wynajęcia lokal o po­
wierzchni 55 mkw., parter, przy głównej 
ulicy, w centrum Bytowa, 0-661-14-66-19.
---------------------------------------- ——---------------  00160805KOAG/4

ROWY - do wydzierżawienia lokal oraz 
plac pod namiot handlowy w centrum.
Tel. 059/81-42-179.
. ...........    00Q36205SLBH/A

WYNAJEM - MIESZKANIA

1- P0K0J0WE

KAWALERKA. 0-59/84-14-667 wieczorem.
----------------------------------------------------------------- 00115205USJ/A

POKÓJ tanio młodej dziewczynie. 
0-602-222-370. 0-693-540-448.
— -------------------------------------------------------- 00150305KOKB/A

2- P0K0J0WE

842-80-75 - DWU - TRZYPOKOJOWE - 
UMEBLOWANE - WGN
-- -----   00106805SL8H/C

DWUPOKOJOWE + przedpokój (duże), 
Kobylnica. 0-59/84-15-326.
---------- ;----------------------------- ----------------------— 00122105USJ/A

DWUPOKOJOWE k/Reala.
0-601-83-29-90.
--------- —:------- -------------- 1-------- ——----------  OO113O05USJ/A

DWUPOKOJOWE. 059/842-14-14.
----------------------------------------- ------------------------  00079405SLSB/A

SAMODZIELNY pokój. 842-14-14.
------------------------------ ------- :---- ---------- :------------ 00096805SLS6/A

3-POKOJOWE

DO wynajęcia - Kotarbińskiego. 
0-606-309-516.
-----------------------------------------------------------------  00J159C5SiS8'A

WYNAJEM - LOKALE UŻYTKOWE

BIURA (centrum), tanio. 0-59/81-31-332.
---------- ;----------------------------------- --------------- — 00085OO5USJ/A

LOKAL w centrum Słupska (60 mkw.) 
do wydzierżawienia. 0-693-830-130.
-----------------------------------------------------------------  00116205USJ/A

MANHATAN - boks na parterze. 
0-59/844-15-36.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       00121305USJ/A

POMIESZCZENIA do wynajęcia, teren „CER- 
-BUD-u”, Poznańska 82. 0-59/84-13-837, 
0-502-50-30-81, 0-502-106-160.
------------ - --------------------------------- ----------------- - 00069005L/SJ/A

POSZUKUJĘ lokalu (od 20 mkw.) na dzia­
łalność - Rowy, Ustka, Poddąbie. 
0-500-478-138.

j --------------------- ;--------- ------------—-----— 00115305USJ/A

SKLEP do wynajęcia 50 m2 Ustka, 
8144-579.
-- ------------ -----------------------------------------------— 00158305KOPK/A

AGENCJE NIERUCHOMOŚCI

059/ 84-12-583 Nieruchomości-Kaczyń- 
ska www.lnk.pl
i---------------------- --------------------------- ----------------  00012305SLBH/A

KRYNICKI-NIERUCHOMOŚCI Słupsk,

LEKSGRUNT Rok założenia 1991. Wyceny 
do różnych celów, stany prawne, doradz­
two. 0-600-22-16-22, 059/843-64-48.
--------------------------------- :-------------------------------  00814104SLBH/A

OMEGA - obrót, wyceny, 059/84-14-420, 
Starzyńskiego 11, 
www.nieruchomosci.slupsk.pl
---------- —---------- -- ------------------------------------- - 0OJ1OO05SL8H/A

SPRAWDZONE oferty nieruchomości z Pol­
ski, www.nga.pl
——----------------------------------------------------  00130605KOBH/A

WEX, 8411-029. Wyceny, www.wex.com.pl
---------------------  -------------------------------------------  B0130205K0AG/H

WWW. ARKA. SŁUPSK. PL
-------------- —------- ------------- ---------------------- - 00077605USJ/A

BUDOWNICTWO
KOD RUBRYKI SMS: 05, CENA: 18 ZŁ + 22% VAT

SPRZEDAŻ

HURTOWNIA Elektryczna „Amper”, 
Koszalin, Leśna 6C, 094/346-12-53. 

Przyjdź! Zobacz! Sprawdź!
01237704KOKB/A

ODKURZACZE centralne. Słupsk, Luto­
sławskiego 8, 0-59/84-12-068.
----------------------------------------------------------------- 00058005SLBH/A

USŁUGI
BUDOWA domów jednorodzinnych - 
WIND. 0-6Ó2-526-491.
------ ---------------------------------- - ---------------- ------  00116305USJ/A

BUDOWA. Specjalność domki jednorodzin­
ne. 0-606-36-36-97
---------------------------- —--------------------------— 00027305SLBH/A

84-11-662. www.krynicki.com.pl
01039204 LJSJ/A

Nadleśnictwo Cewice 
ż siedzibą w Cewicach 

ul. W. Witosa 39 84-312 Cewice

ogłasza pisemny przetarg nieograniczony ofertowy 
na sprzedaż niżej wymienionych środków trwałych:

1. Samochód osob.-terenowy Łada Niva 1,7 i rok prod. 1998 nr inw. 741/357 
nr rej.SPF 1689 cena wywoł. 12 900 zł

2. Pług leśny LPŹ 75 nr inw. 590/296 rok prod. 1991 cena wywol. 495 zł
3. Pług leśny LPZ 75 nr inw. 590/297 rok prod. 1991 cena wywoł. 495 zł
4. Pług leśny LPŻ 75 nr inw. 590/298 rok prod. 1991 cena wywoł. 495 zl
5. Opryskiwacz ciqgnik.L-105 nr inw.593/276 rok prod.l 989 cena wywoł. 200 zł
6. Opryskiwacz SR-400 nr inw. 593/330 rok prod.l 993 cena wywol. 100 zl
7. Opryskiwacz SR-400 nr inw. 593/332 rok prod.l 993 cena wywol, 100 zl

Przetarg odbędzie się dnia 10.03.2005 r. o godz 9.00 w siedzibie Nadleśnictwa 
Cewice. Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić do godz. 
8.30 w dniu przetargu w kasie Nadleśnictwa. Wadium przepada na rzecz . 
sprzedającego jeżeli żaden z uczestników przetargu nie zaoferuje ceny 
wywoławczej. Postąpienie nie może być mniejsze niż 1% ceny wywoławczej. 
Wadium zostanie zaliczone na poczet kwoty nabycia uczestnika przetargu 
oferującego najwyższą cenę, pozostali otrzymają zwrot wadium.
Ceny wywoławcze zawierają podatek VAT.
Środki trwałe można oglądać w siedzibie Nadleśnictwa Cewice w dni robocze w 
godz. od 7.15 do 15.15. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach 
opatrzonych napisem „Przetarg na środki trwałe” w sekretariacie Nadleśnictwa 
pok. nr 7 do godz. 8.00 w dniu przetargu.
Nadleśnictwo Cewice zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyn.

116405SLBH_A
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CENTRALNE odkurzacze, szwedzkie pom­
py ciepła; firma handlowa Eko; Słupsk Po­
znańska 37/1, 059/84-00-415
--------------- --------------------------------- - --------------  00092005SLBH/A

OSIELSKO - dekarskie, więźby dachowe. 
0-606-36-36-97.
---------------------------------------------------------- ------  00035805SŁBH/A

KOPARKA kołowa. 0-608-163-247.
—------ -------------- -- -------------------- !---------------- -- 00086905KOPK/A

SCHODY drewniane - producent; Słupsk, 
059/842-66-71
----- :--------------- -- ----------------------------- ---------- -- 00085005SLBH/A

TYNKI gipsowe, cementowo-wapienne 
tel. 0-606-36-36-97
----------------------------------- -------- ----------------- — 00008805SLBH/A

KOD RUBRYKI SMS: 06, CENA: 18 ZŁ + 22% VAT

NAPRAWA AGD/RTV
AGD, pralkonaprawy; Słupsk. 
059/844-22-46, 84-57-444.

00114405SIBH/A

ARGED naprawa pralek, lodówkozamraża- 
rek, zmywarek, mikrofalówek. 
0-59/84-56-156, 059/843-54-88

AUDIO-VIDEO, telewizory, monitory, kom­
putery, naprawa, Videosonic, Słupsk 
059/845-55-63
------ —-------------------------- -—-------------------------  00007005SLBH/B

CHŁODZIARKOZAMRAŻARKI, pralkonapra­
wy. „Polarserwis”, Wileńska 12B. 
059/840-38-30, 0-601-789-892
-------------------------------------------- ---------- ----------  00852204SL8H/A

DOMOWE telewizorów - solidnie, tanio. 
0-59/84-36-918, 0-600-280-917.
------------         00121S05USJ/A

DOMOWE TV. 059/84-20-970.
— -------------------------- - ------------ --------------------  00068405SLSB/A

TELENAPRAWY: telewizory, monitory, wie­
że, magnetowidy, drukarki - tanio. Zyg­
munta Augusta 14, 059/84-30-465
----------------- -----------------------------------------------  00866204SLBH/A

ZABEZPIECZENIA/ALARMY
ALARMAUTO; Słupsk, 059/84-11-604.
----- -- ---------------------------------------- -- ----- ---------  00040805SLBH/A

AUTOALARMY. Blokady skrzyni, biegów. 
059/841-41-45
— ------------------------ -- - ---------------------------------— 00813104SLBH/A

REMONTY
! 059/843-92-31, 0-607-288-199, gazo­
we, co., hydrauliczne.
--------------------------- :-------------------------------------  01330204K0BH/A

BEZPYŁOWE cyklinowanie. Układanie par­
kietu. 0-59/84-32-038, 0-601-61-40-93.
------------------------------------ ----- .-----------------------  00012505USJ/A

CYKLINOWANIE bezpyłowe, układanie. 
0-59/843-43-20, 0-601-64-10-92. 
Kaliszewski.
----------------------------------------------------------------- 00112205USJ/A

CYKLINOWANIE bezpyłowe.
0-692-266-887.
------------------------ ------- :------------------------- ■-------- 00088705USJ/A

DEKARSKO - ciesielskie. 0-602-432-946.
------ '----- ------------------- •----- -- ------------- -------------  00147505K0KB/A

FIRMA remontowo - budowlana referen­
cje. 0-694-154-233, 059/847-16-90
------------ ‘----------------------------------------------------  00063305SLBH/A

GLAZURA, gładzie. 0-606-475-314.
------------------------------------------------------------------- 00115505USJ/A

GLAZURA, remonty. 059/858-26-06, 
0-509-473-401.
-----------------------------------------------------------------  00150705K0AĘM

GŁADZIE, malowanie tanio! 
0-696-647-123.
------------------------------------------------------------------- 00113105USJ/A

HYDRAULICZNE, glazura.
0-695-334-234
------------ -------------- -------------- ------------------- :— 00112605USJ/A

HYDRAULIKA. 0-509-653-967.
---------------------------------------- ‘----- :------------------  00095305SLBH/A

KOMINKI - Roboty remontowo-budowlane, 
zduńskie, oczka wodne. 0-503-176-078
------------------ ---------------------------- —------ ---------- D0094805SLBH/A

NAJTAŃSZE remonty mieszkań, 
hydraulika, glazura, malowanie. 
0-504-129-243.
-----  ---------------------- --------------------- —----- 7— 00110905S LBH/A

NIEDROGIE układanie podłóg, cyklinowa­
nie bezpyłowe. 0-695-14-15-20.

REMONTY. 0-692-303-826.

SZAFY, kuchnie, garderoby. Milan 
059/84-00-310

00111405SLSB/A

00102905SLSB/A

00776404SLBH/A

Wyrazy głębokiego współczucia

Rodzinie
z powodu śmierci

Pani

ALINY
PIOTROWICZ

składają

Pracownicy PUT 
„Przymorze” Spółka z 0.0. 

w Słupsku

114605SLBH/A

Wyrazy współczucia

Pani
HALINIE WINIAREK

z powodu śmierci

Ojca
składają

Dyrekcja i Pracownicy 
ZSP nr 2 w Słupsku

00034705SLBH/A

OKNA/ŻALUZJE/ROLETY

!!! Rolety, żaluzje. Bramy garażowe prze­
mysłowe, automatyka, ogrodzenia, garaże, 
szlabany. 059/842-48-84
------- ------------------------------------- --------------------  00045305SLBH/A

!! 059/841-79-00 Bliźniak żaluzje, rolety 
tekstylne, rolety zewnętrzne, bramy, mo- 
skitiery. Produkcja, sprzedaż, montaż - 
superpromocje. Słupsk, Chodkiewicza 20
------------------------ ---------- ---------------  00095005SLBH/A
!! Promocja Linda Żółkiewskiego 13. 
059/84-37-373. Żaluzje, verticale, rolety.
---------------------- --------------------------- 00061905SLBH/A
ALKO - rolety, miniroletki, żaluzje pozio­
me, pionowe - produkcja - usługi.
Słupsk 84-20600.
----- :---------------------- ------------------------------------- - 01429804K0BH/A

BONIEK - producent rolet i bram. 
059/84-71-917

BONIEK - producent rolet i bram. 
059/84-71-917

. 00058105SLBH/A

00117205SLBH/A

BRAMY

CZYSZCZENIE/SPRZĄTANIE

DYWANY, tapicerka. 094/34-62-889, 
0-602-504-311.
------------------------------------------------------------------  00153205K08H/A

DYWANY. 0-59/84-38-911.
------------------------------------------------------------------- 00962404USJ/A

FINANSOWO-DORADCZE
WINDYKACJA należności,
059/845-30-69.
------------------------------------------------------------------  00122805A0KB/A

TRANSPORT
! 0-602-28-46-93 Meblowozem - prze­
prowadzki, winda.
------ :---------------------------------------------------------- 00070405SŁBH/A

DO 1,5 tony - cały kraj.
0-694-154-233.
------------------------------------------------------------------  00063605SLBH/A

DOSTAWCZY sprinter. 0-503-148-766.
---------------------------------------- r---------- :--------- — 00113305USJ/B

PRZEPROWADZKI meblowozem. 
0-605-403-555.

INNE
KOMINKI - duży wybór, akcesoria; 
Decor, Słupsk, Szczecińska 61A. 
059/843-41-09

KOMINKI - pracownia. Koszalin, 
0-503-755-887.

KOMINKI, projektowanie, wykonawstwo, 
rzeźba. „EW-BUD”. Koszalin, Krucza 21, 
(094) 345-46-52.

------------------- -- --------------------------------  00155905KOPK/A

Mega 842-96-33. 094/343-25-71
- ---------------------------------------------------------------  00764304SLBH/A

OKNA - najtaniej! Emeryci - 20% - Rabat! 
Rob - Piast Słupsk, Sienkiewicza 5 
059/84-00-913
----------------------------- ----------------------- ;------------  00061705SLBH/A

OKNA
- sprzedaż z montażem 7% - KADA Sys­
tem. 059/84-00-310.
----------------------------------------------------------------- 00080005SŁBH/A

OKNA, ROLETY zewnętrzne supercena + 
montaż, Manhatan boks 62, Wolności 3, 
059/ 840-31-96.
-------- ------- ----------- -------------------------------------  00009105SŁBH/B

ROLETKI materiałowe, rolety, żaluzje, ver­
ticale, moskitiery. Producent - Viki, Zielo­
na 6; 059-847-55-15,0-602-748-515
--------- -------------------------------------------------------- 00079005SIBH/A

ROLETY tkaninowe z montażem-superpro- 
mocja, Manhatan boks 62, Wolności 3, 
059/840-31-96.
__________ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ — 90009105SIBH/A

ROLETY
zewnętrzne 200zł/mkw. brutto. Mega 
842-96-33. 094/343-25-71
------------------------------------- ---------------------------  00764304SIBH/B

SZKLARSKIE
ANTYWŁAMANIOWE, bezpieczne, witryny, 
szyby zespolone, folie okienne. Centrum,
Z. Augusta 25. 059/84-30-411.

KOMINKI; kafle piecowe;
oczka wodne; Słupsk, Pobożnego 9,
059/842-20-72.
--------------------- -- -------------------------------- -----------  00056305SLBH/A

MEBLE kuchenne, łazienkowe, garderoby, 
lustra „KRYSTOM”. Koszalin, Wąwozowa 
15A, (094) 3410-354.
------------------------- ---------- ;-----------------------------  00155805K0PVA

MEBLE KUCHENNE, SZAFY NA WYMIAR; 
RABAT 15% + PROJEKT, MONTAŻ GRATIS; 
059/ 841-48-69, SŁUPSK,
WWW. KOSTOL. COM. PL
-------------- --------------------------------------------------  00021305SL8H/A

PRACOWNIA kominków, mebli 
„Cyprian Filip”. Wkłady, montaż, Koszalin, 
094/342-07-22, 0-508-399-904.
------------ -----------------------------------------------— 01219404K0BH/B

SZYCIE kołder, czyszczenie pierza. Sprze­
daż wyrobów gotowych. Słupsk, Tuwima. 
059/84-278-73
--------------------------- ■-------------- -- ---------------------- 00808504SIBH/A

KRAWCOWE zatrudni DIANA. 
059/84-21-872
----------------------------------------- —.----------------  00115905L/SJ/A

LAKIERNIKA samochodowego i stolarza 
do modelarni. 0-608-311-733.
--------------------------------------------- -------------------  0011680SUSJ/A

LIDER na ryhku telekomunikacyjnym 
poszukuje do współpracy 

konsultantów.
Tel 059/842-73-96

00109905SLBH/C

1447704KOKB A

NA staż (do 24 lat) - sklep spożywczy. 
Słupsk, 0-501487-927.
---------------------------------------- ------------------------  001212Q5USJ/A

NOWA hurtownia spożywcza zatrudni kie­
rowcę - magazyniera, Kat. B, C.
Oferty BO Koszalin, Mickiewicza 24, 
nr 1407.
--------------------------------------------- -------- - ---------  00140705KOKB/A

PRACA w USA, Anglii, Irlandii,
Work & Travel, Intership, 
www.marko-sp.koszalin.pl, Koszalin, 
Modrzejewskiej 71 A, 348-90-92.
------------------------------------------------- -- -------------  00079005K0BH/B

SPRZEDAWCĘ do sklepu zoologicznego • 
zatrudnię. 0-609-20-20-68
---------- ------ ;------------------------------------------------ 0011390SL&I/A

ZATRUDNIĘ hydraulika do pracy we Fran­
cji, wymagane doświadczenie, wiek 35 
lat, 0033-617-57-42-41.
--------------- —---------------------------------------------  0015690SKOKB/A

ZATRUDNIĘ dziewczyny do night clubu. 
0-507-410-413
----------------------------------------------------------------- 00113805USJ/A

TU MIAST
CZAPLINEK

www.tur-pIast.com.pl

ul. Koszalińska 52 c
TEL. 354-55-13

KOSZALIN
ul. Lechicka 39

TEL. 342-09-45

CZAPLINEK
ul. Pławieńska 7

TEL. 37 544 95

SZUKAM PRACY
ABSOLWENTKA tech. hotelarskiego, 
j. niemiecki, pr. jazdy kat. B, 
0-694-522-440.
-----------------------------------------------------------------  00159805K0PK/A

DAM PRACĘ
ABSOLWENTÓW szkół średnich, studen­
tów zaocznych do działu handlowego. 
094/341-84-10.
-----------------------------------------------------------------  00149905KOPK/A

AGENCJA - Club Poznań zatrudni 
dziewczyny z zakwaterowaniem. 
0-504-200-800, 0-61/81-42-554.
- -------------------------------------------------- t------------- 00854604SLBH/A

AJ Słupsk - zatrudni stolarza, meblowego 
z doświadczeniem, kontakt - Słupsk, Sło­
neczna 16D
------------ ---------- ---------- :----------------- ------------ — 00115105S LBH/A

ANGLIA, hotele, fabryki...
USA Work & Travel. „Imperial”.
(094) 343-27-21; (091) 484-79-65; 
www.imperial.org.pl
------------------------------------------ -----------------------  00016405K0PVA

BUDOWLAŃCÓW - wykończenia 
- zatrudnię. Tel. 0-663-179-897, 
0-505-790-047.
—1— -------------------- -------------------- :-------------- , 00100205SŁBH/A

CHAŁUPNICTWO! Proste składanie urzą­
dzeń zleci przedsiębiorstwo. 
042/650-74-30.
-----------------------------------------------------------------  00066805K08H/A

ELEKTRYKA, elektronika ze znajomością 
informatyki i prawem jazdy zatrudnię 
na stałe. 0-59/842-43-70.
-----------------------------------------------------------------  00121005USJ/A

KIEROWCÓW z kat. C + E 
z 2-letnim doświadczeniem w krajach 
UE zatrudni firma międzynarodowa.
Tel. 0-692-059-698. Oddział Gliwice.
------------------------------------------------------------------  00116105KOBH/A

1447804KOBH/A

ZATRUDNIMY do pracy w Hurtowni 
Technicznej: handlowca, sprzedawcę, 
pracownika do księgowości.
Poszukujemy do wynajęcia pomieszczenia 
w Koszalinie, ok. 150 - 250 mkw.
Oferty składać: BO „Głosu Pomorza” 
Koszalin, oferta nr 49/97.

ZOSTAŃ konsultantem Oriflame. 
059/84-21-280, 091/419-10-94.

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu
śmierci ZONY

Panu ministrowi 
doktorowi

SEWERYNOWI JURGIELAŃCOWI
składa

Państwowa Inspekcja Sanitarna 
Województwa 

Zachodniopomorskiego

KOD RUBRYKI SMS: 07, CENA: 18 ZŁ + 22% VAT

GABINETY

! IRYDOLOGIA - określanie stanu zdrowia 
na podstawie badania tęczówki. Ziołolecz­
nictwo. Masaże korekcyjne. „MEGAVITA” - 
Koszalin, Wojska Polskiego 24-26, 
094/341-14-63.
—--------------------------------------------------------------  01153704KOBH/A

ALKOHOLOWE odtruwanie również 
w domu pacjenta, esperal, zastrzyk. 
0-602-706-553.
-------------------------------------------------------- ---------- 00034505KOBH/A

ALKOHOLOWE odtruwanie. Narkomania. 
059/847-50-68, 0-602-46-86-31.
------------------------------- 1- - ------------------------------- 00025405SLBH/A

BEZBOLESNE - stomatolog, NFZ, 
protetyka, zachowawcza, raty. Koszalin, 
094/346-58-30.
-----------------------------------------------------------------  00007205KOBH/A

CENTRUM Laserowe, chirurgia ogólna, es­
tetyczna, USG. (094) 340-31-50; 
0605-284-307. Pajączki, brodawki, 
zmarszczki, trądzik, żylaki, nerwobóle.
-----------------------------------------------------------------  00093805KOPK/A

GABINET Dermatologii Ogólnej, Laserowej
i Estetycznej - Maria Luśnia - Konda-
szewska, Koszalin, Kubusia Puchatka 36.
Rejestracja: 094/342-08-20
www.kondaszewska.com
Nowość - mezolifty fotoodmładzanie.
---------- -------------------------------------------------------  00054505K0BH/A

IMPLANTY. Krzysztof Bastek, 
094/346-16-44.
-----------------------------------------------------------------  01195704K0BH/A

ŁUSZCZYCA, bielactwo. 0-601-214-388.
----------------------------------- ------------------------------  00086805K0PK/A

PERFECT - DENT, stomatologia estetycz­
na, implanty, narkoza. Słupsk, Starzyń­
skiego 6-7 (Podkowa), 059/84-10-118.
--------------------- -- ------------------------------------------  00083305SLBH/A

PRAXIS Lecznica Chirurgiczna. Bezpłat­
nie! Operacje: przepuklin, tarczycy, żyla­
ków. Laparoskopia. Kruroskopia. USG. 
Konsultacje. Zabiegi: ortopedyczne, neu­
rologiczne, ginekologiczne. Koszalin, Armii 
Krajowej 7, informacje: 094/343-14-01; 
rejestracja, 0-603-1)90-401.

157505KOKB_A

Wyrazy głębokiego współczucia

Panu
SEWERYNOWI

JURGIELAŃCOWI
rednemu Powiatu Białogardzkiego 

z powodu śmierci

ŻONY
składają

Starosta Białogardzki wraz 
z Pracownikami Starostwa 

Przewodniczący Rady 
Powiatu i Radni Powiatu 

Białogardzkiego

113805SLBH/A 157705KOKB_A

„Nie umiera ten, kto trwa w pa­
mięci żywych...”

Wyrazy szczerego współczucia
Rodzinie

z powodu śmierci
TADEUSZA KOGUTA

wieloletniego nauczyciela 
Szkoły Podstawowej 

w Motarzynie 
składają

Dyrektor, Nauczyciele, 
Uczniowie oraz' Pracownicy 

Szkoły Podstawowej 
w Motarzynie

Panu
Sewerynowi Jurgielańcowi

wyrazy szczerego współczucia

z powodu śmierci
>

Zony
składają

Dyrektor i Pracownicy 
Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Świdwinie.

PSYCHOTERAPIA. (094) 347-47-91; 
0606-901-113.
----------------- *-------------- ------------ 1--------------------  00155605KOPK/A

USUWANIE zmarszczek, odchudzanie, 
mezoterapia. www.estmed.com 
0-602-77-37-62.
-----------------------------------------------------------------  00081805K06H/C

INNE

GINEKOLOG dyskretnie. 0-500-510-199.
- ----------------------------------------------------------------  00072805KOBH/A

GINEKOLOG profesjonalnie. 0-500-51-02-01.
—--------------------------------------------------------------  00072605K0BH/A

GINEKOLOG specjalista 0-500-866-792.
------------------------------------------------------------------ OOO864O5K0K8/A

KLUB KWADRANSOWYCH GRUBASÓW - 
GIMNASTYKA, STEP, AEROBIK, 
AQUAAEROBIK; 0 601-847-636, 
059/810-50-62
-------------------------------------------------------- ---------  00024908SLBH/A

MASAŻE wyszczuplające, relaksacyjne, 
przeciwbólowe. Słupsk, 0-500-152-454.
---------------------------—----------------------------------- 00145105K0AG/A

ODCHUDZANIE, nowoczesny program Sha- 
peWorks, 0-501-468-164.
------------ *----------------------------------------------------  00064905KOBH/A

PIJAWKOTERAPIA. 0 504 136 265.
----- ------------------------------- ----------------------------  00148205K0KB/A

KOD RUBRYKI SMS: 08, CENA: 18 ZŁ + 22% VAT

GABINETY KOSMETYCZNE
SUPERPROMOCJA luty 20% taniej - tipsy, 
percing, zabiegi fryzjersko - kosmetyczne. 
Evita, Tuwima 4 059/847-54-33

LIGA Obrony Kraju, kat. B, C, C+E, Słupsk 
ul. Wojska Polskiego 28, 
tel./fax 0-59/848-62-75.
------------------   0M09805US//A

RONDO. 0-59/84-39-126,
0-603-756-330.
-------------------   00049S0SLKJ/B

WIRAŻ, kat. B 0-603-601-553, 
059/84-57-460.
—-------------------------------------------------------------- 00030605SLBH/A

www.inkubator.prawojazdy.com.pl
------------- - ----------------------------------- --------------- 00044505SLBH/A

NAUKA JĘZYKÓW

ANGIELSKI, niemiecki, francuski. SML 
„Galeria Emka”, 094/347-10-10.
------------------------------ - ------ ---------------------------  0012890SKOBH/A

ANGIELSKI. 0-505-492-147.
00I03105LSJ/A

EMPIK - Szkoła Języków Obcych - za­
pisy na semestr wiosenny. 

Koszalin, 094/34-62430, Słupsk, 
059/840-11-50.

OO0399O5KOBH/A

WŁOSKI. 0-59/84-34-900.
00116005USJ/A

KOD RUBRYKI SMS: 10. CENA: 18 ZŁ + 221 VAT

SPRZEDAŻ

NOTEBOOKI, monitory. 
www.amado.com.pl

zapraszamy do 
elitarnego

GIMNAZJUM
EUROPEJSKIEGO

po szkole podstawowej

elitarnej SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ

o profilu artystycznym

• zajęcia odbywają się w obiekcie 
chronionym zamkniętym

• indywidualna opieka nauczycieli 
nad każdym uczniem

• nauka języków obcych na 
najwyższym poziomie

• możliwość rozwoju uzdolnień 
artystycznych

GWARNATUJEMY NAJWYŻSZĄ 
JAKOŚĆ I BEZPIECZEŃSTWO DZIECI

Koszalin. Wojska Polskiego 36 
(Szkoła Podstawowa Nr 7) 
tel./fax 347 13 39 
ul. Batalionów Chłopskich 79 
tel ./fax 346 14 61

Zapraszamy do najtańszych 
i najlepszych szkół 

w systemie dziennym i zaocznym
nabór luty 2005

Koszalin, Wojska Polskiego 36 
(Szkoła Podstawowa Nr 7) 
tel./fax347 13 39 
ul. Batalionów Chłopskich 79 
tel./fax 346 14 61
DARŁOWO, ul. Chopina 4 
tel. 314-28-99,314-25-15
Na kierunki:
• TECHNIK EKONOMISTA
• TECHNIK HANDLOWIEC 
•TECHNIK BUDOWNICTWA
• TECHNIK ELEKTRYK
• TECHNIK FRYZJERSTWA

• Liceum Ogólnokształcącego
• Policealnego Studium 

Zawodowego na różne kierunki

WYDAJEMY ZAŚWIADCZENIA

Szkoły posiadają uprawnienia 
szkół publicznych.

Najniższe ODlatv. Nie pobieramy
opłat za okres wakacji i egzamin

137305KOBH A

NAUKA JAZDY

B kat. Stały nabór, informacja 
- zapisy 059/843-97-95, 
0-601-91-53-53

BIURA TURYSTYCZNE
SUPERPROMOCJE ofert letnich. Rabaty 
do 33%, lato zimą, Egipt, Dominikana. 
Bilety autokarowe Europa. Herkuless 
Express. 059/842-61-03, 842-61-14

KOD RUBRYKI SMS: 14. CENA: 6 ZŁ + 22% VAT

BIURO „Nowa Nadzieja”. Słupsk, 
0-501-723-575.

MARIAŻ biuro matrymonialne 
059/8428110. Koniec z samotnością.

00029505SLBH/A

BIZNESMEN 42/175/65, kulturalny, wol­
ny, z klasą - zaopiekuję się, zasponsoruję 
atrakcyjną, dobrze zbudowaną kobietę 
do lat 45. Poznam przyjaciółkę, 
tel. 0-698-515-433.
--------------------------------------------------------- t-------  0015700580KB/A

DYSKRETNA 40-latka, sponsora. 
0-660-305-745.
-----------------------------------------------------------------  001S9305KOKB/A

JEŚLI JETEŚ SAMA JUŻ DŁUŻSZY CZAS 
I BRAK Cl SPOTKAŃ W WIADOMYM CELU 
NAPISZ LUB WYŚLIJ SMS (TYLKO POWAŻ­
NE) 509435694.
-------------- --------------------------------------------------- 00097305KOKB/CS

PRZYSTOJNY WOLNY 32-LATEK POZNA SA­
MOTNĄ PANIĄ CHĘTNIE Z WŁASNYM „M”. 
PRAGNĘ ŻYĆ OD NOWA MOŻE Z TOBĄ? 
0-696145362-.
-------- :------------------------------------------- ------------- 0009730SK0KB/CR

ARZYSKIE
!!!! EKSTRALOKAL, ekstrawarunki, zatrud­
nię, Kołobrzeg, 0-604-408-530.
-----------------------------------------------------------------  00011005KOBH/A

!!! Havana. Ustka 0-601-64-43-94.
-----------------------------------------------------------------  00816704SIBH/A

!! ROMANTIKA p/Ustką. 0-504-172480.
------------------------------------------------------------------- 00079805USJ/A

! Agencja zatrudni. Kołobrzeg, 
0-606-916-443.

! Aneta, Kołobrzeg, 
0-600-143-179.

0-506-261-522 VIKI.

0-506-364-133 CZYKITA. 

0-506-406-817 Iza. 

0-661-44-34-11 Seksowna. 

0-691-685-062 Julia. 

0-691-685-276 Sara. 

0-695-256-404 Atrakcyjna. 

0-696-158-006 Patrycja. 

0-698-492-598 Andżelika.

00132605K0BH/A

00638/A

00638/B

00113205USJ/A

0010120SUSJ/A

00U3205USJ/D

0Ö113205USJ/C

00113205U8J/B

00158005KOAG/A

00140605K0AG/A

Władkowi, Kasi i Piotrkowi
z powodu śmierci

Żony i Matki

Aliny Piotrowicz
wyrazy serdecznego współczucia 

składają

Ela, Leszek
oraz wszyscy Pracownicy Biura „Elko”

116305SLBH/A 156205KOPK A 120305LJSJ_A

http://WWW.9IOS-pOmorZa.pi
mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
http://www.marko-sp.koszalin.pl
http://www.tur-pIast.com.pl
http://www.imperial.org.pl
http://www.kondaszewska.com
http://www.estmed.com
http://www.inkubator.prawojazdy.com.pl
http://www.amado.com.pl
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Czwartek, 24 lutego 2005 r. głos Pomorza
mmmsmmmm

Wciąż więcej z

atrakcyjne promocje 
lepsza jakość 
nowe dodatki

DODATEK

poniedziałek

DODATEK ODATE]

praca
wtorek

dachem
czwartek

•'i'“*“!' m sobota

środa

piątek

głos Pomorza
Biura reklamy
75- 004 Koszalin, ul. Mickiewicza 24 tel./fax 347 35 03^07, tel. 347 35 05, tel. 347 35 14
76- 200 Stupsk, ul. Sienkiewicza 20 tel./fax 840 32 51, tel./fax 841 17 43

Biura ogłoszeń
Koszalin, ul. Mickiewicza 24 tel./fax 347 35 12, 347 35 15 
Słupsk, ul. Sienkiewicza 20 tel./fax 842 66 08 
Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 3 tel./fax 352 78 55 
Szczecinek, pl. Wolności 10 tel./fax 374 03 11
Bytów, ul. Kochanowskiego 8-10 tel. 822 82 80 
Lębork, ul. Armii Krajowej 16 tel./fax 862 55 88

Sä***

20-LATKA. 0-505-50-40-90.

30-LATKA 0-696-709-331

36-LATKA. 0-506-365-459.

ABSOLUTNIE WSZYSTKO. 
0-501-93-62-88.

00990/A 

00114905USJ/A 

00118105USJ/A

----------------- —-------- -------- ---------------------------  00990/0

AGNES - Kołobrzeg, 094/35-163-64. Pil­
nie zatrudnię.
---------------------------------- ------------------------------- 00074605KOBH/A

ANIA. 0-603-705-198.
-------- —--------------------- ------------------------------ - 00135305K0AG/A

ATRAKCYJNA lat 38. 0-661-177-611.
—--------------------------------------------------- ---------  00147205KOPK/A

ATRAKCYJNE 0-604-336-560.
Zatrudnię.
- ------------ -- ------- --------- —---------------------------  00159405K0AG/A

BIUŚCIASTA. 0-500-628-571.
----------------------------------------------------------------- 00110405SLSB/A

BL0NDYNECZKI prywatnie. Kołobrzeg, 
0-698-054-054.
---------------------------------------------- 1---------------- -- 00131605K06H/A

CIAŚNIUTKA. 0-889-835-873.
------------------------------------------------ -----------------  00990/C

DZWOŃ, 0-698-266-492. Zatrudnię.
----------- ----------- -- - ------------------------------------ -— 00111405K0AG/A

DŻESIKA 0-606426-664.
---------- —---------- —--------------------------------- --  OOO40905KOAG/A

FILIGRANOWA blondynka. 0-694-105-347.
——1----- :-------------------------------------------------- 00112905USJ/A

407504KOKB_B

GETING-KREDYTY - 0-508-782-481
------------------------------ -----------------------------------  00059005SLSH/A

KREDYTY - różne banki. 0-59/840-28-95.
---------------------- --------------------------------- -------- -- 00117905USJ/A

KREDYTY bez poręczyciela do 10.000. 
059/842-92-38
----------- ------------------------------------------------------  00061505SLBH/A

LOMBARDY
LOMBARD. Lutosławskiego 1.
Tel. 059/84-24-111

INNE
00056705SLBH/A

POMOC ZADŁUŻONYM FIRMOM I OSO­
BOM PRYWATNYM 0224246027.
—------------------------------------------------------ -------  00097305KOKB/CP

00990/E

00990/F

FRANCUZECZKA. 0-501-80-53-52. 

FULL SERWIS. 0-889-835-875.

KAMELIA Słupsk 0-503-77-55-62.
---------------- ■--------------------- :-------------------------:-------  000!

MAJA. 0-505-50-63-80.

NIGHT CLUB zaprasza panie do współpra­
cy. Zakwaterowanie.

(094) 348-06-47; 0695-591-919.
---------- ;------------------------------------------------------ 00093705KOPK/A

TRZYDZIESTOLATKA. 0 500-643-268.
------------------ -----------------------------------------------  00130105K0AG/A

UROCZA brunetka, wibratorki. Słupsk, 
0-694-105-347.
----------------------------------------------------------------- 00121905USJ/A

SPRZEDAŻ

C-28, przyczepa D-47, 
beczkowóz 3 000 I, 0-604-834-178.
----------------------------------------------------------------- 00160505KOAG/A

CIĄGNIK 80 KM z „turem". 0-59/81-13433.
----------------------------------------------------------------- 00H9705USJ/A

KUPNO
BLOK silnika C-330 lub silnik kupię. 
0-59/84-624-73.
--------------------------------- :------------- ------------------ 00120005LJSJ/A

KUPIMY zboże dostarczymy, 
nawozy azotowe, 0-503-364-584.

ZWIERZĘTA

HODOWLANE
LOSZKI hodowlane, 059/810-86-78.
-----------------------------------------------------------------  00154505KQPK/A

UROCZYSTOŚCI

MUZYKA
BRANDYS Band - tani zespół. 
0-609-988-460, 0-695-539-092.

ZESPÓŁ. 0-502-397-305
00035605USJ/A

00072505SLSB/A

BIZNES

KREDYTY
! Agencja Kredytowa „Chrobry”
- Słupsk, Tuwima 23/16 - Inkubator 

Przedsiębiorczości pn. - pt 9 - 17, 
059/848-28-29.
- ---- ---------------------------------------------------- 00065605SEBH/A

! Dobry Kredyt. Galeria Podkowa lip. 
Słupsk 059/840-34-70.
--------------------------------------------------——------  00068005SLBH/A

! Ekspert-Kredyt Unilink.
059/840-22-72.0-508-782-481
------------------------------------------------------------ — 00029905SLBH/A

! Kredyty bankowe - bez opłat wstępnych
- Tricity - Słupsk, 059/845-88-53
--------------------------------- -------------------------------  00092305SLBH/A

KUPNO
ANTYKI, meble, srebra, wszystkie staro­
cie, itp. 0-694-226-983 (od poniedziałku 
do niedzieli).

UŻYWANE
KOD RUBRYKI SMS: 22, CENA: 6 Zt + 22% VAT

SPRZEDAŻ

KOMIS - wyposażenie gastronomii, 
sklepów, produkcja mebli nierdzewnych. 
Używane, nowe, gwarancja, raty. 
0-505-171-321.
---------------------------------------------------------------- - 00961804USJ/A

REGAŁY ocynk z atestem, bezśrubowe, 
siedmiopółkowe (każda półka nośność 
200 kg), wymiary: 135 x 80, wysokość 
250. 0-607-287-657.
--------------------------------------------------------------— 00112405USJ/A

RÓŻNE

GŁOŚNIKI SAMOCHODOWE, KOLUMNY 
GŁOŚNIKOWE, DVD, AMPLITUNERY,

KABLE POŁĄCZENIOWE. INFERA, SŁUPSK, 
W. POLSKIEGO 37
----------------------------------------------------------------- ■' 00094605SŁBH/A

KASY fiskalne, wagi elektroniczne, metkow- 
nice, sprzedaż - serwis; 0-694-491-627
---------------------------- ------ :------ ------------- ■- --------- 00098705SLBH/A

KOTŁY opalane drewnem. Atmos - sprze­
daż, serwis fabryczny. Poznańska 82, 
059/841-23-28.
— --------------------------------------- :---------------- 00057905SLBH/A

KSEROKOPIARKI, niszczarki, biurowe, itp. 
094/343-53-73.
---------------------------------------------- :------------------  00132405KOAG/A

KURNIK, ziemię, 0-661-739-432.
-- ------------------ --------------------------------------------  00161005KOPK/A

MASZYNY do lodów, piekarnicze, gastro­
nomiczne, urządzenia chłodnicze. 
0-505-171-321.
--------------------------- ------------------------ -------------- 00021905USJ/A

MIÓD pszczeli, 0-691-515-948.
-------------------------------------------- ----------------- — 00154005KOPK/A

ODZIEŻ skórzana, modne wzory. Słupsk, 
Wojska Polskiego 17.
------------ ;------------- -- ------------------------------------- 00110705S1.BH/A

PIEC na holtz-gaz nowy z wyposażeniem, 
0-505-259-699.
--------------------------------------------- --------------------  OO158805KOKB/A

ROZCIEŃCZALNIK spirytusowy 0880-262-077.
-------  ------------------------------ —------- -----------------  00116705KOBH/A

SIATKI ogrodzeniowe. Raszyńska 6D, 
059/842-87-55
— -------------------------------------------------------- OO773O04SLBH/A

SIATKI, słupki - produkcja.
Transport gratis! 0-59/810-29-07.
— ----------------------- ----------- :------ —-----------  00077805USJ/A

SIATKI, słupki, druty - kolczasty. Producent 
Transport gratis. 059/ 847-1344,847-1642.
-------- ------------------------------------------------ :--------  0003M05KOAG/A

SILNIKI elektryczne: moc 45 KW. 75 KW,
11 KW, taśmociąg elektryczny 16 mb, 2
zbiorniki gazowe 5 tys. litrów.
Tel. 0-696-233-581.
-------------------- :---------------------- -------------------- *- 00144205KOPK/A

SPRZEDAM belki drewniane - rozbiórko­
we. Drzewo opałowe - sosna - transport 
gratis. Kamień ciosany. 0-505-157-355. 
059/847-29-18
-------------------------------------------------------------- — 00110305SLSB/B

Autoryzowana 
Stacja Obsługi 

Samochodów „FIAT”
• naprawy gwarancyjne
• pogwarancyjne

i powypadkowe.

Na okres naprawy 
samochód zastępczy

77-400 Złotów 
ul. Boczna 9 

tel. 067/263-33-26

SPRZEDAM PRZYCZEPKĘ, Dl. 210 SZER. 
115 CM. SOLIDNIE WYKONANA. NOWA. 
0-598115556. 607-157-538.
---------------- ------------------------------------------------- 00O973O5KOKB/C0

SPRZEDAM stylizowane wyroby metalowe, 
meble ogrodowe, kwietniki, ogrodzenia, 
inne. 0-609-53-86-27.
--------- —-------------------- ------------------------------ 00975404USF/A

WIOSENNA promocja urządzeń gastrono­
micznych firm: Dora Metal, Kromet, Loza- 
met, Maga, Bolarus. Zapraszamy: Kosza­
lin „Gama”, ul. Szczecińska 25A, Kosza­
lin, tel. 094/34-60-322. Każdy klient 
otrzyma prezent!
----------------------------------------------------------------- •' 00144105K06H/A

WORKI foliowe produkcja. Słupsk, Sporto­
wa 61, 0-604-208-414, 84-53-226.
—---------------------------------------------------------- : 00025505USJ/A

ZBIORNIKI 20 0001. 0-502-481-755.
-----------------------------------------------------------------  00119205USJ/A

KUPNO
ANTYKWARIAT kupi biblioteki domowe, 
płyty winylowe, widokówki, pocztówki,
058/ 555-15-03.
-------------------- 1------------------------ -------------------  00155005K0AG/A

CIĄGNIKI, kombajny, maszyny 
rolnicze. Gotówka. Tel. 059/822-52-13.
------------------------------------------------------------------  00055305mB/A

INNE
DETEKTYWI. 0-602-601-166.
----------------------------------------------------- ------------  00045105K08H/A

LICENCJONOWANE usługi detektywistycz­
ne. Poszukiwania osób, mienia. Profesjo­
nalizm, dyskrecja. (094) 345-50-62, 
0508-185-415.
---------------------------------------------- ---------------- — 01429304K0PK/A

PRZYJMĘ ziemię i gruz. 059/84-29-156
--------------------- :----------------—-------- -- - -------------- 00096205USJ/A

WÓJT GMINY DAMNICA
Informuje, 

że na tablicy ogłoszeń, 
w Urzędzie Gminy Damnica 

i na stronie internetowej 
http://ug.damnica.ibip.pl
zostały ogłoszone 

przetargi 
nieograniczone 

na wykonanie projektów:
1 Kanalizacji sanitarnej 

w m.Domaradz i Stara 
Dąbrowa

2. Stacji Odwadniania. 
Osadu na oczyszczalni 

ścieków w Bobrownikach
3. Stacji Uzdatniania 

Wody W’hydroforni 
w Zagórzycy

157805KOBH A 158505KOAG A

(W
WIEC KOSZALIN

Miejsko Energetyka Cieplna Spółka z. o.o. w Koszalinie 
75-111 Koszalin, ul. Łużycka 25 A

e-mail: przetargi@meckoszalin.pl; 
www.meckoszalin.pl

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY NA:
„Budowa sieci ciepłowniczych preizolowanych 

na terenie miasta Koszalina”.

1. Specyfikację istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami można nabyć w tymczasowej 
siedzibie zamawiającego:

Miejska Energetyka Cieplna Spółka z o.o. w Koszalinie ul. Mieszka I-go 20A, 75-129 Koszalin 
Budynek Administracyjny Ciepłowni DPM - Koszalin, pokój nr 07 telefon: (094) 347 44 01

2. Szczegółowe informacje dotyczące postępowania można uzyskać na stronie internetowej MEC 
Spółki z o.o. w Koszalinie - www.meckoszalin.pl oraz pod numerem telefonu nr
(094) 347 45 28 (godz. 7 - 9).

160005KOPK_A

^Jeśl^łwesz^ib^ludźiTbyl^zczęśUwi“ 

okazuj współczucie, 
jeśli chcesz być szczęśliwy

okazuj współczucie”

Pragniemy gorąco podziękować Państwu 
za wszelką okazaną nam pomoc i wsparcie 

oraz wspólne pożegnanie

Naszej Kochanej 
Córki, Żony, Mamy i Siostry

JOANNY 
ŻEBROWSKIEJ

Rodzina

Wyrazy współczucia 
koleżance

JOANNIE

SPRZEDAŻ
! NAJTANIEJ MATERIAŁY HYDRAULICZNE. 
HURTOWNIA SANTEXI, POZNAŃSKA 42, 
059/84-13-260, PLAC BRONIEWSKIEGO
14,059/842-85-10

Panu ministrowi
doktorowi

SEWERYNOWI JURGIELAŃCOWI
PAWŁASZEK ----- ---------- ----------------------------------------- ;----- --  . 08043/A

DREWNO kominkowe. 0-889-968-495. wyrazy szczerego współczucia z powodu
oraz

Rodzinie z powodu
------------------------------------------ ----------------------  00121605USJ/A

GARAŻE - blaszaki, najtaniej!!! Transport, śmierci ŻONY

śmierci
montaż w cenie! 094/354-20-23, 
0606235417, 058/7629512, składają

OJCA 059/823-22-09, 018/334-08-10.
----------------------------------------------------------------- 00438404KQBH/C Dyrekcja i Pracownicy

składają
Koledzy i Koleżanki

GASTRONOMIA - profesjonalne wyposa­
żenie pizzerii, restauracji, stołówek, ośrod- Powiatowej Stacji

z INFOCITY Sp. z o.o. ków wypoczynkowych. Gastima Słupsk Sanitarno-Epidemiologicznej
w Słupsku ul. Grucy 1, 059/84-01-356, 84-00-346, 

0-603-784-899
------------- :------------------------------ 1--------------------  00110105SLBH/A

w Koszalinie

Firma o zasięgu ogólnopolskim,
posiadająca oddziały w miastach wojewódzkich (byłych i obecnych)

zatrudni
osoby w wieku 28 - 45 lat

z wykształceniem ekonomicznym lub pokrewnym.

Zapewniamy stałą umowę 
oraz wysokie wynagrodzenie 

Oferty z CV i zdjęciem proszę kierować: 
Profi-Trans, 31-798 Kraków, ul. Bartników 10

144905KOBH„B

Kupimy, przejmiemy zadłużoną 

Spółkę z o.o. i S.A. 
Pomagamy uchronić majątek firmy 

przed zajęciem. 
Kompleksowa obsługa 

finansowo-prawna
tel. 0505 305 902, O 501 289 115

144905KOBH_A

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Kolejarz" 
w Słupsku ul. Br. Gierymskich 1 ogłasza 

przetarg ustny nieograniczony na:
uzyskanie pierwszeństwa do spółdzielczego własnościo­
wego prawa do lokalu mieszkalnego położonego w Słupsku:
przy ul. Eug. Romera 1 m 29 - IX piętro, pow. użytkowa 
48,80 m 2; 2 pokoje, kuchnia, łazienka z wc, przedpo­
kój, loggia - oś. "Niepodległości"

Przetargowa cena wywoławcza na wkład budowlany wynosi: 51.870,-zł

Przetarg nastąpi na spotkaniu oferentów w dniu 01.03.2005 r. 
o godz. 9.00 w biurze Zarządu Spółdzielni przy ul. Br. Gierymskich 1 
spośród osób obecnych na spotkaniu. Obowiązkowe wadium 10% 
ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie Spółdzielni przed przetar- 
-giem. Lokal można oglądać codziennie w godzinach uzgodnionych 
z Administratorem tego budynku tel. 8454823.
Bliższych informacji udziela Dział Członkowsko- Mieszkaniowy 
tel. 8433-218 wew. 316, 315.
Zastrzegamy sobie, prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn.

135505KOAG_A

OGŁOSZENIE O LICYTACJI 
NIERUCHOMOŚCI UŁAMKOWEJ

Komornik Sądowy Rewiru III przy Sądzie Rejonowym w Słupsku 
(tel. 059/842 45 71) ogłasza, że: dnia 05-04-2005 o godz. 12.00 
w budynku Sądu Rejonowego w Słupsku mającego siedzibę przy ul. 
Szarych Szeregów 13 w sali nr 101, odbędzie się pierwsza licytacja 
1/3 niewydzielonej części nieruchomości, należącej do:
KATARZYNA KRUPOWIES
stanowiącej: działka nr 108, o pow. 6600 mkw.
położonej: Gałęzinowo gm. Słupsk, dla której Sąd Rejonowy w Słupsku
VII Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr KW 63921.
Suma oszacowania wynosi 1.254,00 zł, zaś cena wywołania jest równa
3/4 sumy oszacowania i wynosi 940,50 zł.
Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię 
w wysokości 1/10 sumy oszacowania, tj. 126,00 zł w gotówce lub 
książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych według prawa 
bankowego, zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książeczki do 
wypłaty całego wkładu, stosownie do prawomocnego postanowienia 
sądu o utracie rękojmi.
Zgodnie z przepisem art. 976 §1 kpc w przetargu nie mogą 
uczestniczyć osoby, które mogą nabyć nieruchomość tylko za 
zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły 
oraz inne osoby wymienione w tym artykule.

Komornik
60605SLBHLA

119105LJSJ_A

Rok założenia 1990

Ładowność
silosa(tony)

Cena z montażem 
(luty2005) (zt)

10 3.158
20 5.867
28 6.526
60 9.221
70 10.319

100 13.504
130 16.432
200 24.872
250 28.251
500 50.109
950 79.891

1100 90.745

Warto skorzystać!

Od cen silosów 10 -130 ton 
zakupionych i odebranych 

do 1 maja 2005 r. 
udzielamy 10% rabatu.

Pula sprzedaży rabatowej 
ograniczona.

Ceny brutto z 22% vat.

RABAT WIOSENNY 10% 
na silosy rolnicze 10 do 130 ton

INFORMACJE 1 ZAMÓWIENIA. TAKŻE TELEFONICZNIE

O "BIN" Sp. z o.o. 87-700 Aleksandrów Kuj. ul. Narutowicza 12, 
tel. (054) 282 22 55,282 88 00, fax (054) 282 88 63 

O "KONSIL" 89-121 Ślesin k. Nakła, ul. Nakielska 10, tel. /fax (052) 385 78 59

157405KOKB _C 156505KOAG_A
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